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Park
bez Wróbla
Andrzej Wróbel od dzisiaj nie 

jest dyrektorem Słowińskiego Par­
ku Narodowego. Wczoraj z decy­
zją o jego odwołaniu przyjechał do 
Smołdzina Jerzy Lencznar, dyrek­
tor Krajowego Zarządu Parków 
Narodowych.

Jak się dowiedzieliśmy, odwoła­
nie nastąpiło na wniosek samego dy­
rektora Wróbla. Do czasu powołania 
nowego dyrektora jego obowiązki 
będzie pełnił Dymitr Komanecki.

Wróbel został zawieszony pod 
koniec lipca, po postrzeleniu poli­
cjanta podczas rutynowych strzelań 
na parkowej strzelnicy. Śledztwo w 
tej sprawie prowadzi prokuratura. 
Park skontrolowała także specjalna 
komisja z Ministerstwa Ochrony 
Środowiska, jednak wyniki jej pracy 
nadal otoczone są tajemnicą.

Wedle nie potwierdzonych infor­
macji, Wróbel ma pozostać w resor­
cie i podjąć pracę na eksponowanym 
stanowisku w innym parku narodo­
wym lub w lasach państwowych.

(mb)
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ZAKAZANA STREFA
Władze Lęborka nie kryją rozczaro­

wania odpowiedzią resortu. Ich zdaniem, 
wprowadzenie strefy przyniosłoby wy­
mierne korzyści mieszkańcom. Strefa 
usług publicznych jest strukturą pośre­
dnią między powiatem a związkiem 
gmin. Przejmuje kompetencje admini­
stracji rządowej w zakresie szkolnictwa 
ponadpodstawowego, służby zdrowia, 
dróg wojewódzkich, geodezji i architek­
tury. Jednocześnie dostaje pieniądze z 
budżetu państwa na realizację tych zadań. 
Według zwolenników reformy, pozwala 
to samorządom lepiej gospodarować 
przyznanymi środkami.

Lęborska strefa miała objąć kilka 
ościennych gmin i zacząć działać od 1 
stycznia przyszłego roku. Tymczasem 
władze miasta otrzymały odmowną od­
powiedź od Józefa Winiarskiego, wice­
ministra spraw wewnętrznych i admini­
stracji. Minister wyjaśnia, że decyzja jest 
wynikiem negatywnej opinii wojewody

AWS i poseł Jan Król protestują przeciw odmownej 
decyzji w sprawie powołania Miejskiej Strety Usług 
Publicznych w Lęborku. Ministerstwo Spraw We­
wnętrznych i Administracji twierdzi, że decyzję pod­
jęło po otrzymaniu negatywnej opinii wojewody 
słupskiego. Zaprzecza temu jego rzecznik.

słupskiego i poszczególnych ministrów. 
Ich zdaniem przekazanie strefie zadań z 
zakresu geodezji i gospodarki gruntami 
może być przyczyną konfliktów lokal­
nych i komplikacji finansowych.

Z opinią tą nie zgadzają się władze 
miasta, AWS i poseł Król, który napisał 
do Winiarskiego: „W mojej opinii zada­
nia zlecone, w tym ,w zakresie geodezji, 
mają znaczenie dmgorzędne w stosunku 
do istotnego dla społeczeństwa prowa­
dzenia placówek usług publicznych".

W podobnym tonie utrzymane jest

pismo Akcji Wyborczej „Solidarność.” 
do Leszka Millera, szefa MSWiA. Zda­
niem lęborskiej AWS ministerialną de­
cyzję podjęto wbrew interesom mie­
szkańców. „Powołanie strefy sprawi, że 
o naszych sprawach decydować będzie­
my sami lepiej i szybciej, bo pomijając 
strukturę urzędniczą wojewody. Decyzje 
podejmowane na czas sprawią, że ta 
santa pula środków finansowych będzie 
wykoizystywana efektywniej, dobrze słu­
żąc lokalnej społeczności” - napisał lę­
borski oddział Akcji.

Rzecznik wojewody twierdzi tymcza­
sem, że Maciej Kobyliński nie był prze­
ciwnikiem utworzenia strefy i pozytyw­
nie zaopiniował wniosek. „Sądzę, że stre­
fa będzie w stanie wykonać większość 
zadań. Uważam za celowe wyłączenie z 
jej kompetencji zadań z zakresu geódezji i 
nadzoru budowalnego” - cytuje pismo 
wojewody Zbigniew Babiarz-Zych.

Władze Lęborka liczą na to, że mini­
sterstwo jeszcze raz rozważy ich wnio­
sek i od nowego roku strefa zacznie 
funkcjonować.

Minister Miller wielokrotnie 
oświadczał, że on i jego partia są zwo­
lennikami reformy administracyjnej kra­
ju i powiatów. Przykład lęborski poka­
zuje rozbieżność między deklaracjami a 
rzeczywistością.

BEATA JANKOWSKA

Przedwyborcze zanęcanie
Plakaty, foldery, kalendarzyki, zdjęcie z aktorem, festyny, beczka piwa, ceremonie, prasa, radio i telewizja, poparcie znanych ludzi, 
odwiedziny w domach i listy do wyborców - te wszystkie metody wykorzystują kandydaci do parlamentu, aby zdobyć nasze głosy.

Politycy nie żałują grosza na coraz wymyślniej­
sze chwyty. Najpierw pojawiły się wizytówki z na­
zwą listy i numerem kandydata. Zwykle rozdawano 
je dyskretnie, na kameralnych spotkaniach. Mają bu­
dzić zaufanie i świadczyć, że kandydat jest nowocze­
sny. Są też kalendarzyki ze zdjęciem, które mają tę 
przewagę, że można je wykorzystywać dłużej. Teraz 
coraz częściej można spotkać kolorowe foldery.

- Szarych nikt już nie robi, bo to źle świadczy o 
zamożności kandydata. Bycie biedakiem nie jest już w 
modzie - usłyszeliśmy w drukarni. Niektórzy kandy­
daci rozdają je na ulicach, inni roznoszą po domach.

- Nasz kandydat nie robi tego osobiście, bo to źle 
wypada - dowiedzieliśmy się w jednym z ugrupowań 
postsolidarnościowych.

Część, jak Zbigniew Konwiński z AWS czy Jan 
Sieńko z SLD, rozsyła materiały pocztą. Zwykle wy­
syłka kosztuje kilka tysięcy złotych. Są jeszcze tacy 
kandydaci, którym foldery roznoszą za drobną opłatą 
listonosze bez pośrednictwa urzędu pocztowego.

Agitować można także za pomocą książki i gazety. 
Jan Król z Unii Wolności tuż przed kampanią opubli­
kował zbiór swoich felietonów z całej kadencji. Jerzy 
Mazurek (SLD) wydał własną gazetę „Czas na Ma­
zurka”, w której zawarto jego zdjęcie z Władysławem 
Komarem i pochlebne wypowiedzi znanych osób. Ar­
gumenty są różne. Dyrektorka 1 LO w Słupsku napisa­
ła, że cieszy się, iż prezydent osobiście dawał jej ślub.

Coraz częściej wykorzystywany jest „chwyt na 
rodzinę”. W gazecie Mazurka można zobaczyć go w 
otoczeniu żony i córek. Obrazowi towarzyszy sielan­
kowy tekst o życiu rodziny. Z synem sfotografował 
się także kandydat AWS do Senatu Kazimierz Klei­
na, a lider poselskiej listy AWS Roman Giedrojć

widnieje na plakatach z córką. Dzieci zachwalają też 
na afiszach Zbigniewa Galka (PSL).

- To dobre posunięcie. Dzieci budzą sympatię i 
myśl. że kandydat musi być opiekuńczy, a ludzie lu­
bią opiekuńczość i ciepło. Z tego względu też wszy­
scy uśmiechają się i występują w „ miękkich” pozach 
- oceniają psycholodzy (patrz zdjęcie obok).

Najlepiej jednak zaistnieć w telewizji albo zorga­
nizować ceremonię. W tym w Słupsku celuje SLD. W 
ocenie innych partii, kampanii Sojuszu służyło wszy­
stko, w czym ostatnio uczestniczyła słupska władza: 
Tour de Pologne, wręczenie Honorowej Tablicy Rady 
Europy, którą przecież przyznano Słupskowi już w 
maju. Teraz jednak warto było odebrać gratulacje i 
uścisk dłoni od premiera, co pokazano w telewizji. 
Zapewne nieprzypadkowo rząd ogłosił w ostatnich 
dniach informacje o utworzeniu nowych specjalnych 
stref ekonomicznych: to fantastyczny prezent propa­
gandowy dla miejscowej władzy tuż przed wyborami.

W regionie pojawili się także liderzy z centrali: 
mówią do wyborców i fotografują się z kandydatami, 
podkreślając, że się z nimi identyfikują. Bogatsi kan­
dydaci organizują festyny i jeżdżą po wielu miejsco­
wościach, ufając, że bezpośrednia rozmowa i bliski 
kontakt pozwoli pozyskać wyborców.

Trwa festiwal wypowiedzi, obietnic i podsumo­
wań. Liczą się zgrabne sformułowania, a nawet małe 
skandale - byle „chwyciły” to media, a nazwisko zna­
lazło się w dobrym kontekście. Niektórzy kandydaci 
są tak czujni, że wieczorami jeżdżą i sprawdzają, czy 
wiszą ich plakaty. Bywa i tak, że w bagażniku mają 
klej i nowe afisze, którymi zaklejają konkurencję.

ZBIGNIEW MARECKI
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Najwyższa jakość za najniższą cenę.

SŁUPSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI 
SOSiR - Hala Gryfia, ul. Szczecińska 99
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JEDNO PYTANIE
- Czy to, że pani - radna związana z 

Unią Wolności - popiera kandydata 
SLD do Sejmu Jerzego Mazurka ozna­
cza, że w słupskiej UW nie ma kogo wy­
bierać?

Odpowiada Krystyna Danilecka- 
Wojewódzka:

- Pozostaję zdeklarowaną sympatycz- 
ką Unii Wolności. Jest mi najbliżej do jej 
programu, a przede wszystkim do ludzi tej 
paitii. Odpowiadają mi pod względem in­
telektualnym, kultuiy politycznej i progra­
mu, łączącego tradycję z liberalizmem. 
Sama tak postrzegam świat. Natomiast 
mój głos na Jerzego Mazurka oznacza po­
parcie jedynie dla niego jako człowieka i 
działacza samorządowego, któiy spraw­
dził się w działaniu. Nie jest to głos na 
SLD. Swoją sympatię dla Unii Wolności 
wyrażę głosując na listę senatorską.

Zanotował: ZBIGNIEW MARECKI

Szkoła szerszeni
Wczoraj strażacy z Bytowa zniszczy­

li gniazdo szerszeni na piętrze szkoły w 
Udorpiu. Owady zagrażały uczniom.

Strażacy działali w rękawicach i heł­
mach bojowych. Zmyli gniazdo silnym 
strumieniem wody. Szkolny konserwator 
natychmiast zamurował szczelinę w ścia­
nie, by uniemożliwić szerszeniom powrót.

(mb)

„PPM
„AGROS - KOSZALIN” S.A.

zatrudni:

Kierownika Hurtowni 
Mięsa i Wędlin

Tel, centrali (0-94) 
42-77-81. we w. 309 lub 312
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Nowa jakość 
usług

teł. 427-931 wew. 312 
Koszalin, ul. Szczecińska 32

Gwidona,
Walerii
„Kto nie pracuje, nie powinien jeść 

ani nawet żyć". (G. Keller)c POGODA

Polska dostaje się pod wpływ wyżu. 
Zacznie napływać do nas cieplejsze 
powietrze z zachodu. Zachmurzenie 
umiarkowane, okresami duże i miejsca­
mi przelotne opady deszczu. Wiatr 
z kierunków zachodnich, jeszcze dość 
silny i porywisty.

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Stupsku

red. Zbigniew Marecki 
tel.42-75-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

zadzwoń!

W Słupsku zniżka 50% na telefon 
oraz dla posiadaczy kart rabatowych
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Plan modernizacji armii do 2012 roku

PREZYDENCKIE POPARCIE
Kwaśniewski podkreślił, że wzrost na­

kładów na modernizację i zakup sprzętu 
wojskowego będzie oparty na corocznym 
budżecie resortu obrony, który będzie ro­
snąć wraz ze wzrostem gospodarczym. 
Według niego, na zrealizowanie planu 
„Armia 2012” nie potrzeba będzie doko­
nywać przesunięć budżetowych. Prezy­
dent zapewnił, że będzie dążył do zreali­
zowania tego programu. Prezydent, pre­
mier oraz szef MON wyjaśniali po spo­
tkaniu z najwyższymi dowódcami WP, że 
przewidywana redukcja annii (np. korpus 
oficerski zostanie zmniejszony z 46 proc. 
do 30 proc.) i likwidacja niektórych gar­
nizonów, będzie rozciągnięta w czasie. 
Odbywać się będzie w sposób płynny z 
zastosowaniem pełnej osłony socjalnej dla 
odchodzących z wojska tak, aby nie po­
wodować zbędnych napięć i niezadowo­
lenia kadry.

Podczas spotkania premier Włodzi­
mierz Cimoszewicz podkreślił, że Polska 
jest pierwszym krajem z Europy Środko­
wowschodniej. który był w stanie opraco-

Zwierzchnik sił zbrojnych prezydent Aleksander Kwa­
śniewski podczas odprawy kadry dowódczej WP poparł 
zdecydowanie przyjęte przez rząd założenia planu mo­
dernizacji armii do 2012 roku. Stwierdził, że ' est 
spełnieniem jego postulatu z listopada 1996 roku, w 
którym zaproponował stworzenie specjalnego funduszu 
na modernizację WP.

wać koncepcję wejścia do NATO. Dodał, 
iż w mających się rozpocząć 16 września 
rozmowach nt. warunków naszego przy­
jęcia do Sojuszu fakt zatwierdzenia przez 
polski rząd programu modernizacji armii 
będzie dodatkowym argumentem dla na­
szych negocjatorów.

Premier poinformował, że program ma 
gwarancje prawne i jest to „ wiążąca de­
cyzja rządu". Program „Armia 2012” bę­
dzie po wyborach przedstawiony na po­
siedzeniu Komitetu Obrony Kraju oraz 
nowemu parlamentowi, który - jak ma 
nadzieję i prezydent, i premier - osiągnie 
consensus dotyczący rozwoju annii.

Minister ON Stanisław Dobrzański 
nie chciał przed wyborami mówić, na 
czym będą polegać zmiany w strukturach 
dowódczych armii. Stwierdził, że potrze­
ba jeszcze na to kilku tygodni oraz kon­
sultacji z dowódcami. Według szefa SG 
WP gen. broni Henryka Szumskiego, w 
pierwszej kolejności będą likwidowane 
jednostki nie mające odpowiednich wa­
runków do szkolenia i zakwaterowania. 
Gen. Szumski ujawnił, że plan dotyczący 
modernizacji armii był konsultowany z 
najwyższymi dowódcami NATO. Mamy 
ich pozytywne opinie na ten temat" - po­
wiedział. Według generała, w ciągu

dwóch lat ulegnie zmianie liczba okręgów 
wojskowych, z istniejących czterech do 
dwóch. Siły zbrojne będą funkcjonować 
w strukturze trzech rodzajów wojska: lą­
dowych, powietrznych i morskich. W 
wojskach lądowych zostanie oddzielona 
struktura operacyjno-bojowa od admini- 
stracyjno-logistycznej. Okręgi wojskowe 
będą sprawowały funkcje administracyj­
ną oraz kierowniczą w stosunku do sił 
obrony terytorialnej. Struktury bojowe 
składać się będą z korpusów zmechanizo­
wanych lub powietrzno—zmechanizowa­
nych.

Przyjęty we wtorek przez rząd plan 
modernizacji armii na lata 1998-2012 za­
kłada m.in.: zmniejszenie liczebności woj­
ska z 220 tys. do 180 tys. w 2004 roku, 
zwiększenie uzawodowienia armii z 44 
proc. do 61 proc. w 2012 roku, skrócenie 
służby wojskowej z 18 miesięcy do 12 w 
2000 roku oraz dostosowanie WP do 
struktur NATO. Koszt modernizacji sił 
zbrojnych obliczono na kilkadziesiąt mi­
liardów złotych. (PAP,ces)

Spotkanie M. Albright - J. Arafat

Wykorzenić terroryzm
Przebywająca na Bliskim Wschodzie amerykańska sekretarz sta­
nu, pani Madeleine Albright spotkała się w czwartek w Ramallah 
na Zachodnim Brzegu z przywódcą Autonomii Palestyńskiej Jase­
rem Arafatem.

Zapowiedziała, że w kontekście nie­
dawnego, krwawego zamachu bombowe­
go w Jerozolimie, dokonanego przez ter­
rorystów z islamskiej organizacji Hamas 
wezwie go do „wykorzenienia terroryzmu” 
integrystów.

Pani Albright przebywa na Bliskim 
Wschodzie od środy. Udzieliła całkowi­
tego poparcia poglądowi Izraela, iż wa­
runkiem wstępnym kontynuowania wysił­
ków pokojowych w regionie jest zapew­
nienie bezpieczeństwa.

Zdaniem przebywającej na Bliskim 
Wschodzie amerykańskiej sekretarz stanu, 
pani Madeleine Albright, do wznowienia

procesu pokojowego między Izraelczyka­
mi i Palestyńczykami jest jeszcze daleko.

Jak na razie, zgadzamy się co do tego, 
że terroryści są okropni” - poinformowa­
ła pani Albright po czwartkowej rozmo­
wie w Ramallah w Cisjordanii z przywód­
cą Autonomii Palestyńskiej Jaserem Ara­
fatem.

„Wciąż nie wiemy, jakie działania by­
łyby najlepsze, by wznowić proces poko­
jowy” - powiedziała Madeleine Albright 
na wspólnej z Arafatem konferencji pra­
sowej. Mamy do przebycia jeszcze długą 
drogę.”

(PAP,ces)

Bezrobocie w kraju

Słupsk 
i Koszalin 
na czele

W sierpniu bezrobocie zmalało o 
59,6 tys. osób, a liczba zarejestrowa­
nych bezrobotnych wyniosła 1,929 
min osób - poinformował w czwar­
tek minister pracy Tadeusz Zieliński. 
Stopa bezrobocia wynosi obecnie 
10,9 procent.

W porównaniu z sytuacją sprzed 
roku liczba osób bez zatrudnienia 
zmniejszyła się o 472 tys. osób.

Spadek bezrobocia w porównaniu 
z lipcem nastąpił we wszystkich wo­
jewództwach; największy był w woj. 
gdańskim, kieleckim, opolskim i ka­
towickim. Najwyższe bezrobocie no­
towano w woj. słupskim (21 proc.),

! suwalskim (20,6 proc.), elbląskim 
(20 proc.) i koszalińskim (19,5 
proc.). -

Najniższą stopę bezrobocia zareje­
strowano w woj. warszawskim (3,1), 
poznańskim (4,1), krakowskim (4,9) 
i katowickim (7 proc.).

Według ministerstwa, faktyczne 
bezrobocie jest niższe od rejestrowa­
nego przez GUS.

Pytany o wpływ powodzi na roz­
miar bezrobocia, minister stwierdził, 
że klęska „generalnie nie spowodo­
wała wzrostu bezrobocia na zalanych 
terenach”. Wprawdzie zniszczyła za­
kłady pracy, ale zarazem stworzyła 
zapotrzebowanie na roboty interwen­
cyjne - dodał. Jako przyczynę „usta­
wicznego spadku bezrobocia" mini­
ster wskazał wzrost liczby ofert pra­
cy- (PAP, ces)

Lech Wałęsa o inwigilacji UOP:

Prawica sprawdzi to sama
Zdaniem Lecha Wałęsy, który w 

czwartek wystąpił w Polskim Radiu w 
Bydgoszczy, min. Zbigniew Siemiąt­
kowski powinien „odpowiadać za zbro­
dnie przeszłości”, a zwycięska prawica 
sama po wyborach sprawdzi informacje 
o wymierzonych w nią działaniach UOP 
na początku lat dziewięćdziesiątych.

Wałęsa ocenił, że przedstawione przez 
Siemiątkowskiego informacje to gra wy­
borcza. „Siemiątkowski stał się przyjacie­
lem prawicy, a właściwie chce nas po­
kłócić, chce, żebyśmy skoczyli sobie do

gardła - powiedział. - Myśli, że uratuje 
swoje zwycięstwo. Panie Siemiątkowski, 
orientacja pana jest przegrana i dlatego 
nie rób pan tego!"

„Ludziom, którzy się nabiorą” na infor­
macje o akcjach UOP wymierzonych 
przeciw ugrupowaniom prawicowym na 
początku lat dziewięćdziesiątych. Wałęsa 
poradził: „Zajmijcie się kampanią wybor­
czą, wygrajcie wybory, a wtedy sami, bez 
Siemiątkowskiego, sprawdzicie te doku­
menty i ustosunkujecie się do tego. Jeśli 
ktokolwiek złamał prawo albo postępował

niegodnie, to musi za to odpowiedzieć i 
wy tego dokonacie, nie Siemiątkowski". 
„Siemiątkowski niech odpowie za zbro­
dnie przeszłości tego systemu, z którego się 
wywodzi. To byłoby dla niego lepiej i zdro­
wiej" - powiedział.

Wałęsa zarzucił prezydentowi Kwa­
śniewskiemu udział w kampanii wybor­
czej SLD.

Były prezydent rozmawiał także z ra­
diosłuchaczami. Na 10 rozmówców, 
którzy dodzwonili się do radia, trzech 
wyraziło poparcie dla Lecha Wałęsy.

(PAP,ces)

Proces zabójców 
taksówkarza

Sąd Wojewódzki w Szczecinie wzno­
wił w środę postępowanie w sprawie 
dwóch 20-latków Tomasza P. z Pru­
szkowa oraz Piotra S. z Mrzeżyna oskar­
żonych o zamordowanie w lipcu 1996 
roku taksówkarza z Kołobrzegu.

Według aktu oskarżenia, obaj planowa­
li zabójstwo i zabranie samochodu ta­
ksówkarza. 11 lipca 1996 roku na postoju 
w Kołobrzegu wybrali mercedesa ze star­
szym kierowcą - jeździli po różnych miej­
scowościach, a w okolicach Trzebiatowa

rzucili się na kierowcę. Dusili go, bili, za­
dali wiele ciosów nożem i konającego po­
zostawili w pobliżu drogi. Zatrzymani zo­
stali 14 lipca przez policję.

Składający w środę zeznania znajomy 
oskarżonych, Piotr H. potwierdził wersję 
prokuratury, iż Tomasz P. i Piotr S. pla­
nowali wcześniej napad i ewentualne za­
bójstwo. Późniejsi zabójcy mówili także 
o ewentualnym zmuszeniu taksówkarza 
do fikcyjnej sprzedaży auta. Ponieważ 
jednak byli wówczas nietrzeźwi, nie trak­
towano ich słów poważnie. (PAP,ces)

„Alefant” bezpieczny
- Wczoraj, dwadzieścia pięć minut po północy, do portu w Świnoujściu wpłynął „Ale­
fant”, jacht Młodzieżowego Domu Kultury w Warszawie. 5-osobowa załoga czuje się 
dobrze.

Jak nas poinformowano w świnoujskim Kapitanacie Portu, przyczyną opóźnienia 
były warunki sztormowe.

Przypomnijmy: 7-metrowy jacht wypłynął ze Sztokholmu 2 września, w Świnouj­
ściu był spodziewany cztery dni później. Służby ratownicze zaalarmowali rodzice pły­
nących pod opieką 41-letniego kapitana nastolatków z warszawskiego MDK, gdy nie 
zastali swoich pociech w porcie. (gj,)

Inwigilacja prawicy

UOP
oskarży UOP

W najbliższym czasie Urząd Ochrony 
Państwa zawiadomi prokuraturę o niele­
galnych działaniach UOP wobec prawico­
wej opozycji w 1993 roku - zapowiedział 
11 września koordynator służb specjal­
nych, Zbigniew Siemiątkowski, po po­
siedzeniu sejmowej Komisji ds. Służb 
Specjalnych. Komisja zbierze się ponow­
nie w tej sprawie 18 września.

Według Siemiątkowskiego, po spraw­
dzeniu wiarygodności odpowiednich do­
kumentów przez zarząd śledczy UOP, 
można jednoznacznie powiedzieć, że 
świadczą one o pozaprawnych działaniach 
UOP, podejmowanych „przynajmniej za 
wiedzą” ówczesnych szefów UOP i 
MSW. Przewodniczący komisji Jerzy 
Ciemniewski (UW) mówi, że tylko sąd 
może ostatecznie rozstrzygnąć o załama­
niu prawa, choć przyznaje, że przedsta­
wione komisji materiały sprawy budzą 
„poważne obawy co do prawidłowości 
działania UOP”. ■ " (PAP, ces)

Siły specjalne 
Bundeswehry

W czwartek na pogórzu Eifel niedaleko Bonn odbyły się manewry 
nowych sił szybkiego reagowania, które zmienią wizerunek Bun­
deswehry. Elitarna jednostka: Oddziały Sił Specjalnych - ma do­
celowo liczyć 10 000 żołnierzy, których zadaniem będzie ratowa­
nie cywilów z zagrożonych regionów, w tym odbijanie zakładni­
ków.

Zadaniem elitarnej jednostki jest zwal­
czanie terroryzmu za granicą, gdy ofiara­
mi padają obywatele niemieccy. Dotyczy 
to przede wszystkim właśnie porwania. W 
RFN z nieskrywanym wstydem pamięta 
się, że w 1994 roku w Ruandzie pracow­
ników Deutsche Welle musieli uwalniać 
z objętego bratobójczymi walkami miasta 
komandosi belgijscy. W 1977 roku słyn­
ną akcję odbicia samolotu Lufthansy z rąk 
terrorystów palestyńskich przeprowadzi­
ła w Mogadiszu brygada antyterrorystycz­
na Federalnej Służby Granicznej GSG 9.

Siły specjalne są przeznaczone do mi­
sji zagranicznych. Np. będą w Bośni ubez­
pieczać regularne wojska Bundeswehry 
czy SFOR. Ich zadanie to również zbiera­

nie niezbędnych informacji w terenie, 
również za liniami drugiej strony. Wszy­
stko to ma służyć ochronie własnych żoł­
nierzy, uczestniczących w akcji. Restruk­
turyzacja Bundeswehry w wyznaczonym 
obecnie kierunku zakończy się w roku 
2000. Wtedy ostatecznie ukształtują się 
jednostki szybkiego reagowania w sytua­
cjach kryzysowych, liczące 50 000 ludzi 
(Krisenreaktionskraefte - KRK). Obejmą 
wszystkie rodzaje sił zbrojnych, czyli siły 
lądowe, lotnictwo i marynarkę wojenną i 
będą w każdej chwili dyspozycyjne, bez 
potrzeby dodatkowej mobilizacji z róż­
nych jednostek, tak jest to obecnie w wy­
padku niemieckiego kontyngentu SFOR 
w Bośni. (PAP,ces)

Katyń

Budowa pomnika
Polska strona jest gotowa przystąpić do prac budwlanych na tere­
nie Katynia i Miednoje. Rosjanie nie wykonali dotychczas prac 
wstępnych. Wicepremier Oleg Sysujew obiecał jednak przyspie­
szenie przygotowań, tak aby na wiosnę można było ruszyć z budo­
wą cmentarza-pomnika.

ZDARZENIA
Dwóch winnych?

Wczoraj około godz. 13.55 na ruchli­
wym skrzyżowaniu ul. Sobieskiego z ul. 
3 Maja w Słupsku podpity kierowca citro­
ena (0,65 promila), jadąc z nadmierną 
prędkością potrącił pieszego. Poszkodo­
wany też nie był bez winy. Wtargnął na 
jezdnię przy czerwonym świetle. Odniósł 
poważne obrażenia i leży w szpitalu.

Szwagier
i przypadkowy obywatel

W nocy w Bytowie w sklepie przy ul. 
Słonecznej, połączonym alarmowym łą­
czem z pobliskim mieszkaniem szwagra 
właściciela, doszło do włamania. Zaalar­
mowany szwagier zbiegł do sklepu i 
schwytał włamywacza zajętego sortowa­
niem łupów (odzieży) na gorącym uczyn­
ku.

W Słupsku, także w nocy, przypadko­
wy obywatel pomógł policjantom w po­
ścigu za złodziejami „malucha”, którzy 
porzucili uszkodzone auto przy ul. Ka­
szubskiej. Bandyci zostali ujęci. (mb)

Redaktor wydania: 
Stanisław Kiełb

Rozszczelniony citroen
Zaparkowany przy jednej z ulic Kosza­

lina citroen zainteresował ubiegłej nocy 
włamywaczy. Ze środy na czwartek nie­
znani sprawcy włamali się do samochodu 
- wyciągnęli uszczelkę z trójkątnej szyb­
ki w przednich drzwiach i zabrali: radio­
odtwarzacz, urządzenie do dozowania fre­
onu i inne przedmioty, które właściciel sa­
mochodu ocenił na 3815 złotych.

Brama wytrzymała
W nocy ze środy na czwartek na ul. 

Powstańców Warszawskich w Darłowie 
kierowca opla kadetta zderzył się z XIV- 
wieczną bramą. Obywatel Niemiec, który 
siedział za kierownicą na prostym odcin­
ku jezdni zjechał na lewą stronę i uderzył 
w zabytkową bramę. Kierujący i pasażer 
zostali odwiezieni do szpitala w Sławnie.

Skradzione samochody
Koszalin - seat ibiza, B-PM-4623, 

czarny;
Karlino - FSO 1500, KGD 29-69, se­

ledynowy; (ces)

MULTIL0TEK
3,5, 7,9,10,16, 24, 26,30,31,34, 40, 

41, 46, 47, 50, 65, 68, 75, 80.

Sprostowanie
do ogłoszenia K-1991 z dnia 11 IX 

Zarządu Spółki „IN-TEL" 
w Czaplinku zakradł się błąd, powinno być:

nadzierżawę_stołówki wraz z zapleczem gastronomicznym.
zlokalizowanej w budynku socjalnym nr SAiB o łącznej 

powierzchni 621 m kw a nie jak mylnie podaliśmy 2.400

Za co Czytelników i Zarząd Spółki 
przepraszamy

Jak poinformował ambasador Andrzej 
Załucki, budowa kompleksu cmentarne­
go Katyń-Miednoje, upamiętniającego 
ofiary zbrodni dokonanej w okresie stali­
nizmu, jest opóźniona przez rosyjską stro­
nę. Polacy zgodnie z harmonogramem są 
gotowi przystąpić do budowy pomnika. 
Nie będzie to jednak możliwe, dopóki 
miejscowe władze w Smoleńsku i Twerze 
nie wykonają m.in. inwentaryzacji rosyj­
skich ofiar i nie wyznaczą terenu cmenta­
rza. Przyspieszenie prac w Katyniu i 
Miednoje obiecał podczas środowego spo­

tkania (10 września) z ambasadorem Za- 
łuckim wicepremier Oleg Sysujew. Za­
pewnił on szefa polskiej placówki dyplo­
matycznej w obecności przedstawicieli ro­
syjskich ministerstw - finansów, gospo­
darki i kultury, iż Rosja nie wycofuje się z 
przyjętych zobowiązań i prace budowla­
ne będą\nogły się rozpocząć na wiosnę. 
Do tej pory wykonane zaś zostaną wszy­
stkie niezbędne prace wstępne. Ambasa­
dor zaapelował także o pilne zakończenie 
śledztwa prowadzonego przez rosyjską 
prokuraturę w sprawie Katynia. (PAP,ces)

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻE ____

125P (1980). Redzikowo I5.

126P (1990) sprzedam. Sławno, tel. 
10-21-56.__________________________

AUDI 80 (1989) bezwypadkowy. 
Słupsk, 431-281. ________________

AUDI 80 (1985) - sprzedam, zamienię. 
Słupsk, 117-276.___________________

DACIA (1991) pilnie sprzedam. (059) 
42-47-32

FT AT 126p (1991), przebieg 41000 km, 
094 427-124.

DZIAŁKĘ budowlaną usługową, 
uzbrojoną - Ustka, 9 Marca. Tel. 
41-27-95. ___________________

DZIAŁKĘ warzywną. Koszalin, tel 
43-17-40_______________________

AMIGA 500 1 Mb, FLOPPY, joystick, 
cena 350 -sprzedam. Kołobrzeg, 
35-292-84.________________________

FOKS TERIERA ośmiotygodniowe- 
go. Ustka 146-311.

GOSPODARSTWO rolne poleca zie­
mniaki, kapustę, warzywa.. Zapraszamy. 
Słupsk, róg Leszczyńskiego i Wiatracznej 
(godz. 9 - 17).

M-5 (76) + garaż - Gogolewo, 23 000, 
Słupsk, 11-91-39.

GLAZURA,
414-084.

USŁUGI
terakota. Słupsk,

NAUKA
NIEMIECKI - korepetycje. Słupsk, 

42-43-41.

PRACA
PIEKARZA na stałe zatrudnię. Raj­

mund Brzozowski - Piekarnia, Gardna 
Wielka, (0-59) 117-382.

E ROŻNE
KREDYTY bez żyrantów. Słupsk, 

Tuwima 23 (pokój 28) tel. 413-032 wewn 
116, Filmowa 1 (DH ’’Merkury”).

PRZYJMĘ gruz. Słupsk, 430-744.

kj^hesi

ZGUBIONO legitymację studencką na 
nazwisko Holweg Marcin. Słupsk, 
439-605.

FIAT 126p (1988) w bardzo dobrym 
stanie. Sławno, tel. 10-28-34

KOCIĘTA perskie, szczeniaki 
owczarka niemieckiego. Czaplinek, tel. 
(0966) 543-92.

NISSAN sunny (1991), 17 500 zł. Ko­
szalin, 45-29-21.

NISSAN sunny 1.3 (1987). Słupsk, 
435-124. v

MATERIAŁY budowlane do do- 
ciepleń „BOLIX”. Słupsk, 414-119.

OPEL Vectra diesel (1988) - 17 400. 
Słupsk, 422-352.

SPRZEDAM wózki widłowe, diesel 
gaz. Bobolice, 187-135.

PASSAT 1.8 (1992) automat, sprowa­
dzony w całości, stan idealny. Słupsk, 
44-10-02.

SZEŚCIOTYGODNIOWE psy dal- 
matyńczyki. Lębork, tel. 620-002.

PILNIE! Polonez (1990). Słupsk, 
44-00-83,

STYER 14.90 turbo 3 W, ładowność 21 
ton. Słupsk, 141-271.

VW passat 1.5(1977). Słupsk, 422-085 
wewn. 531.

ZAOSZCZĘDZISZ! Obniżka cen ar­
tykułów wędkarskich. AGNIK Słupsk, 
Reja 32.

MOTORYZACJA
AAAAAAUTO - KAROLINA. Ko­

mis samochodowy - skup, sprzedaż, za­
miana, raty. Słupsk, Bałtycka 7 A, 
411-074.

ŻUK skrzyniowiec (1984), 2 300 zł. 
Sławno, 10-33-78.

DZIAŁKA + domek nad jeziorem 
Marszewo koło Postomina. Ustka, 
146-311

NIERUCHOMOŚCI
DWUPOKOJOWE - os. Niepodległo- 

ści. KRYNICKI Słupsk, 411-662.______

KAWALERKA do wynajęcia. Kosza­
lin, 42-55-82.

Wyrazy głębokiego współczucia

Marii i Jerzemu 
Dziamowskim

z powodu tragicznej śmierci Syna 
składają

Pracownicy „ FEN O THERM” 
Okna i Fasady Sp. z o.o. w Malczkowie

G-5807

Wyrazy głębokiego współczucia

KADOLOWI 
LASKOWSKIEMU

z powodu śmierci Matki 

składają
Zarząd i Pracownicy KÄPENA SA w (Słupsku
^ *0-5791

i
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Wicemarszałek Sejmu RP Olga Krzyżanowska:

ZRAZIŁY MNIE 
TE 4 LATA

Wczoraj na pytania naszych czytelników odpowiadała wicemarszałek Sejmu 
RP Olga Krzyżanowska, posłanka Unii Wolności. Większość pytań dotyczyła 
kombatantów.

O. Krzyżanowską pytano m.in. o losy ustawy o „dzieciach 
wojny” (dot. szczególnych uprawnień dla osób, które w dzie­
ciństwie ucierpiały wskutek II wojny światowej) i czy np. żo­
nom ofiar obozów koncentracyjnych będą wypłacane odszko­
dowania za to, że po wojnie musiały samotnie wychowywać 
dzieci.

Pani wicemarszałek: - Projekt tej ustawy został nam 
podrzucony w ostatniej chwili z Senatu. Typowy pnyklad 
pnedwyborczego izutu na taśmę. Pozostaje otwarte pytanie, 
na ile państwo stać na taki ekwiwalent finansowy i dlaczego - 
skoro od wojny minęło tyle czasu - tego projektu nie pizedsta- 
wiono nam choćby pól roku wcześniej.

- Dlaczego, skoro istnieje Stowarzyszenie Poszkodowa­
nych przez III Rzeszę, nie ma podobnego stowarzyszenia 
poszkodowanych przez Związek Radziecki?

O. Krzyżanowska: - Taką rolę spełnia Związek Sybiraków, 
choć ma inną nazwę. Rząd Rosji nie poczuwa się jednak do 
żadnych odszkodowań, a nasz nąd, ze względu na tmdną sytu­
ację polityczną, nie stawia tej sprawy na ostizu noża, mimo że 
przecież dotyczy to znacznej liczby osób. Myślę, że nąd mógł­
by to stawiać w sposób bardziej stanowczy i jasny, a nie uda­
wać, że pewnych faktów nie było.

Proszona o skomentowanie poparcia SLD przez Stowarzy­
szenie Poszkodowanych przez III Rzeszę, zarzuciła lewicy że­
rowanie na ludzkiej nadziei. Wyjaśniła, że Niemcy wypłacili 
już odszkodowania rządowi PRL, który „wrzucił wszystko do 
budżetu”.

- Niemcy mogą teraz mówić: „Jak to, pizecież myśmy już 
zapłacili!” - mówiła. - Ludzie nadal jednak mają nadzieję, że 
coś dostaną, choć przez ostatnie cztery lata nic nie zrobiono. 
Uważam, że używanie tej nadziei do celów politycznych jest 
mało uczciwe.

Zdezorientowany młody człowiek pytał, czy studenci będą 
szli do wojska?

O. Krzyżanowska: - Unia Wolności dążyć będzie w kie­
runku armii zawodowej, tego jednak nie da się załatwić jedną 
ustawą. Ogłoszone niedawno plany rządu o kierunkach refor­
my sił zbrojnych to na razie tylko intencje, które nie mają żad­
nej mocy sprawczej, ani żadnego pnełożenia na losy konkret­
nych ludzi.

UW kontestuje też ustawę o ubezpieczeniach zdrowotnych, 
która - zdaniem pani wicemarszałek, która w „cywilu” jest le­
karką - w pierwszym okresie spowoduje jedynie wzrost wydat­
ków na biurokrację w kasach chorych. Zdaniem Krzyżanow­
skiej - należałoby zacząć przede wszystkim od zwiększenia 
wydatków na służbę zdrowia, nie na urzędników.

Pytana, czy - wzorem Rady Miejskiej w Słupsku - w przy­
szłym Sejmie UW może wejść w koalicję „mądrości” z SLD i

Unią Pracy, odparła, że „niema jednoznacznej odpowiedzi.”
O. Krzyżanowska: - W SLD też są ludzie mądrzy Jednak te 

cztery lata rządów wykazały, że nie w programie jest pies po­
grzebany, lecz w jego realizacji. Zraziły mnie te czteiy lata. 
Stanęło dużo rzeczy, mimo że mieli w parlamencie ogromną 
przewagę. Demokracja to nie tylko siła głosu. Trzeba się także 
liczyć z opozycją, a oni wykazywali się arogancją, obsadzając 
wszystko swoimi ludźmi. Z nimi trudno byłoby stworzyć przy­
zwoity rząd.

- Jak kobieta znajduje się w świecie polityki? To bru­
talny świat, a kobieta jest przecież kruchą istotą - mówił 
czytelnik.

- Nasza historia dowiodła, że kobiety w chwilach trudnych 
sprawdzają się znakomicie. Mają mniej osobistej ambicji, za to 
są bardziej rzeczowe i pracowite - odpada Olga Krzyżanowska.

MARTIN KARNOWSKI

/----------------------------------------------------------------------------------------------- :---------\

Orkiestrze stuknęło 20 lat

Gala w teatrze
Środowy koncert słupskiej orkiestry poprzedziło wyjątko­
wo długie „słowo wstępne". Kameralistom gratulowano z 
okazji jubileuszu 20-lecia.

Wojewoda Maciej Kobyliński pod­
kreślił, że święto Państwowej Orkiestry 
Kameralnej zbiegło się w czasie z inny­
mi ważnymi dla miasta uroczystościami 
(m.in. wręczeniem Honorowej Tablicy 
Rady Europy) i decyzją o utworzeniu tu 
specjalnej strefy ekonomicznej. Przeka­
zał obietnicę premiera Włodzimierza 
Cimoszewicza sfinansowania remontu 
koncertowego fortepianu Steinway, 
stojącego w muzeum (według wstęp­
nych szacunków koszt naprawy wynie­
sie 30 tys. zł). Wiceprezydent Słupska 
Andrzej Obałek był serdecznie lako­
niczny - jednym zdaniem podziękował 
orkiestrze za lata koncertowania i ży­
czył następnych.

Wcześniej instrumentaliści i pra­
cownicy teatralno-muzycznej instytu­
cji otrzymali odznaczenia i nagrody. 
Dyrektor Bohdan Jarmołowicz i klar­
necista Wiesław Mijewski uhonoro­
wani zostali Srebrnym Krzyżem Za­
sługi, brązowe wręczono Wiesławowi 
Helińskiemu (kotły), Henrykowi Ko- 
rycikowi (klarnet) i Marzennie Her­
man (flet). Pięć osób otrzymało 
odznaczenia ministra Zasłużony Dzia­

łacz Kultury. Wręczono też medale pa­
miątkowe Za Zasługi dla Wojewódz­
twa Słupskiego i Za Zasługi dla Miasta 
Słupska, pieniężne nagrody prezyden­
ta oraz dyrektora orkiestry i teatru im­
presaryjnego. Żespół otrzymał pamiąt­
kową plakietkę od władz miasta i me­
dal za krzewienie kultury muzycznej 
od Słupskiego Towarzystwa Społecz­
no-Kulturalnego.

A po uroczystości orkiestra błysnę­
ła. Najpierw - jak to dowcipnie ujął 
prowadzący koncert Wiesław Sucho- 
wiejko - z towarzyszeniem młodego 
wirtuoza z Francji Philippe Giusiano, 
który Koncert fortepianowy e-moll 
Chopina zagrał bardzo delikatnie, z 
francuską elegancją i dbałością o szcze­
góły. Potem w I Symfonii Brahmsa - ze 
wspaniałą czwartą częścią, w której cu­
downie zabrzmiały instrumenty blasza­
ne i klarnet, a nie mniej pięknie kwintet 
smyczkowy. Po aplauzie publiczności 
na scenę wniesiono szalenie elegancki 
kosz z czterdziestoma czerwonymi 
różami od wojewody.

ANNA CZERNY-MARECKA 
_______________________________

------------------------------------------------ -------------------------------------------------------- \

Zespołowi oraz dyrekcji 

Państwowej Orkiestry Kameralnej w Słupsku 

z okazji 20-lecia serdeczne życzenia 

dalszych owocnych lat pracy, udanych koncertów, 

wypełnionej po brzegi sali i następnych jubileuszy

składa „Głos Pomorza”
X_________ i________________________________________________ /

Zatankował złodziejowi
Na stacji paliw przy ul. Darłowskiej w 

Ustce Henryk P. zatankował do volkswa- 
gena golfa pełny bak benzyny, po czym 
udał się do kasy, aby uregulować rachu­
nek. Zapomniał wyjąć ze stacyjki kluczy­
ki. Wykorzystał to 19-letni Adrian C., 
mieszkaniec Pęplina, który zapragnął 
odbyć golfem przejażdżkę.

Właściciel auta natychmiast zawiado­
mił policję, jednak pościg podjęty w Ustce 
okazał się bezskuteczny. Adrian C. oddalił 
się bąrdzo szybko. Zapomniał jednak, że 
policjanci przekazują sobie informacje. 
Gdy przed godziną siedemnastą zbliżył się 
od strony Darłowa do Słupska, namierzył 
go radiowo/. Ro/poc/al się kolejnv po­

ścig. Na ulicy Wazów złodziej porzucił 
auto. Zaraz dopadli go policjanci.

Zdaniem Marka Dłutowskiego, rzecz­
nika komendanta wojewódzkiego policji, 
tej kradzieży można by uniknąć, gdyby nie 
lekkomyślność właściciela pojazdu.

Od początku roku - jak poinformował 
nas rzecznik - w Słupskiem odnotowano 
179 kradzieży samochodów. Zarzut kra­
dzieży udało się postawić 39 schwytanym 
osobom, z czego trzy to nieletni.

- Wykrywalność tegotypu przestępstw 
utizymuje się u nas na ogólnokrajowym 
poziomie i wynosi 15,1 procenta - dodał 
rzecznik Dłutowski. Oznacza to, że „wpa­
da" tylko co szósty złodziej. . (mb)

Biegacze na starówce
Niewiele czasu pozostało do III Biegu 

Ulicznego Słupskiej Starówki. Rywaliza­
cja na dystansie 10 km odbędzie się 20 
września o godz. 16.

Uczestnicy muszą mieć aktualne ba­
dania lekarskie. W biegu głównym starto­
wać mogą zawodnicy, którzy ukończyli 
16 lat i wniosą opłatę startową w wysoko­
ści 5 zł. Chętni mogą się zapisywać w 
STS „Gryf-3” (ul. Madalińskiego 1 - sta­
dion 650-lecia, tel. 428-488), Przewi­
dziane są również biegi dla przedszkola­
ków i młodzieży szkolnej.

Grand Prix
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

jest organizatorem Turnieju Tenisa Ziem­
nego Grand Prix Ustka ’97. W sobotę (13

W SKRÓCIE
bm.) o godz. 10 na obiektach przy ul. 
Grunwaldzkiej 35 w Ustce odbędą się ko- ; 
lejne gry. Zapisy przyjmowane będą bez­
pośrednio przed imprezą. W punktacji 
ogólnej liczone będą wyniki z trzech eli­
minacji. Do finału awansuje czterech naj­
lepszych graczy. (fen)

Żandarmeria szuka
Placówka Żandarmerii Wojskowej w 

Słupsku prowadzi postępowanie przygoto­
wawcze w sprawie wypadku drogowego, 
który wydarzył się 14.08. ok. godz. 16.55 
przy ul. Portowej w Słupsku. Uczestniczył 
w nim samochód marki Peugeot, nr rej. 
SGR-7200. Świadkowie wypadku prosze­
ni są o zgłoszenie się osobiste lub telefo­
niczne do placówki Żandarmerii Wojsko­
wej przy ul. Bohaterów Westerplatte 6 w 
Słupsku, tel. 424-071 w. 333. (hen)

Już od 13 bm. (sobota) słupscy kibice emocjonować się będą drugoligowymi roz­
grywkami w koszykówce mężczyzn. Premiera sezonu 1997/98 nastąpi o godz. 18 H’ 
hali Gryfia przy ul. Szczecińskiej 99. Pierwszym rywalem Czarnych będzie 
OKSiW Pleszew. Liczymy na udany występ podopiecznych Mirosława Lisztwana. 
Dla kibiców niespodziankę przygotował prezes sekcji koszykówki słupskiego klu­
bu - Stanisław Kądziela, który ufundował popularnego „górala”. Rower będzie 
losowany w przerwie meczu, spośród posiadaczy biletów wstępu.
Na zdjęciu: Zespół koszykarzy słupskich Czarnych - stoją (od lewej): Przemysław 
Bonk, Tomasz Briegmann, Robert Mencel, Krzysztof Lipa, Rafał Frank, Dariusz 
Cywiński, Igor Kornienkow. W dolnym rzędzie: Robert Pietraś (nr 5), Krzysztof 
Grzeszczak, Tomasz Zielonka, Sławomir Zieniewicz, Aleksander Rodionow. (fen) 
—----- —- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fol. Jan Maziejuk

Z/SSZE
Polska

lista

p..TELE-

96-26

426-100

DUZE ZNIZKI
NA TELEFON IZ POSTOJU
PRZY RESTAURACJI Mc Donald's

Dojazd w mieście bezpłatny

TELEFONY
Słupsk. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodno-Kanaliza­
cyjne: 994; Ratunkowe: 999, (pod­
stacja przy ul. Banacha: 431-371); 
Weterynaryjne: 422-631; Policja:
997; Straż Pożarna: 998; Biuro Nu­
merów: 913; INFORMACJA: Pa­
szportowa: 955; Turystyczna: 424- 
326; PKS: 424-256; Kolejowa - po­
ciągi do Słupska: 933, pociągi ze 
Słupska: 934; RADIO TAXI - dla 
osób niepełnosprawnych, Słupsk, 
ä 444-447; INFORMACJA o 
AIDS: 958; ALKOHOLOWY tel. za­
ufania: 424-278 (czynny w godz.
16-20, wtorki i czwartki).

USŁUGI
TELEFONICZNA INFORMA­

CJA GOSPODARCZA, Słupsk, tel. 
423-060, Koszalin, tel. 417-700

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo­
bowe, VAT, RATY. Słupsk, ul. Po­
niatowskiego 44, tel. 425-767

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, 
teł 0-90525005

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, Tuwima 3, 428-495, 443-083

POGRZEBOWE „HADES” Słupsk 
Köpernika 15, 429-891, 436-449

TÄXI
„Lider -jantar“

A 44-44-43 
# 96-27
60% ZNIŻKI NA TELEFON

50% ZNIŻKI NA KARTĘ STAŁEGO 
KLIENTA

DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „POD GRYFEM”, ul. 

Hubalczyków, tel. 421-170 
USTKA: „POD SMOKIEM”, ul. 

Kilińskiego, tel. 145-395

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (g. 10-16) - Za­
mek Książąt Pomorskich: „Skarby 
książąt pomorskich”, „Sztuka dawna 
Pomorza od XIV do XVIII wieku”, St. 
I. Witkiewicz (1885-1939), „Secesja 
ze zbiorów Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku”; MŁYN ZAMKOWY - 
„Dawna i współczesna sztuka ludowa 
na Pomorzu Środkowym”; BASZTA 
CZAROWNIC, ul. F. Nullo 13 (g. 9- 
17 oprócz poniedz.): „Poznaj świat”; 
GALERIA KAMERALNA (g. 11- 
17): Józef Hałas - malarstwo i rysu­
nek; GALERIA BURSZTYNOWA, 
ul. Tuwima 9 (g. 10-18) - Natalia 
Martiszewicz - fotografiki 

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI, ul. Zaruskiego la (g. 10-18) 
- Szkło artystyczne 

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (g. 9-16) - „Kultura i 
sztuka ludowa Słowińców”, „Ręko­
dzieło wiejskie na Pomorzu - tkactwo, 
garncarstwo, plecionkarstwo”

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (teł. 425- 

191) - „Zaginiony świat” (Jurasie 
Park 2) g. 16, 18.30 i 21 

USTKA: DELFIN -„Microcosmos” 
g. 17; „Władza absolutna” g. 19

PRAWNIK
Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 

g. 15.30-17, pokój 107.

* * *

O wszelkich zmianach prosimy in­
formować telefonicznie, Słupsk, tel. 
425-195 lub pod adresem al. Sien­
kiewicza 20, pok. 106. (Teb)

Najniższe stawki za kilometr w kraju
40% zniżki na telefon 0,60 zt/km 
30% zniżki z postoju i ulicy 0,70 zt/km
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Myśliwi, rzutki i ruchome makiety

ŚRUT SYPAŁ SIĘ GĘSTO
Łowiecka impreza

tej rangi, w ponadtrzydziestoletniej hi­
storii manowskiej strzelnicy odbywała się 
dopiero po raz drugi. Niewątpliwymi atu­
tami tego obiektu zawsze była jego prze- 
stronność i malownicze położenie (stano­
wiska strzeleckie otacza bór sosnowy w 
„średnim” wieku). Jednak dopiero w ostat-

Nie tylko śrut, ale i amunicja na grubą zwierzynę. W ostatnią sobotę i niedzielę myśliwi z całego kraju wzięli udział 
w ^,dkoszaijfekirm^^owieWan,U”" m °9óln0B0lskich Zawodach w Strzelaniach Myśliwskich, które odbyły się

nich latach Wojewódzka Rada Łowiecka
w Koszalinie poczyniła tu kosztowne in­
westycje. Jak nam powiedział Henryk 
Sadowski, łowczy wojewódzki, w samym

tylko roku 1994 na doposażenie strzelni­
cy w specjalistyczne urządzenia wydatko­
wano 600 milionów starych złotych, z pie­
niędzy Zarządu Wojewódzkiego PZŁ. Bo

Jęsli ma się bystre oko i refleks, w strzelaniu myśliwskim można liczyć na sukcesy.
Fot. Radosław Koleśnik

strzelnica jest wspólną własnością wszy­
stkich koszalińskich kół Polskiego Związ­
ku Łowieckiego. Gościom otoczenie bar­
dzo się podobało. Niestety nie wszystkie 
województwa mogą się poszczycić tak 
komfortowymi obiektami. Wiele z nich 
przypomina raczej leżące w szczerym polu 
strzelnice wojskowe. Przez dwa dni trzy­
osobowe reprezentacje wszystkich woje­
wództw rywalizowały między sobą w sze­
ściu konkurencjach. Strzelano między in­
nymi do ruchomych makiet dzika, zająca, 
jelenia-byka, rogacza i do rzutków, imitu­
jących przelatujące ptaki.

Rangę imprezy i prestiż strzelectwa ło­
wieckiego podkreślają nazwiska obecnych 
podczas imprezy honorowych gości i fun­
datorów nagród. Wśród nich zastępca ko­
mendanta głównego Policji gen. Jabłoń­
ski, dowódca Pomorskiego Okręgu Woj­
skowego gen. Zbigniew Głowienka oraz 
prezes Naczelnej Rady Łowieckiej Irene­
usz Michaś i jego zastępca Maciej Lo­
gin.

Najlepszy uczestnik zawodów w klasie 
mistrzowskiej Paweł Załoga z Piotrkowa 
Trybunalskiego otrzymał w nagrodę sztu- 
cer ufundowany przez Spółdzielnię „Jed­
ność Łowiecka”. Drugi sztucer podaro­
wał minister gospodarki Wiesław Kacz­
marek mistrzowi w klasie powszechnej. 
Puchary ufundowali też swoim podko­
mendnym: komendant główny Policji gen. 
Marek Papała - Romanowi Kuziorowi 
z Opola; minister obrony narodowej Ro­

man Dobrzański - pułkownikowi An­
drzejowi Bukowskiemu z Bydgoszczy. 
Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego 
Zbigniew Siemiątkowski uhonorował 
pucharem seniora zawodów Romana Ju­
rasza (rocznik 1931) z Gorzowa Wielko­
polskiego. Puchar prezesa Naczelnej Rady 
Łowieckiej otrzymał osiemnastoletni Ma- 
ciej Gibowski, najmłodszy zawodnik z 
Bydgoszczy.

Drużynowo pierwsze 
miejsce

zajęła reprezentacja Piotrkowa Try­
bunalskiego. Od ubiegłorocznych zwy­
cięzców (bydgoszczan) otrzymali puchar 
przechodni. W krajowej czołówce znala­
zły się też reprezentacje Kielc, Pozna­
nia, Gdańska, Koszalina (Lech Żymier­
ski i Leszek Wójcik z Koszalina oraz 
Mirosław Stefański z Sianowa). Zespół 
słupski (Roman Zygan, Piotr Jereczek i 
Robert Kołodziej) zajął trzydzieste pierw­
sze miejsce. v

Strzelania sportowe wśród myśliwych 
w ostatnich latach stają się coraz bardziej 
popularne. Uchwałą zjazdu krajowego 
delegatów PZŁ w 1995 roku zdecydowa­
no, że każde koło łowieckie musi wysta­
wić własny zespół do zawodów woje­
wódzkich. Chętni myśliwi z województwa 
koszalińskiego mogą korzystać ze strzel­
nicy w Manowie w każdy czwartek od

godziny 15 i w sobotę - przez cały dzień. 
Poza tym koła łowieckie mają ustalony 
wstęp na strzelnicę według grafiku. My­
śliwi z głębi województwa mogą korzy­
stać ze strzelnicy Ligi Obrony Kraju w 
Ostrowicach i wojskowej w Olesznie. 
Słupszczanie mają własną w Miastku.

Strzelectwo myśliwskie
jest domeną ludzi młodych - 20-, 

30-latków. W tym sporcie liczy się bo­
wiem refleks, gibkość mchów i bystre oko. 
Żeby te cechy wyćwiczyć, potrzeba czasu 
i dużo zapału. A jakie korzyści niesie strze­
lanie do ruchomej tarczy i do rzutków? 
Okazuje się, że bardzo duże. Pozwala 
(zwłaszcza początkującym) oswoić się z 
bronią i podnieść sprawność strzelecką. Im 
więcej takich wyborowych strzelców, tym 
mniej na polowaniach będzie trafiało się 
postrzałków, które po zranieniu, nie od­
nalezione, dogorywają później w leśnej 
głuszy. Tak uważa łowczy Henryk Sa­
dowski. Podinspektor Mieczysław Zału­
ski z Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Koszalinie jest zdania, że myśliwi-strzel- 
cy, to grupa ludzi „pod bronią”, którzy 
nadzwyczaj świadomie potrafią obchodzić 
się ze „strzelającymi zabawkami”.

Za ich sprawą krąg tych uświadomio­
nych się powiększa. Jak nam powiedział 
Andrzej Szeremet, kierownik Ośrodka 
Hodowli Zwierzyny w Manowie, do strze­
leckiego rzemiosła palą się również nasto- 
latkowie. Najstarsi z nich, z niezłymi wy­
nikami, próbują swych sił pod okiem do­
rosłych.

ALEKSANDER OWCZAREK

Napad całkiem 
deficytowy

Dwaj słupscy kryminaliści-recydywi- 
ści, którzy 16 ma ja bieżącego roku wzięli 
udział w napadzie na kasę Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Czyn” w Słupsku, pod­
czas podziału łupu zostali prawdopo­
dobnie oszukani przez swego nieletnie­
go kompana. Wynika to nie tyle z usta­
leń śledztwa, co z remanentu w spół­
dzielczej kasie. Ten sam małolat wska­
zał policji miejsce ukrycia dwóch uży­
tych w napadzie pistoletów gazowych, 
ale żadnej broni tam nie było.

Bandyci liczyli na lup
co najmniej 50 tysięcy złotych, a zra­

bowali niecałe trzy tysiące. Siedzący w 
areszcie dorośli sprawcy (nieletni jest pod 
kuratelą Sądu Rodzinnego) rozpamiętują 
swój całkiem deficytowy wyczyn.

Do skoku szykowali sie co najmniej 
dwa tygodnie. Obserwowali biurowiec 
„Czynu” na zewnątrz i w środku, rejestru­
jąc w pamięci plan pomieszczeń i zwra­
cając uwagę na ruch interesantów oraz czy 
ma on jakiś związek z dopływem gotówki 
do kasy. Kierującemu przygotowaniami na 
wzór typowego scenariusza filmu gang­
sterskiego wyszło, że w połowie miesiąca 
kasa'powinna być pełna. ,

Następny etap przygotowań
do napadu polegał na wyszukaniu, skra- 

dnięciu i zamelinowaniu szybkiego auta. 
Wybór padł na audi 80, zaparkowane na 
słupskim osiedlu Niepodległości. Bandy­
ci zrabowali pojazd w przeddzień napadu 
i schowali go w wyszukanym wcześniej 
wolnym boksie garażowym przy ulicy 
Grunwaldzkiej. Opracowali trasę uciecz­
ki i poszli na zakupy. Zaopatrzyli się w 
nie krępujące ruchów stroje, kominiarki, 
rękawiczki i pistolety gazowe.

Z uzgodnionego podziału ról wynika­
ło, że szef bandyckiej trójki zarezerwował 
sobie funkcję kierowcy skradzionego audi. 
Natomiast dwu pozostałym przypadło w 
udziale sterroryzowanie pracowników 
spółdzielni i wzięcie kasy.

Bandycka godzina zero
wypadła przed południem 16 maja bie­

żącego roku w garażu z zamelinowanym 
audi. W tak zwanym odwodzie znalazł się 
jeszcze dostawczy żuk. Sprawcy tymi 
dwoma samochodami pojechali w ustron­
ne miejsce przy polnej drodze Słupsk - 
Strzelinko. Tam się przebrali w „stroje 
robocze”, zostawili żuka i tą samą drogą 
wrócili do Słupska, zajeżdżając audi 
wprost pod spółdzielnię „Czyn”.

Szef skoku i kierowca w jednej osobie 
ustawił auto w kierunku zaplanowanej 
ucieczki. Czekał nie wyłączając silnika. 
Tymczasem jego zamaskowani komapni 
wbiegli do biurowca i wyciągnęli pistole­
ty.

„To jest napad, pieniądze!” wrzasnął 
któryś z napastników. Kopnięciem wywa­
żyli drzwi do sąsiadujących ze sobą po­

mieszczeń księgowej i kasjerki. Nieletni 
bandzior uderzył księgową i wycelował w 
nią pistolet. Jego starszy kompan zajął się 
kasjerką i kasą. Gdy opróżniał kasetkę z 
pieniędzy, kasjerka podniosła krzyk i skry­
ła się pod biurkiem gdzie włączyła przy­
cisk alarmu.

Ochroniarze „Czynu” odebrali niewy­
raźny sygnał. Jadąc w kierunku spółdziel­
ni wdali się po drodze w jakąś interwen­
cję, zatrzymali nie tych, co trzeba. Tym­
czasem audi z piskiem opon wyrwało spod 
„Czynu” i pognało w kierunku Strzelinka, 
gdzie sprawcy pozostawili żuka.

Na drodze ucieczki
nieletni bandzior szybko podliczył i 

podzielił łup na trzy kupki. Wypadło po 
blisko 500 złotych na sprawcę, podczas 
gdy remanent w kasie, przeprowadzony 
niezwłocznie po napadzie, wykazał niedo­
bór prawie 3 tysięcy złotych. Słupskiej 
Prokuraturze Rejonowej nie udało się 
wyjaśnić rozbieżności między zeznania­
mi sprawców i raportem kasowym. Wy­
daje się, że małolat coś sobie uszczknął 
na boku swego szefa i kuzyna zarazem.

Bandyci porzucili audi pod Włynków- 
kiem. Zlali wnętrze auta ropą, by policyj­
ne psy straciły węch i nie wpadły na ich 
trop. Organizator „skoku” wrócił do Słup­
ska żukiem, pozostawionym na drodze 
ucieczki. Pozostali dwaj sprawcy powę­
drowali do miasta szlakiem turystycznym, 
topiąc w Słupi przestępcze akcesoria i 
ukrywając pistolety, których do dziś nie 
odnaleziono.

Policja wpadła na trop
bandziorów szukając ich wśród swojej 

klienteli. Dwóch pełnoletnich sprawców 
zatrzymała w 10 dni po napadzie. Są mie­
szkańcami Słupska, mają po 20 lat i boga­
tą, jak na swój wiek, przeszłość kryminal­
ną.

Organizator napadu miał już na koncie 
wyrok trzy i pół roku więzienia za rozbój 
i rabunek. Posiedział jednak niewiele po­
nad rok w słupskim Areszcie Śledczym i 
z dobrą opinią został warunkowo wypu­
szczony na wolność.

Jego kompan natomiast zaznał dwukrot­
nie wielkoduszności Sądu Rejonowego w 
Słupsku. Za kradzież zuchwałą skazano go 
w 1995 roku na 2 lata więzienia z zawie­
szeniem kary na 4 lata. W kilka miesięcy 
po pierwszym wyroku był sądzony rów­
nież za złodziejstwo szczególnie zuchwa­
łe. Skazano go na 2 lata pozbawienia wol­
ności z zawieszniem kary na 5 lat.

Teraz te wyroki odsiaduje jakby hurtem 
i wraz z kompanem czeka na sądowy epi­
log napadu na „Czyn”. W tej sprawie słup­
ska Prokuratura Rejonowa niedawno 
wniosła akt oskarżenia do Sądu Woje­
wódzkiego.

IRENEUSZ WOJTKIEWICZ

Puchną głowy i statystyki

Drogi do nieba
Specjaliści tłumaczyli to zjawisko zmę­

czeniem i brakiem koncentracji kierowców 
wracających ź wakacji. - Z naszych da­
nych wynika, że najbezpieczniej jest na 
drogach w województwie koszalińskim od 
poniedziałku do środy. Z kolei od czwart­
ku do niedzieli liczba wypadków się zwięk­
sza - powiedziała nam podinspektor Ha­
lina Zbieska, naczelnik Wydziału Prezy­
dialnego Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Koszalinie.

Piłeś - nie jedź, 
nie piłeś - wypij!

Żartują kierowcy. Alkohol jest najczęst­
szą przyczyną kolizji i wypadków drogo­
wych w Polsce. Chociaż w wojewódz­
twach słupskim i koszalińskim według sta­
tystyki jest lepiej. Nie oznacza to wcale, 
że mieszkańcy obu województw rzadziej 
wsiadają po kieliszku do pojazdów. W tym 
roku nietrzeźwi spowodowali 45 wypad­
ków w Słupskiem i 51 w Koszalińskiem. 
Mają na koncie 21 ofiar śmiertelnych w 
obu województwach.

Właśnie podczas najtragiczniejszego 
sierpniowego weekendu drogówka prowa­
dziła ogólnopolską akcję „Trzeźwość”. W 
jej ramach tylko w Słupskiem zatrzyma­
no 53 nietrzeźwych kierowców.

Ale większe od nich zagrożenie stano­
wili pijani... rowerzyści .-Rekordzista miał 
tizy promile alkoholu we krwi, był tak pi­
jany, że nie mógł stanąć na nogach, a je­
chał na roweize — dziwili się słupscy poli­
cjanci.

Alkohol stał się przyczyną wypadku w 
Lęborku, w którym mały fiat najechał na 
pluton wojska. Samochód wpadł w pra­
widłowo idący poboczem drogi dwudzie- 
stodwuosobowy pluton 7. Batalionu Roz­
poznawczego z 8. Dywizji Ochrony Wy­
brzeża. Jeden z żołnierzy był ciągnięty 
przez kilka metrów, a pojazd zatrzymał się 
prawie 950 metrów od miejscażdarzenia. 
Jedenastu żołnierzy zostało hospitalizowa­
nych. Cztery osoby jadące w maluchu 
miały od 1,48 do 3,17 promila alkoholu 
we krwi.

Mkną jak po autostradach
- Szczególnie na prostych odcinkach 

dróg najpoważniejszych wypadków jest 
najwięcej. Po prostu sama droga „zmu­
sza" kierowcę do dociśnięcia gazu, w myśl 
zasady - „hulaj dusza piekła nie ma". Stąd 
na drodze nr 6 między Mianowicami i Lę­
borkiem wypadków jest bardzo dużo. Albo 
ta sama tivsa w Sycewicach, gdzie już czte- 
rokmtnie w tym toku kierowcy najeżdżali 
na rogatki. W miejscu dobrze widocznym 
na prostej drodze - opowiada Leon Szy­
mański, szef słupskiej drogówki.

Właśnie nadmierna prędkość jest naj­
częstszą przyczyną wypadków w woje­
wództwie słupskim. Z 238 tegorocznych 
wypadków 73 spowodowane były szybką 
jazdą. Natomiast w Koszalińskiem na 302 
wypadki nadmierna prędkość była przy­
czyną 63.

- O stanie technicznym naszych dróg 
nie będę wspominał. Chociaż nawet to ma

W każdy kolejny sierpniowy weekend bieżącego roku rosła liczba 
śmietelnych ofiar wypadków drogowych. Szczególnie wzrosło mię­
dzy 14 a 17 sierpnia, gdy w całym kraju zginęły 94 osoby. Nawet 
wzmożone - jak twierdzą policjanci - działania drogówki nie 
zmniejszyły liczby wypadków. Podczas gdy 25 tysięcy policjan­
tów kontrolowało drogi w akcji „Bezpieczny powrót z wakacji” 
i tak, było 75 ofiar.

mniejsze znaczenie niż brawura i fantazja 
lekkomyślność kierowców. Po prostu czę­
sto, mimo dobrego oznakowania i niezłej 
nawierzchni nie dostosowują prędkości 
jazdy. Klasycznym pnykładem jest zakręt 
w Bydlinie, gdzie w tym roku doszło do 
kilku tragicznych zdaneń, a ludzim i tak 
jeżdżą tam za szybko - twierdzi szef słup­
skiej drogówki.

Ułani w samochodach
Obcokrajowcy, którzy mieli sżczęście 

podróżować po polskich drogach narzeka­
ją przede wszystkim na kulturę jazdy, a 
właściwie jej brak. Odbija się to na staty­
styce zdarzeń drogowych. Właśnie wymu­
szenie pierwszeństwa jest najczęstszą 
przyczyną wypadków w Koszalińskiem - 
było ich w tym roku 84. W województwie 
słupskim jest z tym troszeczkę lepiej, gdyż 
wymuszenie pierwszeństwa spadło wśród 
przyczyn wypadków na trzecie miejsce. 
Ale wyprzedzanie, wymijanie i omijanie 
także należy do kultury jazdy.

- Wynika to już z samego szkolenia kie­
rowców, nie ma takiego tematu, jak kultu­
ra jazdy, podczas kursu na prawo jazdy. 
Nie ma więc gizeczności na drodze, gdy 
prowadzi się samochód. Dodajmy do tego 
ułańską fantazję naszych rodaków, a je­
szcze szybki zachodni wóz i dziewczynę. 
Stąd te zajechania drogi, niepnestnega- 
nie oznakowania i lekceważenie sygnali­

zacji świetlnej. I mamy odpowiedź, dlacze­
go tak źle wygląda u nas kultura jazdy - 
mówi Leon Szymański.

Brrum... hrrum... zgasł!
W Polsce przybywa co roku pół milio­

na samochodów. Obecnie jeździ ich pra­
wie trzynaście milionów, a do roku 2010 
liczba ta się podwoi. Jednak większość 
jeżdżących po naszych drogach samocho­
dów swoją młodość ma za sobą.

Policjanci mówią, że kontrolowane 
przez nich samochody są w coraz gorszym 
stanie technicznym. Jeżeli w ubiegłym 
roku słupska drogówka zatrzymała 1381 
dowodów rejestracyjnych, to w tym aż 
1500 - jest to wzrost o 25 procent.

- Chyba wynika to z tego, że coraz czę­
ściej koszt samochodu jest mniejszy niż 
jego naprawa. Dlatego ludzie jeżdżą zde­
zelowanym złomem. Dotyczy to szczegól­
nie samochodów sprowadzanych z Zacho­
du, często „powypadkowców” — mówią 
policjanci z drogówki.

Chłopcy radarowcy w akcji
-Aby nasze akcje kontroli były efektyw­

ne, muszą być dynamiczne. Dlatego usta­
wiamy trzy lub cztery posterunki, jeden za 
diugim. W jednym miejscu stoimy góra 50 
minut i pnenosimy się na inną drogę. Po 
kilku godzinach wracamy na poprzednie

miejsce. Kierowcy mogą się ostizegać, ale 
my i tak wyłapiemy tych, któizy łamią pize- 
pisy - twierdzi Leon Szymański. vr»n ol 

Mimo mnogości policyjnych akcji sta­
tystyka wskazuje wzrost liczby wypadków 
w obu naszych województwach. W tej 
smutnej statystyce przoduje koszalińskie, 
gdzie w ubiegłym roku było 716 wypad­
ków i 2562 kolizje, podczas gdy w Słup­
skiem zdarzyło się 449 wypadków i 2137 
kolizji. W tym roku jest o 30 procent wy­
padków więcej.

- Wzrost liczby wypadków w wojewódz­
twie koszalińskim jest niepokojący, tym 
bardziej, że więcej jest ofiar śmiertelnych. 
Robimy pizecież wszystko, aby tendencja 
była odwrotna - tłumaczy Halina Zbieska.

Uważaj na chodniku!
Każdy kierowca, który prowadził samo­

chód wieczorem lub w nocy wie jak du­
żym zagrożeniem są piesi. W 1996 roku 
spowodowali oni 111 wypadków w woje­
wództwie słupskim. Były to wtargnięcia 
na jezdnię lub wyjście zza przeszkody. Ale 
bywa i tak, że to pieszy jest nieoczekiwa­
ną ofiarą.

Tak było w Bytowie, gdy ranna została 
16—letnia Monika O. Szła ona prawidło­
wo chodnikiem, kiedy doszło do karam- 
bolu z udziałem pięciu samochodów. Na 
ulicy Wojska Polskiego ciężarowy jelcz, 
na skutek awarii układu hamulcowego, 
uderzył w jadącego przed nim malucha.
Ten wpadł pod nadjeżdżający z naprze­
ciwka autobus. Natomiast jelcz bokiem 
uderzył w ciężarowego fiata, który z kolei 
przesunął na chodnik zaparkowanego fia­
ta 126p. Ten ostatni potrącił idącą chodni­
kiem Monikę.

GRZEGORZ HILARECKI

W tym samochodzie kierowca poniósł śmierć na miejscu.

Fot. Jan Mazleluk
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Zmagania w przeciąganiu liny

Przechlewo kontra Rzeczenica

ECH, CHWYCIC 
ZA WAŁEK!...

- Nie, w męża jeszcze nie próbowałam. W domu mamy zbyt małe wałki, jak na głowy 
naszych chłopów. Czasami jednak mamy takie nerwy, że tylko chwycić za wałek. Ale 
na szczęście kończy się tylko na zamiarach - zwierzyły się reporterowi mieszkanki 
Rzeczenicy i Przechlewa, uczestniczki konkurencji rzutu wałkiem do ciasta, rozgry­
wanej w trakcie szóstych już zmagań pomiędzy sąsiadami - gminą Przechlewo i Rze­
czenica.

Wprawdzie Janina Jacewicz z Rze­
czenicy za pierwszym razem prawie tra­
fiła wałkiem w jednego z organizatorów 
imprezy, nawiasem mówiąc swego męża, 
to potem jednak konkurencja ta przebie­
gła już w miarę spokojnie. Panie rzucały 
jednik tak ostro, że stadion przechlew- 
skiej „Brdy” od razu opustoszał. Osta­
tecznie lepszymi w rzutach wałkiem oka­
zały się rzeczeniczanki - Janina Jace­
wicz i Teresa Gawrońska.

Mecz piłki nożnej rodzin zakończył się 
remisem. W rzutach karnych zwyciężyli 
przechlewianie - państwo Napiórkow­
scy. Wcześniej przy zielonym stoliku ro­
zegrano mecz brydżowy, w którym go­
spodarze wygrali z rzeczeniczanami. W 
potyczkach rodzinnych lepsi byli Gaw­
rońscy z Rzeczenicy, a w wędkowaniu -

przechlewianie. Mecz piłki nożnej kobiet 
zakończył się wynikiem 3:0 dla reprezen­
tantek Rzeczenicy.

W najsilniej obsadzonej konkurencji - 
przeciąganiu liny - przechlewianie nie 
dali gościom żacjnych szans. Z kolei rze- 
czeniczanie zrewanżowali się gospoda­
rzom zwycięstwami w meczu piłki siat­
kowej i w „dwa ognie’S

Najzabawniejszą konkurencją była ta 
z udziałem wójtów obu gmin. Mirosław 
Maszczak z Przechlewa i Lech Jabłoń­
ski z Rzeczenicy musieli wejść do mie­
dnicy z wodą, którą mieli „wydeptywać” 
na czas. Jednocześnie wiązali supełki i 
wypowiadali sakrametalne: „My wójto­
wie przechlewicy nie jesteśmy byle jacy". 
Wójt Jabłoński powtórzył tę formułę 31 
razy i tyleż supełków wykonał. Mirosław

Maszczak był o sześć supłów lepszy i wy- 
chlapał więcej wody niż jego kolega - 
wójt Rzeczenicy. Przechlewianom nieco 

już znużonym tą konkurencją nie pozo­
stało nic innego, jak zawołać: - Wójt, 
wyjdź już z tej miski!, , ,

Wygrana Mirosława Maszczaka nie 
pomogła jednak przechlewianom w zwy­
cięstwie w całym turnieju. Ostatecznie le­
psi byli rzeczeniczanie, zwyciężając Prze­
chlewo 21:19. Na razie więc, po sześciu 
turniejach, gminy zremisowały 3:3. Czy 
w przyszłym roku w Rzeczenicy gospo­
darze okażą się równie gościnni jak prze­
chlewianie? Jak zapowiedzieli mieszkań­
cy Przechlewa - w przyszłym roku rze- 
czeniczan czeka „srogi” rewanż i to na 
ich boisku!

KONRAD REMELSKI
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„Wydeptywanie wody” Chwycić za wałek i...

Zdjęcia: Jan Mazieluk

W związku z awarią systemu nadawczego na Górze Chełmskiej w Koszalinie i brakiem 
możliwości odbioru programu II przez mieszkańców Koszalina w dniu 10 IX 97 a także w 
trosce o zachowanie równych szans wszystkich kandydatów do Sejmu i Senatu RP wystę­

pujących w telewizyjnych programach wyborczych postanawiam powtórzyć (tylko dla 
telewidzów Koszalina) emisję programów wyborczych z 10 X 97 r. 

__________________________ w dniu 14 IX 97.1 tak:

1. Program z godz. 16.10 (10 IX 97) - o godz. 8.30 (14 IX 97)
2. Program z godz. 17.00 (10IX 97) - o godz. 8.58 (14 IX 97)
3. Program z godz. 19.05 (10 IX 97) - o godz. 11.00 (14IX 97)

Pełnomocnik d./s telewizyjnych 
programów wyborczychjacek Kamiński 

Telewizja Polska SA, Oddział w Szczecinie.

XXXI Festiwal Pianisty ki Polskiej

Jubileuszowy koncert
Jako stały obserwator, od roku 1975 Festiwalu Planistyki Polskiej, byłem świadkiem wielu słupskich 
eksperymentów i inicjatyw artystycznych. Jednak ten moment pamiętam szczególnie dobrze. W roku 
1977, nam krytykom muzycznym, przybyłym na kolejny festiwal, zasygnalizowano, że czeka nas je­
szcze jedna niespodzianka. Cóż, organizatorzy i władze miasta, zawsze byli pełni takich pomysłów.

Przypomnijmy. Pomnik Szymanow­
skiego. Pomnik Chopina. Kurant roz­
brzmiewający z wieży ratusza początko­
wymi taktami Symfonii koncertującej 
Szymanowskiego.

I tutaj nagle wiadomość, przyznam że 
zaskakująca, że oto podczas X Festiwalu 
swój specjalny koncert da, powstała w 
Słupsku Orkiestra Kameralna. Program 
ambitny. „Historia żołnierza” Igora Stra­
wińskiego. Doskonale pamiętam ten ze­
spół młodych, pełnych artystycznego za­
pału muzyków. Również bardzo podeks­
cytowanego całym tym przedsięwzię­
ciem, pierwszego szefa Grzegorza Nowa­
ka.

Kolejny słupski eksperyment arty­
styczny powiódł się. Zawiązała się orkie­
stra. Duży krok do przodu. Ale, żeby 
ukształtować zespół mogący sprostać 
wszystkim wymaganiom, trzeba było lat 
pracy. Tutaj swój talent i swoją rękę przy­
łożył, pracujący od wielu lat ze Słupską 
Orkiestrą Bohdan Jarmołowicz.

Patrząc na to wszystko z pozycji Fe­
stiwalu Pianistyki Polskiej taka orkiestra 
była bardzo potrzebna. Te, które wystę­
powały gościnnie, nie pozostawiały naj­
lepszych wrażeń. Tymczasem Jarmoło­
wicz krok po kroku kształtował swoją 
orkiestrę na zespół - powiedziałbym - 
niekonwencjonalny jak na nasz krajowy 
standard filharmoniczny. Łączył formy 
(muzyka kameralna, symfoniczna, sce­

niczna). Kojarzył style i gatunki (klasy­
ka, jazz, inne rodzaje muzyki rozrywko­
wej). Co nas, związanych z pianistyką 
cieszyło szczególnie - to otwarcie na sze­
roką współpracę z Festiwalem. Dziś 
mamy piękne tego rezultaty. Nie ma w 
literaturze fortepianowej utworu, które­
go wykonania nie podjęłaby się Państwo­
wa Orkiestra Kameralna w Słupsku. To 
Festiwalowi otwiera przeogromne i nowe 
możliwości. Nowe, bo nieograniczone w 
sensie artystycznym; i atrakcyjne, bo ob­
niżające niemałe w przypadku zaprasza^ 
nych innych zespołów, koszty.

Słuchając koncertu jubileuszowego w 
środę, 10 września, pełen zachwytu dla 
tego, co dziś ma do zaproponowania i dy­
rygent i orkiestra, uświadamiam sobie, że 
Słupsk ze swoją Państwową Orkiestrą 
Kameralną wchodzi do krajowej czołów­
ki i to ścisłej, miast tak zwanych filhar- 
monicznych.

Jubileuszowy wieczór swym wystę­
pem uświetnił pianista francuski Philip­
pe Giusano, wykonując przy współu­
dziale świętującej 20-lecie orkiestry, pod 
batutą jej szefa Bohdana Jarmołowicza, 
Koncert e-moll op. 11 Fryderyka Cho­
pina Giusano, laureat ex aequo z Aleksie- 
jem Sułtanowem najwyższej nagrody na 
Konkursie Chopinowskim w 1995 roku, 
ukazał nam klasycyzujący odcień tej 
muzyki. Perfekcyjny, wypracowany w 
każdym detalu, ale nie przesadzający w

uzewnętrznianiu emocji. Propozycja 
piękna i szlachetna, odnoszona głównie 
do „warstwy dźwiękowej”. Stworzenie 
tego doskonałego „pejzażu brzmień”, to 
również zasługa niezawodnie towarzy­
szącej soliście, orkiestry.

I wreszcie utwór typowo orkiestrowy, 
I Symfonia e-moll po. 68 Johannesa 
Brahmsa. Kreacja artystyczna i to niema­
łej miary. Bohdan Jarmołowicz, którego 
znamy i cenimy za niezwykłą wszech­
stronność talentu muzycznego, tutaj po­
kazał nam dogłębną znajomość stylu 
późnoromantycznego: wyczucie monu­
mentalnej formy i specyfiki niuansowych 
różnic brzmieniowych, pozwalających 
odbierać Symfonię c-moll Brahmsa jako 
jego pierwsze dzieło symfoniczne, a nie 
jako ową „dziesiątą” symfonię Beetho- 
vena. To był prawdziwy Brahms! A prze­
cież Państwowa Orkiestra Kameralna w 
Słupsku nie jest zespołem późnoroman- 
tycznym. Mieliśmy więc pełny obraz tej 
muzyki. Bogatej w swej gęstej fakturze i 
emocjonalnie żarliwej, gdy idzie o jej 
wyraz. A detale - mnóstwo i to znako­
mitych. Tak idealnie zagrane chorały czę­
ści finałowej można usłyszeć tylko na 
płytach najznakomitszych orkiestr.

Takiej orkiestry w Słupsku od roku 
1975 jeszcze nie słyszałem. Może Pol­
ska Orkiestra Kameralna Jerzego Maksy­
miuka i jej pamiętny, ale kameralny kon­
cert z 1976 roku? Może?

JAN POPIS

Inspektor okaleczony

Groźne zeszyty
Okazuje się, że szkolne zeszyty i bru­

liony mogą być niebezpieczne. Przeko­
nała się o tym jedna z kontrolerek PIH, 
która podczas sprawdzania jakości ze­
szytu skaleczyła się..» zszywką spinają­
cą jego kartki.

Koszalińska Państwowa Inspekcja 
Handlowa zbadała niedawno jakość zeszy­
tów. Ponieważ na tutejszym terenie nie ma 
firm produkujących wyroby papiernicze, 
kontrolą objęto wyłącznie hurtownie ar­

tykułów szkolnych i biurowych. Inspek­
torzy sprawdzili cztery placówki z Kosza­
lina i jedną - z Kołobrzegu. Zakwestio­
nowali jakość siedmiu z dziewiętnastu 
ocenianych partii zeszytów. Najważniej­
szą wadą było to właśnie, że do łączenia 
kartek zeszytów używano ostrych, niepra­
widłowo zagiętych zszywek. Dotyczyło to 
wyrobów zakładu „Herlitz” w Baranowie, 
tinny „TOP—2000” we Włocławku i 
„Konstans” w Konstancinie-Jeziomej.

Zszywki łączące wkłady zeszytów z Za­
kładu Usług Poligraficznych w Lubiczu 
były natomiast skorodowane. Choć wyro­
by te nie spełniały kryteriów zezwalają­
cych na stosowanie znaku bezpieczeństwa, 
na wszystkich taki znak był umieszczony.

Kierownictwo Państwowej Inspekcji 
Handlowej zwróciło się do producentów i 
właścicieli firm handlowych z wnioskiem 
o usunięcie defektów i wycofanie ze sprze­
daży najbardziej wadliwych wyrobów.

(jas)
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GLOS POMORZA OGŁOSZENIA
LASTRIK
FABRYKA OKIEN I DRZWI PCV
STEFAN ZWIERZCHONIEWSKI

OKNA PCV
NAJTAŃSZE 

Z NAJLEPSZYCH
75-735 KOSZALIN UL. KAMIENIARSKA 8 

TEL./FAX 094 422263 „

OGŁOSZENIA
DROBNE

SPRZEDAŻ
SAMOCHODY

! Kredyty - samochodowe, budowla- 
ne, mieszkaniowe. Tel. 094 35-45-577.

126P (1986), Stupsk, 434-256 .
126P (1986), Słupsk, 430-362,
AUDI 100 poj. 2,0 diesel (1985), cena 

13 800. Rzeszewski Ryszard Kołobrzeg, 
Czarnieckiego 4 A/ 1, tel, 35-293-53,"

BMW 316 (1982). Słupsk, 440-391 
po dwudziestej.

BMW 520 i 24V (1993)
0-601-637-977,_______ ___________ ’

BMW 730 i (1991), bezwypadkowy. 
Ustka, 0-601-637-977._____________

C-360, pług trzyskibowy. Paproty 15 
gm. Malechowo.

DODGE grant karawan (1996) 3.3 
V 6 VAN, pełne wyposażenie. Słupsk, 
41-24-80 po dziewiętnastej, 
0602 257-087 ________

FIAT 126EL.094 18-31-25.

FIAT 126p (1987). Słupsk, 425-884.
FIAT panda w całości lub na części. 

Koszalin, 180-556 grzecz.

FIAT punto 55SX (1996), 7 000 km, 
wyposażenie. Słupsk, 434-609 po sie­
demnastej_________

FIAT uno 0,9 (1989). Słupsk, 
442-490.

NISSAN sunny (1991), 17 500 zł. 
Koszalin, 45-29-21. ___________

OPEL kadett (1980), gaz, benzyna. 
Kosźalin, 43-43-99. _______________
” PASSAT 1.6 TD (1987). Koszalin,

40-58-56,________

PASSAT 1.6 TDI (1990) kombi, do- 
datki. Słupsk, 44-38-09._____________

POLONEZ (1985) stan dobry 
- 3' 700, Słupsk, 438-382,____________

RENAULT clio 1.2 (1992 składak 
1994) - 14 500, Ustka, 0-602294343.

SKODA favorit (1992). Ustka 
145-964,____________________  '

SPRZEDAM bardzo okazyjnie na­
stępujące maszyny budowlane: spy­
chacz gąsienicowy „hanomag” 150 KM, 
równiarka drogowa, koparka mała, ko­
parka duża, widłak 2 000 kg (silnik 
mercedesa). Bobolice, ul. Kolejowa 2 
tel. 187-503.______________________ ’

SPRZEDAM poloneza w bardzo 
dobrym stanie (1990/ skł. 1993), cena 
do 7 000, Bobolice, 187-711, 187-478.

I ALERZÓWKĘ U-236, kombajn
ziemniaczany „Anna”. Tel. (0966) 
366-92._____________

TAVRIA (1991), (059) 612-412,
VECTRA (1992) 1.8. Słupsk,

42-97-87, 44-24-22. ______________
"VOLKSWAGEN LT 28D. 40 ha zie-

mi. Rozrzutnik nawozów, rozsiewacz 
nawozów 3t. Przyczepa - wywrotka 4,5t. 
Orkan. Słupsk, 141-424,_________

VOLKSWAGEN passat diesel 
(1982), Słupsk, 433-268, 0-602304062,

VW polo (1992) 1,4 D, combi. Ko- 
szalin, 40-88-38._______________

VW polo na białych tablicach, cena 
3 900. Koszalin, 165-692.

AUT0-M0T0
AUTO RAKOWSKI -Samochody 

używane wszystkich marek. Komis. 
NOWE. FIATY. Raty, ubezpieczenia 
OC i AC. AUTO ALARMY. Miastko 
tel. (0595) 53-05___________________

AUTO szyby, szyberdachv, oleje - 
AGIP. AUTO - GLAS Słupsk, Gdań­
ska 8, 425-029, 439-745.

Piątek, 12 września 1997 r.

"TIPEX"
wykładziny obiektowe, 

dywanowe i PCV
BEZPOŚREDNI IMPORTER

PROFESJONALNE UKŁADANIE 
I ZGRZEWANIE WYKŁADZIN

tel./fax (059) 430 830, 432 038 
tel. kom. 0601 614 093 |

Bolesławice 44

SPRZEDAM działkę nad jeziorem. 
Drawsko Pom. tel. 335-80.

USTKA - działka budowlana szere­
gowa, uzbrojona (pozwolenie na budo­
wę). Tel. Słupsk, 435-279.

ELEKTRONIKA/
!! ! Nowo otwarty komis przy serwi­

sie sony, pionier, philips, Panasonic 
przyjmie sprzęt RTV. Koszalin, Drzy- 
mały 1,460-193.__________

„7” Sklep Muzyczny, Komis Tech­
niczny poleca płyty CD, dyskietki MD, 
kasety magnetofonowe, sprzęt rtv i kom­
puterowy. Słupsk, Wojska Polskiego 7, 
423-646.

RÓŻNE
„AGAR” Hurtownia. Kurtki, dresy, 

spodnie, inne. Nowy adres: Koszalin, 
Wojska Polskiego 24,42-54-51 w. 332.

PAWILON 16 m. Koszalin 
43-69-65.

PŁYTY CD i akcesoria. Koszalin, 
Orla 27A, tel. 411-391_____________ ’

POLBRUK. Łosino, Główna 1 
429-672. ___________________ ’

PRALKĘ, lodówkę, zamrażarkę, 
komplet wypoczynkowy - tanio! Słupsk, 
435-293 od rana.

PSA dalmatyńczyka 8 - miesięczne- 
go z metryką, 700 zł. (0593) 24-72.

PUDELKI czarne miniaturowe. Ko- 
szalin, 404-823._______________

ROTTWEILERY rasowe. Koszalin 
406-229(14- 17),__________________

SIATKI OGRODZENIOWE ocyn­
kowane i powlekane PCV, drut nacią­
gowy, kolczasty, transport. „PRO- 
DRUT” Słupsk, Raszyńska 6 D, (059) 
428-755,090502051.

SKLEP Rowerowy DUET 
Słupsk, Mickiewicza 28, teł.

- 412-067. Części do rowerów, 
motorowerów, motocykli. Sklep 
z rowerami, pilarkami DO- 
LMAR, osprzęt firm OREGON. 
RATY. Róg Prusa - Wileńskiej, 
tel. 412-425.

SPRZEDAŻ sztucznych futer 
i kurtek. Nowość! Łączone ze 
skórą. Słupsk, 3 Maja 81, tel 
43-12-25.

AUTO - SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93; Słupsk, 42-51-80.

EBERSPACHER, Bosal, krajowe 
aluminizowane - tłumiki, katalizatory, 
amortyzatory, półosie, haki, oleje - 
QUAKER. Koszalin, Grunwaldzka 18, 
420-597, hurtownia ul. Spółdzielcza 1 
B._______________________

POWYPADKOWE, spalone skupu­
jemy. Słupsk, 090-61-51-63.________

POWYPADKOWE, zniszczone, 
spalone kupię. Koszalin, (094) 
42-39-77._____________________

TŁUMIKI, katalizatory - sprzedaż, 
montaż. Zbigniew Czekaj. Koszalin, 
Miła 2, 42-38-84,

ZDECYDOWANIE każdy powy­
padkowy, zniszczony kupię. 
0601-624-184.

y KOMIS
AUTO Handel Komis MIX CAR. 

Ryszard Lisowski. Wszelkie formalno­
ści na miejscu. Koszalin, Gnieźnieńska 
43, (094) 411-540, 090-531-938,

AUTO HANDEL BANASIK Kosza­
lin, Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64. 
Komis lombard, zamiana, wypożyczal­
nia samochodów osobowych. Raty do 
60 miesięcy. Formalności na miejscu. 
Czynny 7 dni.

OKNA
PCV
PRODUCENT

Kołobrzeg 3545520; 3523435 
Koszalin 458310 
Połczyn Zdrój 63106 
Złocieniec 0-906 176224 
Świdwin 52748

G-5572-0

Towarzystwo Edukacji Bankowej SA w Poznaniu
pod patronatem Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu
ogłasza nabór na rok akademicki 1997/98 do rocznego policealnego

STUDIUM FINANSÓW
■ atrakcyjne kierunki kształcenia: 7&

bankowość • księgowość • podatki
■ trzy_tryby nauki:

dzienny • zaoczny • wieczorowy J
■ możliwość kontynuacji nauki w Wyższej Szkole Bankowej ^
wt ciekawe perspektywy zawodowe <*>

Zapraszamy: Koszalin, ul. Jabłoniowa 23, tel. (094) 402 997 
ZAMÓW BEZPŁATNY INFORMATOR

ZAMIANY
MIESZKANIA

ZAMIANY mieszkań. DELTA 
Słupsk, 423-400.

NIERUCHOMOŚCI

NOWY
SKLEP

MEBLOWY
’Ü1 Di i n J' l

Słupsk, Bałtycka 10 
(Szkło Pomorskie) \

uo
ZAPRASZA 1

FACTORIA GIEŁDA NADBAŁ­
TYCKA. Koszalin, tel. 411-902, 
410-769. Działki: mieszkaniowo-usłu- 
gowe: Tatów 8,4-20 arów-15 zł za metr: 
Biesiekierz kompleks 10 działek 
- 40 000,

60-536 Poznań, ul. Kościelna- 
NOWOCZESNA TECHNIK£iGRZEw0zH
76-200 Słupsk, ul. Bałtycki 
81-225 Gdynia, ul.*
81-175 Gdańsk"! flfi, Dmmffl %

Mo mnyl% QjßJtettm Sm iW

FORD mondeo 1.8 16V (1993), bo- 
gato wyposażony. Koszalin, 40-58-56.

FORD scorpio (1989). Koszalin, 
460-649. _________________

FORD scorpio (1989) tanio. Ustka, 
144-908 lub 0-601-653-271._________

FORD transit maxi (1994) 45 500. 
Koszalin, 11-70-29____________

FORD transit 2,5 D (1995) dostaw-
czy. Kołobrzeg, 35-219-88 po 21.

FSO 125 stan dobry (1981) - 2 000. 
Słupsk, Kulczyńskiego 1/52,_________

FSO 1500 (1990) + gaz. Stupsk, 
44-26-30.________________

GOLF II (1986) 1.8 - 9 500. BMW 
316 (1982) - 7 500. Escort (1983) 1.3 - 
7 200, Słupsk, 420-121 po szesnastej.

KAMAZ dwustronny wywrót. Avia 
21F. 126p (1987) po remoncie silnika. 
Ustka, 144-850,__________

KOMBAJN „Anna”. (059) 512-368.
KOMBAJNY claas 105, massey fer- 

guson. 094 18-92-93.______ _

KREDYTY samochodowe bez wizy­
ty w banku od poniedziałku do piątku 
(9 - 15). Słupsk, 41-44-80, 41-44-79,

MAN 18-192(1991)skrzyniowy, 11 
ton ładowności. Słupsk, 41-24-80 po 
dziewiętnastej; 0602 257-087_______

MERCEDES 124 D (1988). Koło­
brzeg, tel. (094) 35-222-75
0-601-77-90-44,___________________

MERCEDES 190E (1985), corsa 1.2 
(1985). Słupsk, 0-602345004,________

MERCEDES 207 (1981). (094) 
189-359,________________________

NADWOZIE mercedes 123. Biało­
gard, 37-36.

KURSY WALUT

i miedziane do C.O., C.W. i gazu
• kotły gazowe olejowe i elektryczne firm VAILLANT, 

PRED0M-TERMET, K0SPEL, BERETTA
• zawory termostatyczne i kulowe, pompy obiegowe 
grzejniki DEtONGHI, COSMO-COAłPńKT i łazienkowe 
izolacje oraz wszystko co jest potrzebne do wykonania, 
nowoczesnej instalacji c.o. wod. i g»rg

JFDETAL 
pPRZEDAŹ 
RATALNA

AUTO gaz gaźnik, wtrysk - montaż. 
AUTO - AGRA, Koszalin, Połczyńska 
73, tel. 42-54-45.________________

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
tel. 612-846,090-525-663,

AUTO - MAREK komis, kupno 
sprzedaż, zamiana, raty. NOWE DAE­
WOO - FSO, ubezpieczenia OC i AC, 
AUTO ALARMY. Miastko, tel (0595) 
57-57,_________________________

CIĄGNIK 912 (1987) sprzedam lub 
zamienię na mniejszy. Tel. (0-593) 
12-216._______________________

KOPARKO - spycharka Białoruś, 
typ budowlany - 22 000 zł. Słupsk 
44-33-12.

CZYSZCZENIE pierza, szy­
cie kołder, sprzedaż wyrobów 
gotowych. Słupsk, Tuwima 20 
42-78-73.

GARAŻE METALOWE. FALO­
WANIE BLACHY. SŁUPSK, 
42-13-48, 42-87-24.

SUPER obniżka do 30% lad chłodni­
czych, witryn, pralek, zamrażarek. 
Słupsk, Norwida 71, tel. 42-92-87,

SZCZENIAKA czterotygodniowe- 
go. Koszalin, 408-406.

SZCZENIAKI wilczur długowłosy. 
Sprzedam lub wydzierżawię kiosk. Ko­
szalin, 416-515, w godz. 7 - 10, 18-21.

TŁUMIKI zagraniczne, pol­
skie - wszystkie typy. Kataliza­
tory sprzedaż, montaż. Słupsk, 
Szczecińska (wylot z miasta), 
(059) 433-065.

GRZEJNIKI PURMO, CO-' 
SMO -COMPAKT, BATERIE, 
ZAWORY, WANNY, UMY­
WALKI, RURY STALOWE, 
MIEDZIANE, PCW -POLECA 
„SANTEX”, SŁUPSK, PO­
ZNAŃSKA 10 ORAZ 42.

WORKI foliowe, płaszcze 
przeciwdeszczowe. Słupsk, 
Gdańska 38, 42-56-59.

BUDYNEK gospodarczy 350 m kw. 
Koszalin, 40-53-36.__________

DOM, budynki gospodarcze, dział- 
ka - Wrześnica. Słupsk, 435-091,

DOM, zakład ze zbytem. Koszalin, 
41-08-65,_____________________

DOM zabudowa szeregowa, stan 
surowy, z częścią handlowo - usługo­
wą, os. 4 Marca sprzedam. Koszalin, 
45-83-12 po 20.__________ _

DOM w budowie - zabudowa sżere- 
gowa. Słupsk, 440-391 po dwudziestej.

SPRZEDAMY domy - stan surowy 
- (Gdańska, Akademickie, Zaleskie Ust­
ka).Mieszkanie trzypokojowe (Rybac­
ka). FART Słupsk, 427-625.

MIESZKANIA

KOMPLET wypoczynkowy dębo­
wy, komoda. Frezarko - wzorcarka. 
Słupsk, 11-14-04. _________

KONIKA, pawilon przenośny. Świ- 
dwin 0961 54025 _________

KSEROKOPIARKI tanio, gwaran- 
cja. Koszalin, 43-22-64. PROMOCJA.

KSEROKOPIARKI. Słupsk 
421-596._______________________  ’

KURY nioski rasy BOWANS GOL- 
DLINE 3 000 szt., pierwszy miesiąc nie- 
śniości. Kłębowiec 26 A k/ Wałcza.

LADA szklana sklepowa. Wieszak na 
kartki pocztowe. Słupsk, Piłsudskiego 
73._____________________________

LAMPION Zakład Produkcyjny po­
leca hurtowo w szerokim asortymencie 
znicze i lampiony po atrakcyjnych ce­
nach. Koszalin, 42-20-31, Kolejowa 1 
(od podwórza). Zapraszamy również do 
sklepu zakładowego (8 - 16).

LINIĘ do produkcji palet (dwupiła, 
wielopiła, formatówka, ładowarka) 
Słupsk, 42-20-32.’

WÓZEK inwalidzki elektryczny 
059 624008 _________ __

WÓZEK inwalidzki elektryczny/ 
Lębork, 620-784,________

ŻWIR, piasek na telefon tanio. 
Słupsk, 42-96-83.

MOTORYZACJA

342.00
imb 344,00

341,53
350.00
349.00 
355,47

192,00
192.00 
190,66
195.00 
195,00 
198,44

GARAŻ
42-44-38.

(Deotymy).

MIESZKANIE z telefonem, trzypo­
kojowe, 46 000, telefon komórkowy 
centertel tanio, nowy. 090-533-003.

DZIAŁKI
DZIAŁKĘ budowlaną o pow. 0,57ha 

lub podzielę na mniejsze w bardzo do­
brym miejscu Konikowa. Koszalin, 
416-515, w godz. 7 - 10, 18-21.

MASZYNĘ do pierogów. 
Koszalin, 42-39-72, 42-79-31 
wew. 380.

MATERAC przeciwodleżynowy. 
Człuchów, (0-597) 414-86.__________

NAJ TAŃSZE elektrody „Baildon”,
drut spawalniczy do półautomatów, far­
by, cekol - w SRBW Słupsk, Przemy­
słowa 20a, 426-006.

SPRZEDAŻ
„AMC” proponuje AUTO DNIA: 

VW polo (1992) 1,4 diesel, 17 900. Ko- 
szalin, Gnieźnieńska 18, 460-659.

ABSOLUT NIE każdy powypadko- 
wy kupię. 090 275 372.

AUTA powypadkowe kupię (gotów- 
ka). 090-27-53-72.____________

AUTO - HANDEL - Komis „AMC” 
Etc, Sucheccy. Skup, sprzedaż, zamia­
na. Raty, leasing. Formalności na miej­
scu. Auta pod dachem. W ciągłej sprze­
daży ponad 100 samochodów. Kosza- 
lin, Gnieźnieńska 18, 460-659.

AU IOALARMY. Promocja. Kosza- 
lin, 42-67-12, 090-532-639._______

AU I OALARMY, radioodtwarza­
cze, znakowanie. Słupsk, Niemcewicza 
15,42-43-70,___________

AU IOCZĘŚCI (zachodnie) używa­
ne. Koszalin, Gwardii Ludowej 7, tel. 
417-770. Skupujemy auta powypadko­
we.

AUTOSALON POPŁAWSKI - ko­
mis, kupno, sprzedaż, zamiany. Raty. 
Leasing. Koszalin, (094) 408-771, Mor­
ska 37 A.

DvT| Stowarzyszenie
Środkowo - Pomorskie 

bOyVf Pośredników w Obrocie 
Nieruchomościami

FACTORIA-GIEŁDA 
NADBAŁTYCKA Kołobrzeg, 
tel. 354-60-31, 354-60-32. Do 
wynajęcia lokal użytkowy Pod- 
czele na dogodnych warunkach, 
2-pokojowe 47 m w centrum 
Kołobrzegu- 75 000._______

NORD - Nieruchomości. Ko­
szalin, Piłsudskiego 17, tel 
411-423.

„JASIŃSKI -Nieruchomo­
ści”, Koszalin, 420-888, 
426-448. Dom na Rokosowie 
150 000. 7 ha przy drodze Ko- 
szalin - Bobolice, 35 000.

WYSOKIŃSKI- Koszalin, 
tel./fax 423-644, 424-374.

DELTA Słupsk, Filmowa 2, 
423-400.

ABELARD, Koszalin, Matej­
ki 14, tel. 410-251.

WEX NIERUCHOMOŚCI 
Słupsk, Kilińskiego 2, 411-029.

FART - NIERUCHOMO­
ŚCI Słupsk, GRODZKA 8/3, 
427-625.

KRYNICKI Nieruchomości. 
Słupsk, Bema 9, 411-662.

DZIAŁKI budowlane, domy na raty 
0-601-634-925________________

FART - sprzedamy dom - stan suro- 
wy (Krępa), Słupsk, 427-625.________

JBS Nieruchomości sprzeda mie­
szkania: dwupokojowe, trzypokojowe, 
czteropokojowe, połowy domów 
Słupsk, 427-017._______________

MIESZKANIA, domy, działki bu- 
dowlane. KRYNICKI Słupsk, 411 -662.

NIERUCHOMOŚCI - ROSIŃSKI, 
Słupsk, Sienkiewicza 7 sprzeda mie­
szkania dwupokojowe, trzypokojowe, 
wille, dom z warsztatem w Ustce, Słup­
sku oraz obiekt przemysłowy w Sław- 
nie, tel. (059)41-35-21,_____________

URJASZ - oferuje: wille, domy, do- 
mki, mieszkania, działki - Słupsk, oko- 
lice. (059) 414-677._________________

URJASZ - sprzeda mieszkania w 
Ustce, Sławnie. Słupsk, Reymonta 13/ 
1,414-677. ________________

URJASZ - szeroka oferta domów do 
remontu na wsi. (059) 414-677,

URJASZ - sprzeda smażalnię ryb 
(Rowy), działkę budowlaną (Sławno) 
(059)414-677.

INNE
CHCĘ kupić - wynająć sklep na dep­

taku - Lębork, 40 - 60 m kw. (058) 
64-67-03._________________________

DO wydzierżawienia pomieszczenie 
na działalność handlową. Słupsk 
425-162._______________________ ___

DO wynajęcia mieszkanie dwupoko­
jowe w Kołobrzegu, tel. 35-447-81 do 
20,______________ __

DO wynajęcia lokal dla fryzjerki, 
pedikiurzystki. Słupsk, 430-477 (godz 
12-20),_________________________

DO wynajęcia 2 pokoje na biuro 
(osobne wejście, łazienka). Ustka 
145-307.______________________

DO wynajęcia lokal handlowy. 
Słupsk, 43-72-43, 0-602376444. ;

DUŻY dom, stan surowy w Ustce -
sprzedam. (059) 144-686.

FIRMA pöszukuje hali o powierzch­
ni 1 000 m kw. i wysokości 5 m wraz z 
pomieszczeniami biurowymi na terenie 
Słupska lub Koszalina. 'Tel. (0593) 
49-38,___________________

HALĘ (160) + dziąłka 0,5 ha gmina 
Kobylnica. Słupsk, 438-110,_________

MIESZKANIE trzypokojowe (56). 
sprzedam. Słupsk, 444-818.__________

MIESZKANIE (53) sprzedam. 
Stupsk, 41-12-07, ________________

PIENIE kupię dom w Ustce. Słupsk 
427-017.___________________

POSZUKUJĘ do wynajęcia 3-, 4 - 
pokojowe mieszkanie z pełnym wypo­
sażeniem i telefonem w Koszalinie. 
Koszalin, 410-437.__________________

POSZUKUJĘ kawalerki do wynaję- 
cia. Słupsk, 43-95-62,_______________

POSZUKUJĘ (dzierżawa) kurnika 
pow. nie mniej niż 500 m kw. Kobylni- 
ca, 429-923, ______________

SPRZEDAM dom. Słupsk, 429-512.
SPRZEDAM lub zamienię na 2 

mniejsze mieszkanie trzypokojowe 116 
m kw. w centrum miasta, c.o., telefon,
III p. Kołobrzeg, 35-278-19._______ _

ST UDENT poszukuje pokoju w Ko- 
szalinie pilnie. (0536) 51-85-76.

SZUKAM do wynajęcia mieszkania 
2-pokojowego w Świdwinie 45-411 po 
godz. 18.

„EXPERT” dwupokojowe, trzypo­
kojowe centrum (80), czteropokojowe 
KUPIMY KAŻDE MIESZKANIE. 
Słupsk, 42-78-54, 43-60-27,________

ANKAM - NIERUCHOMOŚCI, 
Koszalin, Zwycięstwa 109 42-26-19. 
Działka budowlana, 10 arów, Gnie­
źnieńska^^

AR - HAND Nieruchomości. Słupsk, 
Lutosławskiego 1,42-42-77.

CENTRUM NAJMU -WYNAJMU 
WGN NIERUCHOMOŚCI. Słupsk, 
ul. Tuwima 6 -7, 42-80-75._________

DOM-STYL Nieruchomości kupi, 
sprzeda mieszkania, domki. Słupsk, Sta- 
rzyńskiego 7, 422-88 L ____________

DOM z halą. WEX Słupsk, 411 -029.

KUPNO
SAMOCHODY

AUTA powypadkowe, skorodowane 
kupimy. Koszalin, 090-267-238.

AUTA powypadkowe i na części ku- 
pię. (0-61) 814-35-28.________ A-366

FIRMA SKUPUJE, SPRZEDAJE 
SAMOCHODY po wypadku. Płatność 
gotówką. Słupsk, 440-431, 432-555.

Wyrazy szczerego współczucia 
Panu

Andrzejowi
Kotlarskiemu

z powodu śmierci

OJCA
składają

Zarząd, Rada Nadzorcza 
i Współpracownicy Spółki 

„JANTAR”
_288 w Słupsku

I
i
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KOMBAJNY, ciągniki, przyczepy, 

maszyny rolnicze. 058 56-39-28._____

MITSUBISHI galant lub tredia po 
wypadku (1983). Słupsk, 11 -69-60.

POWYPADKOWE, skorodowane. 
Stupsk, (059) 433-663

DZIAŁKI
DZIAŁKĘ budowlaną. Słupsk/ 

440-931 po osiemnastej.
ELEKTRONIKA

GSM NOKIA 2110 kupię. Słupsk,
421-886.

RÓŻNE
GAŚNICE śniegowe i proszkowe. 

Lulemino 7, tel. (059) 11-12-37, 
11-12-69, Ó90 526 532,090 526-525.

GORCZYCĘ kupię. Tel. 
0-90525549 (7 - 22).

WITRYNA, lada chłodnicza W- 
120G. Lębork, 622-031.

USŁUGI
WYWIADOWNIE

WYWIADOWNIA INFO-BUSI- 
NESS. Windykacje, wiarygodność (Pol­
ska, Niemcy) detektywistyczne, adresy 
dostawców, odbiorców. 0-94 411-796 
Koszalin

BIURA PODATKOWE
BIURO Rachunkowe. Słupsk, 

44-07-13.
TELE-NAPRAWY

NAPRAWY RTV - sprzęt krajowy i 
zagraniczny. Słupsk, 430-465.________

SYSTEMY - alarmowe, telewizja 
przemysłowa, przedstawiciel i autoryzo­
wany dystrybutor, Visonic LTD. Biuro 
Projektowo Usługowe „WIELEK- 
TRON” Słupsk, Poznańska 1 A tel:/fax
41-36-92.__________________________

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 
43-45-63. _______  .'_________

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264,___________________

TVNAPRAWY - pogotowie. 
Słupsk, 420-970.

USŁUGI VIDEO
VIDEOFILMOWANIE. Słupsk, 

432-988. ,
NAPRAWA SPRZĘTU

LODÓWKOZAMRAŻARKI, 
PRALKON APRAWY. Słupsk, 
43-54-88._________________________

PRALKON APR AWY domowe. 
Słupsk, 436-083.___________________

TELENAPRAWY. Stupsk,
411-009.

ŻALUZJE.R0LETY.0KNA
DAGMAT - okna PCV, drewniane. 

„M & S”. Sprzedaż - montaż. (059) 
413-372.___________________________

OKNA PCV. Koszalin, 42-54-96.
ROLETY anty włamaniowe, bramy, 

verticale. MEGA Kobylnica, Główna 55, 
429-633, dom. 436-614._____________

ŻALUZJE, ROLETY, VERTICA­
LE, MOSKITIERY, MARKIZY. 
PRODUCENT. SŁUPSK, 424-884.

ŻALUZJE, verticale. Słupsk, 
43-30-60.__________________________

ŻALUZJE. BROKAT Kołobrzeg, 
35-45-520.

DYWANY
CZYSZCZENIE dywanów, tapicer- 

ki. Słupsk, 438-911.________________
PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 

dywanów, tapicerki - Jopek. Najsoli­
dniej! Słupsk, 437-678._____________

PODCIŚNIENIOWO wyczyścimy 
dywany, wykładziny. Słupsk, 441-519. 
RABATY.'________________________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 
dywanów, tapicerki (impregnowanie). 
Słupsk, 414-235.___________________

PRALNIA dywanów, wykładzin. 
Słupsk, 42-06-06.

ALARMY (AUTO!
ALARMY w obiektach. „Elektroin- 

stal Serwis” Słupsk, 42-43-70._______
AUTOALARMY, blokady, znako­

wanie, radioodtwarzacze. AUTO-PLUS 
Słupsk, Zielona, 41-41-45,___________

AUTOALARMY, alarmy. Słupsk, 
411-604.

TRANSPORT
POSIADAM samochód dostawczy 

ładowność do 2t oraz prawo jazdy kat. 
BCDE - oczekuję propozycji. Słupsk, 
429-512.___________________________

TRANSPORT 1,5 tona + przyczepa. 
Koszalin, 40-58-56._________________

USŁUGI transportowe IVECO - 
maxi - 1,5 tony. Słupsk, 43-48-96.

REMONTY
CYKLINOWANIE, układanie. 

Słupsk, 43-43-20 Kaliszewski._______
CYKLINOWANIE. Słupsk,

42-67-57.__________________________
DAGMAT - remonty mieszkań, pa­

nele, gładzie, glazura. (059) 413-372.

DAGMAT - szafy STANLEY. Za­
budowa wnęk, zestawy kuchenne - do- 
wolny wymiar. Słupsk, Wolności 11.

DECORMIX - tapetowanie metodą 
natryskową, gładzie, rejonowacje. 
Słupsk, 44-13-07,__________________

DOCIEPLANIE styropianem ścian 
wraz z tynkiem. TERMO-DOM, Kosza- 
lin, 42-79-31 wew, 354._____________

GLAZURA, panele. Słupsk,
43-01-55 po piętnastej.

GŁADZIE, malowanie - solidnie. 
Słupsk, 433-058,___________________

KOMINKI - wkłady. Producent. 
0-90526593._______________________

MALOWANIE, tapetowanie.
Słupsk, 438-775.___________________

REGIPSY, sufity podwieszane, pa- 
nele. Słupsk, 433-432,_______________

TAPETOWANIE natryskowe. 
Sławno, (stary numer 10-72-50); nowy 
numer 10-44-50.____________________

LISŁUGI ogólnobudowlane. Słupsk, 
427-165.__________________________

WSZELKIE roboty z zakresu bu­
downictwa i remontów wykonuje zakład 
budowlany. Słupsk, 42-32-04 wewn. 53 
do szesnastej; 437-277 po osiemnastej.

WYGŁADZANIE sufitów, ścian. 
Słupsk, 412-672.

RÓŻNE
DOMOFONY elektryczne, hydrau- 

liczne. Miastko, 090-526-825.________
INSTALACJE elektryczne - rachun­

ki V AT. Słupsk, 42-94-81.

OGRODZENIA, bramy prze­
suwane. Koszalin, 416-276.

POLBRUK - produkcja, 
sprzedaż, układanie. Ustka - Prze­
włoka 27, tel. 0-602643095.

PRALNIA dywanów. Kosza­
lin, 416-276.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP 
- całodobowa „AUTO-PARTNER”, 
Koszalin, Szarych Szeregów 3 A, 
42-64-49.

NAUKA
ANGIELSKI - niemiecki: kursy, 

konwersatoria, repetytoria, testy diagno­
styczne, sprzedaż podręczników. LEC­
TOR Słupsk, Wojska Polskiego 30, tel. 
42-28-95, 42-34-53._________________

ANGIELSKI z wykorzystaniem 
komputerowych technik multimedial­
nych. Słupsk, tel. 440-376.

Informatyczna 

Szkoła Policealna

oferuje
dwuletnie policealne studium 

zaoczne
na kierunku archiwistyka

w programie m.in.: 
zaawansowana obsługa 

komputera
polskie prawo państwowe 

historia ustroju Polski 
biurowość i korespondencja 

informacja naukowa 
archiwoznawstwo

Informacje i zgłoszenia: 
„Computer College” 
przy POW „AYA”

Koszalin,
uł.Zwycięstwa 7-9, 

teł. 411-741
G-5434a~0

DTOtM»
DEC 9

OgUsia nabór na iok szkolny 97/98 m
KOSZALIN, tel. 40-30-43 £
SŁUPSK, tel. 42-07-46 ó
KOŁOBRZEG, tel. 43-19-93, 40-42-79

CENTRUM Kształcenia „OPOKA 
SIGNUM” zaprasza wszystkich na kur­
sy języka angielskiego i niemieckiego. 
Informacje w godz. 14 - 18 Słupsk, 
441-880.

NOT Koszalin, 45-43-67, STUDIUM 
MENEDŻERSKIE -dwusemestralne, 
KURSY: obsługa komputera: księgo­
wość komputerowa; BHP; okresowe - 
podstawowe dla służb BHP; pomiary do 
lkV; na uprawnienia elektroenergetycz­
ne, obsługa kotłów gazowych.

OMNIBUS - przygotowanie do 
MATURY i EGZAMINÓW WSTĘP­
NYCH stacjonarno - korespondencyjne: 
angielski, biologia, historia, matematy­
ka, polski. Lekcja próbna - gratis! 
Gdańsk, Słowiańska 24A, tel. (0-58) 
52-02-28.__________________________

OŚRODEK Nauczania Języków
Obcych zaprasza dzieci, młodzież i do­
rosłych na kursy języka angielskiego, 
niemieckiego. Słupsk, 44-09-14, 
41-22-85 (43-22-02 po 16.).

POLICEALNE Studium Ochronno 
- Detektywistyczne Lębork, tel./fax 
625-850 lub AGO-POL Słupsk, tel./fax 
425-027___________________________

POLICEALNE Studium Detektywi- 
styczno - Ochronne. Koszalin, Fałata 34, 
(094) 45-13-17.____________________

POLSKI. Słupsk, 412-783._______
PRYWATNE Centrum Edukacyjne 

Koszalin, Chałubińskiego 15,42-48-20, 
45-43-95 organizuje kursy: księgowo­
ści komputerowej, wychowawców ko­
lonii, masażu, wózków widłowych, bhp, 
maszynopisania, obsługi firm, języków 
obcych, komputerowe, sekretarka, ko­
smetyczek_________________________

STUDIO Języków Obcych „AS” - 
angielski, niemiecki, francuski. Nauka - 
tłumaczenia. Słupsk, Kossaka 23 A, 090- 
526-003, 435-980.__________________

ZAKŁAD Szkoleń Zawodowych 
„ENTROBUD” Koszalin, organizuje w 
miesiącach: vvrzesień - październik 1997 
kursy: obsługa kotłów gazowych, eks­
ploatacja, konserwacja i dozór instalacji 
gazowych. Tel. 45-49-22.____________

ZDZ Koszalin, Zwycięstwa 121,
422-561 przyjmuje bez egzaminów 
wstępnych absolwentów szkół podsta­
wowych na trzyletni kurs młodzieżowy: 
kucharz -kelner, fryzjersko -kosmetycz­
ny, krawiectwo, mechanik samochodo­
wy, sprzedawca, Studium Ogólnokształ- 
cące - I i II semestr._________K-1033

ZDZ Słupsk, Grodzka 9, 42-49-35, 
Koszalin, Zwycięstwa 121, 42-25-61 
organizuje kursy: czeladniczo - mistrzow­
skie, palaczy, wózki, poddozorowe, księ­
gowości, komputerowe, pedagogiczne, 
gastronomiczne, wykładowców - in­
struktorów jazdy, przewozu materiałów 
niebezpiecznych, maszynopisania, 
ochrony mienia, bhp.

• MEDYCZNE
„BICOM-MED”. Bezbolesne kom­

puterowe TESTY ALERGICZNE wraz 
z odczulaniem, leczenie prostaty, nerwic, 
bólów głowy, zapalenia zatok, innych 
chorób. Koszalin, Zwycięstwa 108 „EM- 
PIK” (9-18), 40-49-40,______________

„PRAXIS” - Prywatna Lecznica Chi­
rurgiczna. Operacje: LAPARASKOPO- 
WE - pęcherzyka żółciowego, KRIO- 
CHIRURGICZNE żylaków kończyn, 
odbytu; NEUROCHIRURGICZNE 
dysków; ARTROSKOPOWE stawu 
kolanowego, chirurgia ręki, inne. Bada­
nie USG. Koszalin, Szpitalna 2, infor- 
macje: 43-40-64,42-94-94.__________

(094) 411-049 MEDICAL „B” - po­
moc doraźna. Nowa siedziba Koszalin, 
Findera 23 A (budynek po spółdzielni 
lekarskiej - obok teatru)._____________

(094) 411-049 - specjaliści w domu 
pacjenta.___________________________

(094) 411-049 - PEDIATRA.
(094) 411-049-EKG, L-4.________
(094) 411-049 - DETOKSYKACJA 

ALKOHOLU._____________________
(094) 422-796 - HORMONY.
(094) 422-796 - LABORATORIUM 

- również sobota, niedziela.__________
ALKOHOLOWE odtruwanie w 

domu pacjenta. ESPERAL. Koszalin, 
okolice, tel. 090-25-76-54.___________

BICOM-CENTRUM. Testy aler­
giczne. Bezbolesne!!! Odczulanie. Lecze­
nie nerwic, prostaty, bólów kręgosłupa, 
otyłości, nerwobóli i innych.Słupsk, Sta- 
ry Rynek 1/3 tel. 42-31-96.__________

CHIRURGIA ogólna, plastyczna, 
laseroterapia. Koszalin, 40-31-50.

GABINET CHIRURGICZNY. Bro­
dawki skórne, kurzajki, inne zmiany 
skórne. Leczenie metodą kriochirurgicz- 
ną (wymrażanie). (094) 412-875 po 15.

PEDIATRA Mariusz Wiśniewski. 
WIZYTY DOMOWE. Słupsk,
0-601652900.______________________

PRZEDŁUŻANIE, zagęszczanie 
włosów. Leczenie laserem. Słupsk, 
413-032 wewn. 112.________________

SCHUDNIJ bezpiecznie - gwarancja. 
Tel. (0-22) 759-19-12; ___________

TRANSPLANTACJA włosów.
022 615-57-15 K-1233

• TOWARZYSKIE

„NICOLETTE”. Słupsk, 
414-327.

„SPARTAKUS” panowie do roz­
rywki i towarzystwa. Tel. 
0-602-622-317.

AFRODYTA. Kołobrzeg,
090-531-612,______________________

AGNES Kołobrzeg, 094 35-263-64. 
Zatrudnimy panie.____________ ______

DALIDA - NON STOP. Kołobrzeg, 
090-53-29-87.

Legion Polska, PLN 3.70/yin. (z VAT), 

dozwolone od lat 18-stu.

A-375-0

DŻESIKA. Słupsk, 443-841, 
0-602/29-60-34.

IDA. Słupsk, 422-453.___________

JULIA. Słupsk, 43-66-98.________

KAMELIA. Kołobrzeg, 35-284-10

KAMELIA. Słupsk,
43-57-54, 0-602-278-536.

KATRIN. Słupsk, 42-42-30.

KLUB Biznesmena zaprasza. Słupsk, 
Matejki 1, od 18.00 do 5.00 (rano), tel.
44-46-12. Zatrudnimy atrakcyjne panie.

KLUB Towarzyski całodobowo, par­
king. Słupsk, Sosnowa 11, tel. 411-072. 
Zatrudnimy panie.___________________

LABIRYNT -całodobowo, najwięk­
szy wybór. Dyskretny parking. Kosza- 
lin, Kasztanowa 8,404-584.__________

^ MARINA Kołobrzeg, 35-279-07,

NOCNY Klub Towarzyski zatrudni 
panie, zapewnia zakwaterowanie. Szcze- 
cinek, (0966) 408-24._______________

PONĘTNE 35-440-65____________

ROMA Kołobrzeg, 35-226-10 

SELENA. Kołobrzeg, 35-16-555.

SUPERDZIEWCZYNY. Cząpli- 
nek, tel. 554-02. __________________

VIOLETTA Kołobrzeg, 35-271-70

ŻAKLIN. Słupsk, 411-484.

• MATRYMONIALNE
WOLNY pozna panią do lat 45. Jar- 

kowski, Słupsk 12 skrytka pocztowa 4.

PRACA
„HELIX” poszukuje chętnych do 

prowadzenia hodowli ślimaka. Informa­
cje: Koszalin, 45-61-60 w godz. 9-11.

aswm miM/om
poszuwję

KOBIET, MĘŻCZYZN, DZIECI

W CELU ZATRUDNIENIA W 
CHARAKTERZE STATYSTÓW, MODELI.

FOTOOFER7Ę MFROIYAĆ:

00-968 WARSZAWA 45 
SKR. POCZT. 66.

INFO: (0-22) 34-65-40 
A-367-0 (9.00-18.00)

ABSOLWENTA w chrakte- 
rze handlowca. Wymagana zna­
jomość obsługi komputera, pra­
wo jazdy, wykształcenie średnie 
techniczne. Koszalin, 427-629.

AKWIZYTORÓW w handlu zatru­
dnię, konieczny samochód. Wysokie za­
robki. (094) 163-278(17 - 20).

FIRMA (księgi rachunkowe) 
zatrudni głównego księgowego. 
Wykształcenie wyższe, minimum 
5-letni staż pracy. Słupsk, 
42-09-47.

FIRMA ZATRUDNI WĘDZARZA 
Z DUŻYM DOŚWIADCZENIEM Tel. 
0-46 33-93-64, 33-25-26,
0-90-31-53-49._____________ K-1267

KIEROWCĘ - mechanika. Słupsk, 
11-25-53.__________________________

MURARZA, dekarza zatrudnię. 
Słupsk, 427-165.___________________

POSZUKUJĘ opiekunki do dziecka. 
Słupsk, 411-982.___________________

PRACA popołudniami, własnym sa­
mochodem, wykształcenie średnie. Za­
robki do 1 000 $. Szczecinek, 12 wrze- 
sień 17.00, ul. Strażaka 3 (LOK)._____

PRACOWNIKÓW ogólnobudowla­
nych, betoniarży, zbrojarzy, cieśli zatru­
dnimy na stałe. Praca w delegacji. EL- 
FEKO Gdynia - Witomino, Wąska 8, 
(0-58) 24-14-40, 24-02-99.

SZEFA serwisu do salonu samo­
chodowego zatrudnię, (wykształcenie 
minimum średnie) - z doświadcze- 
niem. Słupsk, 41-27-42. __________

SZUKASZ pracy - zadzwoń. (059) 
42-45-51.__________________________

TECHNIKÓW elektroników i elek- 
tryków zatrudnię. Słupsk, 42-43-70.

TOKARZA zatrudnię. Słupsk, 
11-15-50.

ZAKŁAD Pracy Chronionej 
zatrudni osoby z grupą inwalidz­
ką. Spotkanie informacyjne dnia 
13 września, godz. 10 - Słupsk, 
Kniaziewicza 10.

ZATRUDNIĘ sprzedawczynię na 
cały etat. Słupsk, 429-211.___________

ZATRUDNIĘ murarzy, kafelkarzy, 
malarzy. Tel. (058) 46-47-60 po osiem- 
nastej,

ZATRUDNIMY panie do towarzy­
stwa. Labirynt, Koszalin, Kasztanowa 8, 
404-584.___________________________

ZATRUDNIMY osoby ze znajomo­
ścią języka angielskiego lub niemieckie­
go z całego Pomorza. (059) 414-421 
wew. 38,413-472.__________________

PRODUKCJA sprzedaż siatki ogro­
dzeniowej niskie ceny Krosino koło 
Świdwina 0961 557-27.

TURYSTYCZNE
CODZIENNIE najtaniej Berlin, Bre­

men, Hamburg, Lübeck, Kiel. 
058 32-36-80______________________

GRZYBOBRANIE, wędkowanie 
oraz wczasy przez cały rok tylko w „So- 
bótce”. Zapraszamy. 0595 65-28._____

LAZUROWE Wybrzeże, Hiszpania 
25- 09. - 5. 10. 590 zł. „AVA-TOUR” 
(EMPIK). (094) 404-922, 425-213.

USA WYCIECZKI (089) 5273000.
k-1221

• LOMBARDY
LOMBARD. Słupsk, Filmowa 1,

423-177.__________________________
LOMBARD komis. Słupsk, Piłsud- 

, skiego 1 B, 43-70-84._______________
LOMBARD - KOMIS. Moderniza­

cja komputerów. Koszalin, Okrzei 3 
(obok Jeans Center Grynia), 460-277.

KOMPUTERY
KOMPUTERY, oprogramowanie. 

JKM Komputery, Gnieźnieńska 7 
(PZU), Koszalin, 0-601 65 09 83.

Z/SSZE
P O L \K A

WOLNOŚĆRODZINA
lista

I
ł
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MŚ weteranów

Trzy medale 
polskich sztangistów

Kolejne medale - jeden złoty i dwa srebrne - zdobyli reprezentan­
ci Polski na rozgrywanych w hali koszalińskiej Gwardii mistrzo­
stwach świata weteranów w podnoszeniu ciężarów.

PODNOSZENIE CIĘŻARÓW
Wszystkie zdobycze medalowe Polacy 

wywalczyli w kategorii wiekowej 45-50 
lat.

Największy sukces odniósł Jan Konar­
ski z Łodzi, który w kategorii wagowej 70 
kg został mistrzem świata. Polski sztangi­
sta uzyskał w dwuboju 195 kg 
(87,5+107,5). Drugie miejsce zajął Ukra­
iniec Michael Toper- 185 kg (80+105), a 
trzeci był Niemiec Dieter Hanske - 180 
kg (85+95).

W kategorii 76 kg wicemistrzostwo 
świata, z rezultatem 222,5 kg 
(100+122,5-), wywalczył Włodzimierz 
Kaźmirski z Tarnowskich Gór. Złoty 
medal zdobył Austriak Walter Legel - 
227,5 kg (105+122,5), a brązowy, 
Niemiec Edgar Zitnpel - 215 kg 
(92,5+122,5).

Tytuł wicemistrza świata wywalczył 
także Karol Marciniak z Gdańska, który 
startował w kategorii 91 kg i uzyskał w 
dwuboju 217,5 kg (97,5+120). Przed roz­
poczęciem rywalizacji Polak uważany był 
za głównego faworyta do tytułu mistrzow­
skiego. Polski sztangista osiągnął jednak 
słaby jak na jego możliwości wynik w 
rwaniu i to w głównej mierze przesądziło, 
iż nie zajął piefwszego miejsca. Złotym 
medalistą został Niemiec Rudi Sauer­

beck - 232,5 kg (105+127,5),' a na trzeciej 
pozycji uplasował się Ukrainiec Jewgie­
nij Kaliniczenko - 212,5 kg (92,5+120). 
Ciężar 212,5 kg zaliczył także Czech Jiri 
Pavliska, ale był cięższy od zawodnika 
ukraińskiego i dlatego musiał zadowolić 
się czwartym miejscem.

Warto dodać, że Karol Marciniak był 
niegdyś zawodnikiem Iskry Białogard, a 
obecnie reprezentuje barwy Atlety 
Gdańsk. Jest on również członkiem Zarzą­
du Klubu LOKS Pomerania Gdańsk-Ko- 
sowo.

Dzisiaj (12 bm.) od godziny 10 w hali 
Gwardii rywalizować będą kolejni sztan- 
giści-weterani. Wśród nich będą zawo­
dnicy z województwa koszalińskiego: Je­
rzy Żalejko z Koszalina oraz Jan Ada­
mowicz z Białogardu. Obaj wystąpią w 
kategorii wagowej 83-91 kg i powinni 
pojawić się na pomoście około godziny 
16.

Jutro (sobota, 13 bm.) od godziny 10 o 
miejsca na podium walczyć będą następni 
ciężarowcy. W dniu tym do walki o meda­
le przystąpią również bracia Szamiewi- 
czowie z Koszalina. Mirosław - w katego­
rii 83-91 kg (godz. 14), a Piotr - w katego­
rii 54-64 kg (godz. 18).

W niedzielę (14 bm.), w ostatnim dniu 
mistrzostw, odbędzie się rywalizacja w 
trzech kategoriach Wagowych, a pierwszy 
sztangista stanie na pomoście o godzinie 
10. (mars)

Tenis stołowy

Medalowe aspiracje
W

EKSTRAKLASA
W ub. środę w Lęborku Farm Frites 

Pogoń (nazywany w skrócie „frytkami”) 
rozegrał mecz sparingowy w tenisie sto­
łowym z Kadrą juniorów PZTS (beniami- 
nek I ligi). Lęborczanie wygrali 15:3. 
Punkty dla zwycięzców zdobyli: Jarosław 
Łowicki, Marek Prądzinski i Wojciech 
Potrykus - po 4,5 oraz gościnnie wystę­
pujący w barwach lęborskiej drużyny - 
Krzysztof Piński (obecnie Olimpia Gru­
dziądz) - 1,5. Dla gości po jednym punk­
cie wywalczyli: Łukasz Godlewski, An­
drzej Makowski i Daniel Artur. Jak nam 
powiedział wiceprezes lęborskiego klubu 
-Jacek Wityk, był to ostatni sprawdzian 
przed rozgrywkami mistrzowskimi edycji 
1997/98 w ekstraklasie, które rozpoczną 
się już w najbliższą sobotę (13 bm.) o 
godz. 17. - Naszym pierwszym rywalem 
będzie w Ostródzie brązowy medalista mi­
nionego sezonu - Wanior-Mońiny. 
Ostródzka drużyna obok aktualnego mi­
strza Polski - KS Piaseczno, uważana jest

za fawoiyta nr I do tytułu mistizowskiego 
W inauguracyjnym meczu czeka nas nie­
zwykle trudny bój. Gospodaizy wzmocni­
li: Chińczyk Xu Kai (poprzednio grał w KS 
Piaseczno) i Wojciech Kołodziejczyk z 
AZS Gliwice. Do lywalizacji o ligowe 
punkty jesteśmy dobize przygotowani. Na­
szym celem jest walka o medalową pozy­
cję. Liga zapowiada się niezwykle intere­
sująco. W wielu zespołach nastąpiły zmia­
ny w składach.

Barw lęborskiej drużyny i wicemistrzo­
stwa kraju bronić będą: grający trener - 
38—letni Leszek Kucharski, 35—letni Ja­
rosław Łowicki (przybył z katowickiego 
Baildonu), 23-letni Marek Prądzinski, 
38—letni Wojciech Potrykus i 26-letni 
Mirosław Wroński.

W innych meczach 1. kolejki spotkają 
się: AZS Gliwice - KS Piaseczno, AZS 
AWF Gdańsk - Baildon Katowice, Re- 
albud Podgórze Kraków (beniaminek) 
- Nordis Lumel Zielona Góra, Górnik 
Pszów (beniaminek) - San Poznań.

(fen)

Na początek Tęcza 
z Elektrykiem

w sobotę (13 bm.) do rywalizacji o mistrzowskie punkty sezonu 1997/98 w II lidze 
(strefa pomorska) w tenisie stołowym przystąpi 10 drużyn. Wśród nich jest Tęcza Nowa 
Wieś Lęborska. Inauguracyjny mecz Tęcza rozegra w Toruniu z Elektrykiem II. W 
pozostałych spotkaniach 1. kolejki spotkają się: Zagłębie Piechcin - Kadra II PZTS 
(beniaminek), Skoczek (poprzednio Plexiform) Sopot - MMKS Chełmno, Piast Łasin - 
Opatrunki Toruń, Gopło Kruszwica (beniaminek) - Gwiazda Bydgoszcz. (fen)

JUZ OD 15 IX
SPECJALNIE DLA CIEBIE

PilEGLA.D

Bogatszy o lokalne strony poświęcone 
piłce nożnej, lidze żużlowej i innym 
ważnym wydarzeniom sportowym
w Twoim regionie.

A-381a-0

Bułgaria, Argentyna, Kolumbia i Paragwaj 
kolejnymi finalistami

SENSACJA W TBILISI
W środę, 10 września rozegrano kolejne spotkania eliminacyjne piłkarskich MŚ’98. 
Poznaliśmy kolejnych czterech finalistów, którzy zagrają w przyszłym roku we Francji.
Do sensacji doszło w Tbilisi, gdzie Gruzja zremisowała z Włochami 0:0.

Bułgaria, która rywalizuje w piątej gru­
pie europejskiej jako dziesiąta ekipa za­
pewniła sobie awans do finałów mi­
strzostw świata w 1998 r. Później do gro­
na finalistów dołączyły reprezentacje Ar­
gentyny, Kolumbii i Paragwaju. Przesą­
dziły o tym zwycięstwa tych drużyn w śro­
dowych meczach eliminacyjnych. Argen­
tyna wygrała z Chile 2:1, Paragwaj z Bo­
liwią również 2:1, zaś Kolumbia pokona­
ła Wenezuelę 1:0.

Przypominamy, że wcześniej prawo 
startu w finałach MŚ’98 zdobyły zespoły 
- Francja (gospodarz turnieju), Brazylia 
(obrońca tytułu mistrza świata), Tunezja, 
Maroko, Nigeria, Kamerun, RPA, Rumu­
nia i Norwegia.

W środę wśród polskich kjbiców naj­
większe zainteresowanie wzbudzały me­
cze w grupie 2, w której obok Anglii, 
Włoch, Gruzji i Mołdawii, występują tak­
że Polacy. Wprawdzie „biało-czerwoni” 
stracili już szanse awansu, ale sporo emo­
cji wywołuje rywalizacja pomiędzy An­
glią i Włochami. Na pytanie, która z tych 
drużyn wygra rywalizację w grupie 2 od­
powiedź zapadnie ostatniego dnia elimi-

PIŁKA NOŻNA
nacji, 11 października, kiedy obie te dru­
żyny spotkają się w bezpośrednim meczu.

Po środowych meczach w „naszej” gru­
pie nastąpiła zmiana lidera. Anglicy po­
konali u siebie Mołdawian 4:0 (1:0), zaś 
Włosi niespodziewanie zdobyli tylko je­
den punkt w Tbilisi, uzyskując bezbram- 
kowy remis z Gruzją.

Wygrana Anglików z Mołdawią nie 
podlegała dyskusji. W pierwszej połowie 
osiągnęli oni znaczną przewagę. Zdobyli 
jednak tylko jedną bramkę, której strzel­
cem w 28 minucie był Paul Scholes. Gdy 
w 54 sekundzie gry w drugiej połowie łan 
Wright zdobył pierwszą ze swych bramek 
- stało się jasne, że jedyną zagadką tego 
spotkania są rozmiary zwycięstwa piłka­
rzy angielskich. Skończyło się na 4:0, po 
kolejnych dwóch bramkach zdobytych 
przez Paula Gascoigne i lana Wrighta.

Włosi w środowym meczu popełnili 
błąd. Zbyt późno zdecydowali się na atak. 
Pierwsza połowa spotkania upłynęła pod 
znakiem przewagi Gruzinów (z którymi 
polscy piłkarze zakończą eliminacje MŚ-

98 11 października). Bardzo dobrze w 
zespole gospodarzy poczynał sobie Te­
mur Kecbaja, piłkarz Newcastle United, 
dyrygent poczynań zespołu gruzińskiego. 
Także sporo kłopotów sprawiali rywalom 
bracia, Szota i Arcził Arweładze, grający 
w Holandii. Dopiero w drugiej części me­
czu trener Cesare Maldini zdecydował 
się zwiększyć siłę ataku drużyny włoskiej. 
Wprowadził on do gry Filippo Inzaghie- 
go, Pierluigi Casiraghiego i Roberto 
Baggio. Wcześniej, osamotniony w 
pierwszej linii Christian Vierri, niewiele 
mógł zdziałać pod bramką Niki Togoni- 
dzego. Wprawdzie piłkarze Włoch wypra­
cowali sobie po przerwie więcej okazji 
strzeleckich, ale bramki nie zdobyli.

Tabela grupy 2
L Anglia 7 18 15-2
2. Włochy 7 17 n_l
3. Polska 6 7 7-9
4. Gruzja 6 4 3-9
5. Mołdawia 6 0 2-17

W następnym meczu grupy 2, który 
odbędzie się 24 września, Mołdawia 
podejmować będzie Gruzję.

(suw)

PIŁKA NOŻNA
Liga MW 
juniorów 
„Szczecińska”

W środę, 10 września, rozegrano 
spotkania 6. kolejki w lidze między­
wojewódzkiej juniorów. Oto rezulta­
ty: Tur-Victoria Sianów - Flota Świ­
noujście 2:1, Kotwica Kołobrzeg - 
Ina Goleniów 2:1, Błękitni Barwice 
- Gwardia Koszalin 1:1, Spójnia 
Świdwin - Energetyk Gryfino 1:2, 
Pogoń II Szczecin - Orzeł Biały 
Wałcz 3:4, Sparta Gryfice - Pogoń I 
Szczecin 0:6, Dąb Dębno - Stal 
Stocznia Szczecin 0:5, Arkonia 
Szczecin -„Chemik Police 4:1.

Tabela
1. Pogoń I 6 18 45-2

2. Stal Stocznia 6 18 20-0
3. Arkonia 6 15 23-3
4. Energetyk 6 14 17-5
5. Dąb 6 13 10-6
6. Orzeł Biały 6 12 14-11
7. Chemik 6 12 14-11
8. Tur-Victoria 6 10 8-11
9. Gwardia 6 8 8-10

10. Ina 6 6 5-12
11. Flota 6 4 7-20
12. Sparta 6 4 4-21
13. Kotwica 6 3 7-27
14. Błękitni 6 1 7-23
15. Pogoń II 6 0 5-20
16. Spójnia 6 0 3-19

(suw)

Gwardia podejmuje 
Polonię Słubice

Trzecioligowcy z grupy wielkopolskiej nie mają czasu na odpo­
czynek. W minioną środę rozgrywali mecze, a już w najbliższy 
weekend czekają ich kolejne spotkania. Lider rozgrywek, kosza­
lińska Gwardia, po zimnym prysznicu w Kołobrzegu, podejmować 
będzie Polonię Słubice.

ŻUŻEL
Nasi

bronią
tytułu

Tomasz Gollob, Jacek Krzyżaniak i 
Piotr Protasiewicz będą bronić w Pile w 
najbliższą sobotę, 13 września, tytułu 
drużynowych mistrzów świata na żużlu 
wywalczonego przez Polskę w ubiegłym 
roku.

Najgroźniejszymi rywalami Polaków 
będą silne ekipy Szwecji (Tony Rickards- 
son, Jimy Nilsen i Peter Karlsson) i Danii 
(Hans Nielsen, Tomy Knudsen, Jesper 
Jensen).

Pozostałe drużyny - Czechy, Niemcy, 
Węgry i Rosja - powinny, zdaniem fa­
chowców - rywalizować o pozostanie w 
grupie A niż włączyć się do walki o me­
dale.

Ubiegłoroczny finał grupy A przebie­
gał w atmosferze skandalu. Z powodu 
konfliktu „wokół opon” (zawodnicy pro­
testowali przeciwko narzuconym przez 
FIM wymiarom bieżnika) wielu czoło­
wych żużlowców zrezygnowało z wystę­
pu w Diedenbergen. Polacy do tej pory 
pięciokrotnie zdobywali drużynowe mi­
strzostwo świata: we Wrocławiu (1961 r.), 
w Kempten (1965 r.), we Wrocławiu 
(1966 r.), w Rybniku (1969 r.) i w Die- 
dendergen (1996 r.).

Oto składy pozostałych zespołów ucze­
stniczących w turnieju grupy A DMŚ w 
Pile: Węgry - Zoltan Adorjan, Sandor 
Tihany, Laslo Body; Niemcy - Robert 
Barth, Robert Kessler, Matthias Kroe- 
ger; Czechy - Tomas Topinka, Antonin 
Kasper, Vaclav Milik; Rosja - Roman 
Poważny, Rinat Mardanszin, Siergiej 
Jeroszin lub Siergiej Darkin.

(PAP, suw)

LIGA WIELKOPOLSKA
Koszalinian czeka trudna przeprawa. 

Wprawdzie Polonia ze Słubic nie prezen­
tuje w tym sezonie tak wysokiej formy, 
jak tego oczekiwano, ale o tym, że jest 
groźnym zespołem przekonała się już 
ostatnio darłowska Darłovia. Ponadto w 
drużynie lidera rozgrywek nie wystąpi na 
pewno Grzegorz Kubiak. Będzie on pau­
zował za czerwoną kartkę, którą ujrzał w 
meczu z Kotwicą Kołobrzeg. Pod zna­
kiem zapytania stoi także występ Piotra 
Hołuba, który doznał kontuzji w środo­
wym spotkaniu. Kibice mają jednak 
nadzieję, że pozostali gracze staną na wy­
sokości zadania i wywalczą kolejny kom­
plet punktów, potwierdzając tym samym 
swoje wysokie umiejętności. Początek 
meczu w sobotę, 13 września, o godz. 16, 
na stadionie przy ul. Fałata 34.

Trudny wyjazdowy mecz czeka benia- 
minka tegorocznych rozgrywek, Darłovię

Darłowo. Zmierzy się ona we Wronkach 
z rezerwami tamtejszej pierwszoligowej 
Arniki. O dużej ambicji w grze darłowian 
mogliśmy się już w tym sezonie przeko­
nać. Liczymy, żę tym razem także powal­
czą o korzystny rezultat. Początek meczu 
w niedzielę, 14 września o godz. 12.

Piłkarze kołobrzeskiej Kotwicy podbu­
dowani zwycięstwem nad koszalińską 
Gwardią (2:1), rozegrają wyjazdowy 
mecz z Lubońskim KS i wierzymy, że za­
prezentują w nim dobry skuteczny futbol, 
który przyniesie kolejny sukces. Spotka­
nie rozpocznie się w sobotę, 13 września, 
o godz. 16.

W pozostałych meczach zmierzą się:
Unia Swarzędz - Polonia CPN Jastro­
wie, Błękitni Stargard Szczeciński - 
Dyskobolia Groclin II Grodzisk Wlkp., 
Flota Świnoujście - Czarni Browar Wit­
nica, GKP Gorzów Wlkp. - Leśnik Re­
mix Międzyzdroje, Lech II Poznań - 
Stal Telgom Szczecin, Lubuszanin Dre­
zdenko - Polonia Chodzież. (suw)

Szlagier w Gdańsku
LIGA POMORZE

Piłkarskie rozgrywki w III lidze Pomo­
rze nabierają rumieńców. Niezwykle cie­
kawie zapowiada się zbliżający weekend. 
Kilka spotkań wywołuje zrozumiałe zain­
teresowanie wśród kibiców. Szlagierowo 
powinno być na gdańskim stadionie, gdzie 
lęborska Pogoń bronić będzie honoru nie­
pokonanej drużyny i fotela lidera.

Bardzo trudna przeprawa czeka pod­
opiecznych Waldemara Walkuśża. Lębor­
czanie w sobotę o godz. 16 w Gdańsku 
podejmowani będą przez tamtejszą Le- 
chię. - Nasz przeciwnik to wymagająca 
drużyna z i drugoligowymi aspiracjami. 
Gdańszczanie szczególnie groźni są na 
własnym boisku. O punkty będzie ciężko. 
Liczę jednak, że nasi piłkarze podejmą

twardą i nieustępliwą walkę - powiedział 
nam Mariusz Tkaczyk, kierownik lębor­
skiej Pogoni.

Na stadionie przy ul. Sportowej 17 w 
Ustce Jantar zmierzy się w niedzielę o 
godz. 15 z Rodłem Kwidzyn. Mecz dwóch 
beniaminków powinien być emocjonują­
cym widowiskiem piłkarskim. Miejscowi 
sympatycy wierzą w bojowe nastawienie 
swoich graczy i ambitną walkę o korzyst­
ny wynik.

W innych spotkaniach 8. kolejki spo­
tkają się: Gryf Wejherowo - Kasztelan 
Papowo Biskupie, Kaszubią Kościerzy­
na - Stołem Gniewino, Brda Bydgoszcz
- Pomezania Malbork, Bałtyk Gdynia
- Zatoka Braniewo, Wierzyca Staro­
gard Gdański - Chemik Bydgoszcz, 
Czarni Nakło - Arka Gdynia, Goplania 
Inowrocław - Olimpia Grudziądz, (fen)

Grają szczypiomistki
PIŁKA RĘCZNA

Od 12 do 14 września w hali Gryfia w 
Słupsku trwać będą Mistrzostwa Polski 
Szkolnego Związku Sportowego w piłce 
ręcznej dziewcząt. Zespoły zostały 
podzielone na dwie grupy. W grupie „A” 
znalazły się następujące ekipy: Montex 
Lublin, MKS Zgierz, MKS Brzeg, Sam­

bor Tczew, a w grupie „B”: Słupia Słupsk 
(faworyt tych mistrzostw), Ochota Varso- 
via Warszawa, KS „TOP-5” Biała Podla­
ska, MKS SP 1 Chojnów. Początek gier: 
piątek - godz. 15, sobota- godz. 9. Ter­
minarz spotkań Słupi: 12 bm. z Ochotą 
(godz. 16), 13 bm. z KS „TOP-5” (godz. 
12) i z MKS SP 1 (godz 16). W niedzielę 
od godz. 9 rozgrywane będą spotkania o 
poszczególne miejsca. (fen)

Mistrzostwa żeglarzy
W sobotę i niedzielę (13-14 bm.) na jeziorze Jamno w Mielnie odbędą się żeglarskie 

mistrzostwa okręgu juniorów.
Zawodnicy będą rywalizować w klasach „Optymist”, „Cadet”, „OK” i „420”. Orga­

nizatorzy mistrzostw przewidują rozegranie pięciu wyścigów.
W sobotę program zawodów przedstawia się następująco: godz. 8—9 — przyjmowanie 

zgłoszeń, godz. 10 - otwarcie regat, godz. 11 - start do pierwszego wyścigu. O godzi­
nach rozgrywania wyścigów w niedzielę organizatorzy poinformują w trakcie rywali­
zacji, gdyż uzależnione jest to od warunków atmosferycznych. Zakończenie mistrzostw 
zaplanowano na niedzielę o godz. 16. (mars)

ELIMINACJE MŚ ’98
Tak grano 
w innych 
grupach

W środę 10 września odbyły się mecze 
wd wszystkich grupach eliminacyjnych 
strefy europejskiej. Oto ich rezultaty:

Grupa 1
Dania - Chorwacja 3:1 (3:1) 
Bośnia/Hercegowina - Słowenia 1:0 
(1:0)

Tabela
L Dania 7 16 14-6
2. Grecja 7 13 11-4
3. Chorwacja 7 12 14—11
4. Bośnia/Hercegowina 8 9 9-14
5. Słowenia 7 1 4— 17

Grupa 3
Węgry - Azerbejdżan 3:2 (2:0) 
Norwegia - Szwajcaria 5:0 (0:0)

Tabela
1. Norwegia 8 20 21—2
2. Węgry 7 11 9-8
3. Finlandia 7 10 10-11
4. Szwajcaria 7 7 6-12
5. Azerbejdżan 7 3 4-17

Grupa 4
Białoruś - Austria 0:1 (0:0)
Szwecja - Łotwa 1:0 (0:0)

Tabela
1. Austria 9 22 13-4
2. Szkocja 9 20 13-3
3. Szwecja 9 18 15-9
4. Łotwa 9 10 10-12
5. Białoruś 9 4 5-17
6. Estonia 9 4 4-15

Grupa 5
Bułgaria - Rosja 1:0 (0:0)

Tabela
1. Bułgaria 7 18 16-5
2. Rosja 7 14 15-3
3. Izrael 8 13 9-7
4. Cypr 7 7 8-15
5. Luksemburg 7 0 2-20

Grupa 6
Słowacja - Jugosławia 1:1 (1:1) 

r jm«Tabela . A;.,)
1. Jugosławia 9 20 24-7

2. Hiszpania 8 20 21-4
3. Słowacja 8 16 17-9
4. Czechy 8 10 12-6
5. Wyspy Owcze 9 6 9-28
6. Malta 8 0 2-31

Grupa 7
San Marino - Turcja 0:5 (0:2) 

Tabela
1. Holandia 7 18 26-4
2. Belgia 7 15 17-9
3. Turcja 7 13 21-9
4. Walia 7 7 18-18
5. San Marino 8 0 0-42

Grupa 8
Rumunia - Islandia 4:0 (2:0)
Litwa - Irlandia 1:2 (0:1)

Tabela
1. Rumunia 9 27 36-3
2. Irlandia 9 17 21-7
3. Litwa 9 14 9-7
4. Macedonia 9 13 21-16
5. Islandia 9 6 7-16
6. Liechtenstein 9 0 3-^48

Grupa 9
Niemcy - Armenia 4:0 (0:0)
Albania - Irlandia Płn. 1:0 (0:0)

Tabela
1. Niemcy 9 19 19-6
2. Ukraina 9 17 8-6
3. Portugalia 9 16 11^1
4. Armenia 9 8 8-15
5. Irlandia Płn. 9 7 6-9
6. Albania 9 4 4-16

(suw)

SIATKÓWKA
O Puchar 

Polski
Dzisiaj (12 bm.) w hali sportowej Szko­

ły Podstawowej nr 17 przy ul. Kniewskie- 
go w Koszalinie Astra Ustronie Morskie 
zmierzy się z Chemikiem Bydgoszcz. Bę­
dzie to mecz I rundy rozgrywek central­
nych o Puchar Polski w siatkówce męż­
czyzn. Przypominamy, że w sezonie 1997/ 
98 Astra występować będzie w II lidze. 
Jej pucharowy rywal jest także zespołem 
drugoligowym i kibice będą mieli okazję 
porównać umiejętności obu drużyn przed 
rozpoczęciem ligowej rywalizacji. Począ­
tek meczu o godz. 17. (mars)

4

0674



Piątek, 12 września 1997 r. GLOS POMORZA 9
Rowerowe lato z „Głosem Pomorza”

NA SZLAKU 
„BOBRÓW”

Z rowerowych siodełek wypatrzyliśmy ślady bytności bobrów na rozlewiskach Lupawy, 
niedaleko jej ujścia do jeziora Gardno. Nie udało się podpatrzyć tych sympatycznych 
gryzoni, chociaż pozostawiły ciepłe jeszcze ślady podgryzania pni drzew. Najgorsze 
jest jednak to, że na miejscu żerowania bobrów znaleźliśmy łuski myśliwskiej amuni­
cji śrutowej''

Prawie 70-kilometrową „trasę bo­
brów” wymyślili cykliści z Klubu Tury­
styki Rowerowej STS „Ustka”. Byli tam 
przed wakacjami i zobaczyli tyle, że po­
nowna wyprawa „chodziła za nimi”. Do­
łączyłem do nich w minioną niedzielę, bo 
„zapachniało” nie odkrytymi jeszcze we­
rtepami.

Miejsce startu
może być niemal wszędzie, byleby tra­

fić na odnogę szlaku „zwiniętych torów” 
w okolicach Dominka. Była tam 
przedwojenna stacja kolejowa o niemiec­
kiej nazwie Gabel, czyli widły po nasze­
mu. Las ukrywa kolejowe ruiny z ocala­
łym jeszcze obeliskiem starej wieży ci­
śnień do uzupełniania wody w parowo­
zach. To dobre miejsce na urządzenie 
kolejnej stacyjki rowerowej, ale o tym 
później po obgadaniu pomysłu z gospo­
darzem terenu - gminą Słupsk.

Tymczasem odbijamy w prawo na łąki

w kierunku Bukowskiego Młyna i Żel- 
kowa. Możemy liczyć na piękne widoki 
z wysokich, dobrze zachowanych odcin­
ków nasypu. Ma się wrażenie niskiego 
lotu nad enklawami natury. Szkoda tyl­
ko, że wprost z nasypu już nie dojedzie- 
my do Bukowskiego Młyna. Jest tam sta­
ry młyn wodny, od niedawna ma nowe­
go gospodarza. Zatarasował przesmyk na 
bagnach, by swą posiadłość ukryć przed 
intruzami. Pedałujmy więc dalej do sta­
rannie odbudowanej i utrzymanej Elek­
trowni Wodnej Żelkowo, której widok na 
pewno wywoła nasz zachwyt. -A powie- 
trze - jak mawiają rowerowi koledzy - 
sam balsam dla płuc.

W Zelkowie można popasać, nawet 
piwko sobie łyknąć, bo dalej droga też 
niepubliczna. Na drewnianym mostku 
trzeba tylko uważać, bo chybotliwy, a 
kładka połatana starymi meblami. Nieco 
dalej zobaczymy wiele powalonych lub 
mocno nadgryzionych pni drzew, rosną-

Świeżo gryzione przez bobry, które być może zbudują kładkę na skrót rowerowego 
szlaku.

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

cych na brzegiem wolno płynącego stru­
mienia wzdłuż koryta i rozlewisk Łupa- 
wy. Bobry tu się osiedliły i pewnie chcą 
dłużej pozostać, skoro budują jakieś kład­
ki i tamy. Tym bardziej więc wkurzają 
znaleziska nasuwające podejrzenie, że 
jacyś posiadacze broni palnej dybią na 
życie tych prawem chronionych zwierząt.

Trasa prowadzi dalej przez Smołdzi­
no. W gościńcu u Bemackich zalewajka 
dla rowerzystów smaczna jak zawsze, ale 
sezon udręczył gospodarzy na tyle, że 
zaniedbują sanitariaty i warunki parko­
wania jednośladów. To samo zauważył 
wcześniej jeden z pięciu menedżerów 
„polskiego produktu turystycznego” na 
obszarach wiejskich.

Okrążamy Gardno
i przed wyjazdem ze Słowińskiego 

Parku Narodowego w Rowach pada ko­
menda: „Stop, licznik wybił właśnie 7 ty­
sięcy kilometrów przejechanych przez 
Klub Tuty styki Rowerowej »Ustka«". 
Strzela korek od szampana (bezalkoho­
lowego!), deszcz leje, ale w „kupie” cy­
klistów ciepło i wesoło.

Mam nadzieję, że tak samo będzie w 
najbliższą niedzielę. Posłowi Janowi 
Królowi i jego konkurentom o mandaty 
parlamentarzystów z listy Unii Wolności 
daliśmy się namówić na wspólną wypra­
wę rowerową. Poseł Król też popedałuje 
na swym nowiutkim „góralu”, ale straci 
go na mecie. Rower trafi się szczęśliw­
cowi, gdyż z innymi nagrodami będzie 
przedmiotem losowania. Poseł zaś zosta­
nie skaperowany przez cyklistów na „wy­
padek” wygrania wyborów. Jest to dzia­
łanie perspektywiczne, obliczone na wy­
egzekwowanie obietnicy pomocy w orga­
nizacji nowych tras rowerowych.

Cykliści z Unią Wolności mszą o godz. 
10 z parkingu u zbiegu ulic Leszczyńskie­
go i Grunwaldzkiej w Słupsku (koło 
„Czynu”). Popedałują prawie 25-kilome- 
trową trasą rekreacyjną: Strzelino, Strze- 
linko, Zamełowo (stary młyn w którym 
straszy), Bydlino i „żółtym szlakiem” do 
Niewierowa pod Słupskiem, gdzie nastąpi 
zakończenie rajdu. To jest „trasa młyn­
kowa”, którą będziemy popularyzować 
szczególnie wśród słupszczan, zasłania­
jących się brakiem czasu nawet na krót­
kie wypady rowerowe. Usteccy rowerzy­
ści ruszają o godz. 9.30 sprzed MOSiR 
przy ul. Grunwaldzkiej 35 w Ustce. O 
celu swojej wyprawy mówią: będzie, to 
wręcz szokująca niespodzianka. Zatem do 
zobaczenia!

IRENEUSZ
WOJTKIEWICZ

64 POLA

Kobiety nie są gorsze
Szachiści twierdzą, że przewaga 

mężczyzn nad kobietami widoczna 
jest podczas gry w szachy. - Mistrz 
świata jest przecież mężczyzną - 
twierdzą. Zapominając o tym jednak, 
że mistrz Polski jest niżej notowany 
od najlepszej na świecie szachistki.

Obecnie mistrzynią świata kobiet w 
grze w szachy jest Węgierka Zuza Pol­
gar, ale w szachowym rankingu wyższe 
notowania ma jej młodsza siostra Ju­
dyta. Zuza i Judyta Polgar były przy­
gotowywane przez ojca do zdobycia 
tytułu mistrza świata mężczyzn. Nie 
chodziły do szkoły, a ojciec uczył je w 
domu lub zatrudniał nauczycieli. 
Dziewczęta kilka godzin dziennie spę­
dzały przy szachownicy i grały w sza­
chy tylko z mężczyznami.

Przyniosło to efekt w postaci sukce­
sów sportowych, chociaż okazało się, 
że tytułu mistrza świata mężczyzn ra­
czej nie zdobędą. Dlatego Zuza zaczę­
ła grać w turniejach kobiecych. Nato­
miast Judyta jest jedną z czołowych sza- 
chistek na świecie i należy do ścisłej

(męskiej!) czołówki w tej dyscyplinie 
sportu.

Potrafiła w pojedynczych partiach po­
konać nawet Garri Kasparowa. W jednej 
z rozgrywek/z Judytą mistrz świata cof­
nął ruch! Sytuacja dotąd nie spotykana i 
niezgodny z przepisami. Judyta nie pro­
testowała, ale cały szachowy świat był 
oburzona postępowaniem Kasparowa.

Aby rozwiać wątpliwości i przekonać 
szachistów, że płeć piękna także potrafi 
świetnie grać w szachy, publikujemy par­
tię Judyty z W. Iwańczukiem, jednym z 
najsilniejszych arcymistrzów na świecie, 
który jednak regularnie przegrywa z ko­
bietą.

Wasyl Iwańczuk - Judyta Polgar, Li­
nares 1997

1. d4 Sf6 2. c4 gó 3. SO Gg7 4. g3 0- 
0 5. Gg2 d5 6. 0-0 Sc6 7. Sc3? d:c4! 8. 
d5 Sb4 9. e4 e6 10. Gg5 h6 11. Ge3 Sd3 
12. d:e6 G:e6 13. h3 Hd7 14. Hd2 G:h3 
15. G:h6 Wae8 16. G:g7 K:g7 17. Sg5 
G:g2 18; K:g2 Sh5 19. He3

DIAGRAM
l9...Sdf4+! Białe poddały się. Mogą 

one zbić skoczka, ale to ich nie ratuje

przed matem. Przyjemność znalezienia 
końcowego wariantu pozostawiam czy­
telnikom.

* * *

/ m ji

W poprzednim kąciku szachowym 
znalazło się zadanie do rozwiązania 
przez czytelników. Zadania takie bę­
dziemy zamieszczać co dwa tygodnie. 
Nagrody rozlosujemy wśród tych z 
Państwa, którzy w ciągu dwóch tygo­
dni od ukazania się zadania, prześlą roz­
wiązanie pod adresem słupskiej redak­
cji: Słupsk, ul. Sienkiewicza.

GRZEGORZ HILARECKI

Psie piękności

Boluś i Amanda 
flegmatyczne łasuchy

Wyglądają dość ociężale, ale krótkie 
nogi, wydłużony i masywny tułów, dłu­
gie uszy, które we wczesnej młodości 
sobie przydeptują oraz „mimika flegma- 
tyka” tworzą posturę, która od razu bu­
dzi uśmiech, wywołuje sympatię i chęć 
przytulenia. Dlatego basset hound - rasa 
zaliczana do grupy gończych - pies pier­
wotnie użytkowy (w Anglii nadal może 
zostać championem tylko wówczas, gdy 
poluje) robi coraz większą karierę jako 
pies do towarzystwa.

Taką właśnie rolę pełnią też psy pań­
stwa Barcikowskich. Amanda trafiła do 
ich domu w Słupsku dwa lata temu. Po­
chodzi z hodowli krakowskiej. Jej ojcem 
był champion z USA, po którym odzie­
dziczyła umaszczenie typu tricolor. Jej 
dziewięciomiesięczny syn Pablo, w domu 
nazywany Bolusiem, ma jeszcze piękniej­
sze umaszczenie. Jego białe i jasnobrą- 
zowe łaty zachwycały sędziów podczas 
słupskiej wystawy psów rasowych, na 
której zadebiutował w klasie szczeniąt.

- Amanda jest prawdziwą damą. Nie 
lubi się mszać i zachowuje dystans. Lubi

Boluś jest takim łasuchem, 
że dla ciastka jest gotów 
skoczyć na stół. Amanda, 
jego matka, zawsze spraw­
dza, czy w misce jeszcze 
coś nie zostało, a państwo 
Elżbieta i Mirosław Barci- 
kowscy nie wyobrażają so­
bie już życia bez swoich bas­
setów.

natomiast jeść i trochę to już widać. Gdy 
pada, w ogóle nie wychodzi na dwór, ale 
uwielbia poływać w Słupi. Na spacerze 
zwykle siada i pizygląda się szalejącemu 
Bolusiowi, któiy ma charakter o wiele 
bardziej otwarty. Jest taką domową pizy- 
lepą i łasuchem. Najpieiw błagalnie pa- 
tizy, ale szybko puszczają mu netwy i jest 
gotów skoczyć na stół, aby dostać’ cia­
steczko - charakteryzuje swoje psy pan 
Mirosław.

Właściciele twierdzą, że hodowla 
dwóch bassetów w kamienicy nie spra­
wia im kłopotów. Trochę ciężko było

jedynie, gdy były jeszcze młode i pod­
czas wychodzenia na spacer do szóstego 
miesiąca życia trzeba je było znosić ze 
schodów na rękach, aby nie uszkodziły 
sobie kręgosłupa. Przez pewien czas pro­
blem stanowiło także zostawianie psów 
w domu: nie^ cierpią być same i szybko 
zaczynają szczekać, a głos mają donośny.

- Trzeba je wychować. Po prostu stop­
niowo należy wydłużać czas nieobecno­
ści - wyjaśnia pani Elżbieta.

Generalnie jednak są łagodne, przyja­
cielskie i dość flegmatyczne. W domu 
nigdy nie zrobiły szkody. Nawet jak 
Amanda miała szczenięta, to obgryzły 
tylko dwie gałki od szafki. Lubią sobie 
podjeść. Akceptują suchą karmę, ale o 
wiele bardziej smakują im domowe „po- 
lepszacze”. Zwykle chcą być tak blisko 
właścicieli, że wchodzą nawet do ich łóż­
ka i próbują zagarnąć jak najwięcej miej­
sca dla siebie. Zabiegów pielęgnacyjnych 
zbyt dużo nie wymagają. Państwo Barci- 
kowscy - obydwoje stomatolodzy - 
próbują jednak myć im zęby, choć przy­
znają, że psy tego nie lubią.

- Bolusiowi wymałam nawet pizy znie­
czuleniu miejscowym koizeń po mlecza­
ku. Był dzielniejszy od niektóiych moich 
pacjentów - śmieje się pani Elżbieta.

Państwo Barcikowscy przyznają, że 
nie wyobrażają sobie teraz życia bez bas­
setów, które jako rasa są potomkami cięż­
kiego, obecnie już nie istniejącego fran­
cuskiego basseta d’Artois i lżejszego bas­
seta artesien normand. Oba te psy zosta­
ły sprowadzone do Anglii, gdzie w wy­
niku krzyżowania uzyskano rasę pośre­
dnią. Kojarzenie to było zarazem pierw­
szym skutecznym sztucznym unasiennie­
niem ssaka! Później we Francji wyhodo­
wano jeszcze kilka innych odmian bas­
setów. Pani Elżbieta w przyszłości chcia­
łaby sprowadzić jedną z nich do Słupska.

ZBIGNIEW
MARECKI

Amanda i Boluś na spacerze
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fot. Sławomir Żabicki

WIDEO NA WEEKEND
Koszalińska VIDEOMODA proponu­

je wideomanom następujące nowe filmy:

ŻONA PASTORA
Komedia. Piękna Julia Bigs śpiewa w 

kościelnym chórze i jest żoną pastora. Ich 
małżeństwo przeżywa poważny kryzys. 
Julia modli się o cud, który przywróciłby 
ich małżeństwu dawny czar. I niebo zsy­
ła Anioła... Dudleya. Wygląda jak zwy­
kły człowiek, lecz potrafi dostrzec zło 
tam, gdzie nikt się go nie spodziewa. 
Anioł, który miał rozwiązać problemy, 
sam staje się ich przyczyną.

THE PREACHER’S WIFE. Reż. 
Penny Marshall. W rolach głównych: 
Denzel Washington i Whitney Hou­
ston. Dystrybucja: IMPERIAL.

OBYWATELE PREZYDENCI
Komedia. Film przedstawia pełne gro­

teskowych scen perypetie z życia dwóch 
podstarzałych, kapryśnych, byłych pre­
zydentów - republikanina i demokraty. 
Jak to w amerykańskiej polityce bywa - 
raz republikanin usuwa demokratę z za­
cisza Owalnego Gabinetu, a po czterech

latach demokrata robi to samo, co repu­
blikanin przed czterema laty. Ukształto­
wana w ten sposób przez ponad dwa stu­
lecia tradycja sprawia, iż bohaterowie fil­
mu się nie znoszą i...

MY FELLOW AMERICANS. Reż. 
Peter Segal. W rolach głównych: Jack 
Lemmon, James Gamer i Dan Aykro­
yd. Dystrybucja: WARNER.

PORWANIE
Sensacyjny. To miał być zwyczajny 

dzień. Maria Caldwell wstała o 6.20, zja­
dła śniadanie i pojechała do zajezdni 
szkolnych autobusów w Miami, gdzie 
pracowała jako kierowca. Na jednym z 
przystanków wsiadły jednak nie tylko 
dzieci - także mężczyzna z wypchaną 
torbą. Zanim Maria zdążyła zareagować, 
oświadczył, że w torbie znajduje się ła­
dunek wybuchowy i wystarczy jeden nie­
ostrożny ruch, by wysadził autobus wraz 
z pasażerami. W, pościg za krążącym 
wokół miasta pojazdem rusza kawalkada 
wozów policyjnych...

SUDDEN TERROR: THE HIJAC­
KING OF SCHOOL BUS. Reż. Paul

immom garner

Schneider. W roli głównej: Maria Con- 
chita Alonso. Dystrybucja: ITI.

POGRZEB
Akcja. Śmierć młodego mafioso John­

ny Tempio jest początkiem mafijnej woj­
ny między gangami. Nad trumną zmarłe­
go, jego brat, Ray uświadamia sobie, że 
teraz on przewodzi rodzinie. Jego myśli 
pochłania zagadka: co oznacza bukiet 
przesłany przez wrogą rodzinę Gaspara 
Spoglii? Czyżby zabójstwo oznaczało 
wypowiedzenie wojny między klanami?

THE FUNERAL. Reż. Abel Gerra- 
ra. W rolach głównych: Christopher 
Walken i Chris Penn. Dystrybucja: 
BEST FILM.

Videomoda oferuje z nowości (w na­
wiasach ceny filmów): „Krytyczna te­
rapia” (134,20) - thriller - VISION, 
„Ojciec panny młodej 2” (120,78) - 
komedia - IMPERIAL, „Z archiwum X” 
(115,90) - sensacyjny - IMPERIAL, 
„Niebezpieczna prędkość” (97,60) - 
sensacyjny - BEST FILM, „Delfin i 
pies” (109,80) - przygodowy — ITI, „Po­
szukiwana” (97,60) - sensacyjny - PO­
LMEDIA, „Ostatnie życie” (103,70) - 
s/f - NVC, „Dzieci z pola kukurydzia­
nego 4” (115,90) - horror - IMPERIAL, 
„Wybór pod presją: (103,70) - sensa­
cyjny ~ Ul» „Uwięziona miłość” 
(103,70) - dramat - ITI.

Filmy te można kupić lub wypożyczyć 
w VIDEOMODZIE, Koszalin, ul. Koper­
nika 33, tel. 41-42-84 i 41-10-58.

(mars)

GŁOS POMORZA
WKRÓTCE
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Rozwiązanie krzyżówki tworzy hasło złożone z liter w kolejności od 1 do 7 wypisanych z zaznaczonych pól.
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Eliminantka geograficzna
Z diagramu należy wykreślić nazwy państw wypisanych poniżej. Pozostałe litery, czytane kolejno wierszami od góry do dołu

AFGANISTAN, ALBANIA, ARGENTYNA, BELGIA, BIRMA, BRAZYLIA, CHINY, DANIA, 
EGIPT, EKWADOR, GRECJA, HAITI, HISZPANIA, KAMERUN, KANADA, KENIA, KUBA,' 
LAOS, LIBIA, LITWA, MAROKO, MONAKO, PANAMA, PERU, POLSKA PORTUGA­
LIA, RPA, TUNEZJA, WĘGRY.

Krzyżówka na każdą pogodę
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GIMNASTYKA
INTELEKTU

Wpisz odpowiedzi 
z krzyżówek 

i wyślij!
Ważny

do 9 października 1997

NAGRODY CZEKAJA!
W każdy piątek na stronie 10 Głosu 

Pomona drukowane są kupony konkur­
sowe. Wśród osób, które pod adresem re­
dakcji nadeślą komplet kuponów z całe­
go miesiąca wraz z prawidłowymi odpo­
wiedziami, rozlosowane będą atrakcyjne 
nagrody. Na kopercie prosimy umieścić 
dopisek Gimnastyka intelektu. Jako roz­
wiązania wystarczy podać hasła powstałe 
przez wypisanie liter z zaznaczonych w 
diagramach pól. Dzisiaj drukujemy dru­
gi, wrześniowy kupon. Przypominamy, 
że w losowaniu nagród biorą udział tylko 
listy, w których znajdują się komplety ku­
ponów z odpowiedziami z całego mie­
siąca. Czekamy do 9 października. Listę 
zwycięzców i odpowiedzi z sierpnia po­
dajemy obok.

Poziomo:
3. Służący we dworze lub w karcz­

mie, 9. Krzewinka z rodziny wrzo- 
sowatych, o czarnych owocach, 10. 
Leniwiec, próżniak, 11. Jeden ze 
sposobów rozmnażania bezpłciowe­
go, 12. Kamienista pustynia, rów­
nina skalna pozbawiona gleby i ro­
ślinności, 13. Ogólna nazwa mag­
mowych skał żyłowych, 14. Imię 
żeńskie - 15 VI, 15. Zdrobnienie od 
kasza, 18. Młot do klepania blachy, 
22. Rękojmia, gwarancja, 23. Krzyk, 
zgiełk, 24. Wrodzona nieprawidło­
wość skóry w postaci plamki, 25. 
Najdłuższa część przewodu pokar­
mowego, 26. Prowizoryczny po­
most z desek, 32. Frontowa elewa­
cja budynku, 35. Przezorność, roz­
tropność, 36. Imię męskie - 17 III, 
37. Taboret, zydel, 38. Tropikalna 
gruszka, 39. Tysiąc miliardów, 40. 
Polewa do ciast z roztopionego cu­
kru, 41. Aktorka grywająca role za­
kochanych.

Pionowo:
1. Napój alkoholowy, deserowe 

wino hiszpańskie, 2. Ostatni przy­
padek deklinacji polskiej, 3. Drze­
wo melonowe, 4. Imię męskie - 21 VI, 
5. Szrama, znamię, 6. Pokrywa osła­
niająca piastę koła samochodowe­
go, 7. „Farsz” do poduszki, 8. Zdro­
wy rozsądek, poprawne rozumowa­
nie, 15. Mały kopiec, 16. Pocisk do 
łuku lub kuszy, 17. Koksownik, 
kosz koksowy, 19. Przyrząd optycz­
ny ułatwiający oglądanie odległych 
przedmiotów, 20. Przeciwstawna 
lewicy, 21. Cecha roztworów elek­
trolitów, 27. Szlochanie, płakanie, 
28. Rozrywanie, rozdzieranie, 29. 
Tajniki, tajemnice, 30. Instytucja 
oświatowo-wychowawcza, 31. Ptak 
z rodziny kurowatych, 32. Nasiona 
i strąki rośliny z rodziny motylko­
watych, 33. Rurka do picia, 34. 
Wysokoprężny silnik spalinowy.

Odpowiedzi z 
sierpnia

1.08 Panorama z hasłem - POLE­
MIKA, krzyżówka z hasłem - LA­
TARKA.

8.08 Panorama z hasłem - KREW- 
NIAK, krzyżówka z hasłem - PA­
RAPET.

14-15.08 Panorama z hasłem- 
LANDRYNKA, puzzle z hasłem - 
KOLOR.

22.08 Panorama z hasłem - TE­
LEWIZOR, krzyżówka - „K” wy­
stąpiło 8 razy, a „T” 13.

29.08 Panorama z hasłem - MO- 
DELINA, krzyżówka przerywniko­
wa-KOŁATKA.
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Prawidłowe odpowiedzi 
nadesłali i nagrody - albumy do 
zdjęć i bony do McDonald’sa - 
otrzymują:

1. Sylwia Kaślikowska, ul. 
Kołobrzeska 78-400 Szczeci­
nek;

2. Dorota Knut, ul. Jeziorna 
5B/10 76-214 Smołdzino;

3. Zbigniew Tralewski, ul. 
Lutyków 6, 76-006 Sianów;

Poziomo:
1. Tkanka spełniająca funkcje 

krwiotwórcze, wypełniająca kości,
4. Jednoroczna roślina z rodziny 

dyniowatych, spokrewniona z ogór­
kiem,

5. Potrawa z gotowanych kartofli 
lub innych warzyw, przesianych 
przez sito,

6. Znak odejmowania,
7. Chłopski budynek mieszkalny.

Pionowo:
1. Pomoc wzajemna w danym ze­

spole, pomoc we własnym zakresie,
2. Okrycie wierzchnie bez ręka­

wów, zapięte pod szyję,
3. Odwrócenie, konstrukcja skła­

dniowa, zmiana stosunku wyrazów 
w dwóch zdaniach paralelnych.

Trudne wyrazy
HAMADA - kamienista pustynia, rów­

nina skalna pozbawiona gleby i roślinno­
ści, JASKRA - glaukoma, choroba oczu 
wywołana podwyższeniem ciśnienia śród- 
gałkowego, MALAGA - napój alkoho­
lowy, deserowe wino hiszpańskie otrzy­
mywane z podsuszonych winogron, 
MARABUT - padlinożemy ptak z rodzi­
ny bocianów, OPOS - drapieżny ssak 
nadrzewny z rodziny dydelfów, PAPA­
JA - drzewo melonowe, melonowiec, 
bylina o pokroju drzewiastym, PORFIR 
- ogólna nazwa magmowych skał żyło­
wych lub wylewnych o strukturze porfi­
rowej, SASANKA - bylina z rodziny ja- 
skrowatych, zakwitająca wiosną, w Pol­
sce chroniona,

- - - - - - - - - - - - - - - -  Opracowanie: Jacek Skąpski
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Na poligonach wojskowych można zarobić

EPIZOD
TAKTYCZNY

Jest jak było,
żadnych podnośników czy lewarków, 

nic z tych izeczy - wyjaśnia jeden z ofice­
rów. - To jest właśnie pizykład tego, za 
co nas obcy podziwiają: teoretycznie po­
winno się zawalić, a w praktyce wszystko 
trzyma się kupy i to całkiem nieźle.

Lotnisko powoli ogarnia rejwach ćwi­
czenia pod kryptonimem „Szerszeń ’97”. 
Zlatują się attache wojskowi z kilkunastu 
krajów, w tym przedstawiciele państw - 
członków NATO oraz takich jak my - o 
statusie „partnera dla pokoju”. Wszyscy 
doświadczeni wątpliwym luksusem lotu 
Antonowem 24, którym to typem samo-

- Hop, siup! - komenderuje chorąży. Ośmiu chłopa dźwi­
ga długie cygaro rakiety jak sztangę. Trochę w przód, 
trochę w tył i wreszcie słychać trzask zamków mocu­
jących cielsko pocisku pod specjalną belką na skrzy­
dle myśliwskiego miga 23. - Taki pocisk waży 230 ki­
logramów - słyszę na tak zwanej stojance samolotów 
w 28. Słupskim Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w Re- 
dzikowie.

lotu LOT niegdyś obsługiwał połączenie 
Słupska i Koszalina z Warszawą.

Kierowniczka kasyna, zaniepokojona

Wśród obserwatorów ćwiczeń „Szczecin ’97” jest prawosławny ordynariusz woj­
skowy gen. Michał Sawa-Hrycuniak

brakiem spodziewanego od wielu godzin 
gościa z Białegostoku, migiem osiąga 
„stan gotowości bojowej”. Podjeżdża wła­
śnie polonez z profesorem dr. hab. gene­
rałem brygady Michałem Sawa-Hrycu- 
n/akiem, prawosławnym ordynariuszem 
wojskowym.

Już bez obaw
wyruszamy wojskowymi autokarami z 

Redzikowa na poligon w Wicku Morskim 
pod Ustką. Ale do momentu odjazdu woj­
sko liczyło się z ewentualnością odwoła­
nia ćwiczeń pokazowych dla gości ze 
względu na złe warunki atmosferyczne. W 
końcu pewnie uznało, że wojna pogody 
nie wybiera.

Komentator ćwiczeń komunikuje po 
polsku i angielsku, że zobaczymy epizod 
taktyczny, prowadzony we wspólnej stre­
fie działań ogniowych wojsk rakietowych, 
lotnictwa i Marynarki Wojennej RP. Za­
danie jest trudne, a nawet niebezpieczne, 
jeśli nie zgra się co do sekundy współdzia­
łania różnych rodzajów wojsk, które na 
co dzień szkolą się każde sobie. Teraz 
mają stanąć ramię w ramię przeciwko 
wspólnemu wrogowi.

„Czerwonr znienacka 
napadli

i uzyskali panowanie w powietrzu - 
objaśnia dalej komentator. Nikt z obser­
watorów nie docieka, skąd wzięli się ci 
„Czerwoni”, chociaż niektórzy pamięta­
ją, ze podczas ubiegłorocznych ćwiczeń 
agresorami byli „Zieloni”.

Teraz na poligonie jest tak, żeby przez 
kolory nikomu nic się nie kojarzyło i nie 
rzucało cienia na apolityczność wojska. - 
„Czerwoni” i „Niebiescy” to fikcyjne pań­
stwa - wyjaśnia komentator.

C.UI ‘ »» K. ..

Piloci z 28, Słupskiego Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w Redzikowie
Zdjęcia: Ireneusz Wojtkiewicz

- „Czeiwoni” zrobili wyłom w obronie 
niebieskich na głębokość 100-120 kilome­
trów - ciągnie sztabowiec. - Sparaliżowali 
system kierowania państwem, zniszczyli 
systemy łączności, narabili mnóstwo in­
nych szkód. Umacniają się na zajętych 
pozycjach i przygotowują do wysadzenia 
desantu w rejonie Ustki.

„Niebiescy’1 po dostaniu 
łupnia

zbierają się do obrony wybrzeża, kon­
centrując siły i środki na rubieżach Wi­
sły. Jednakże ze względu na skutki powo­
dzi występują trudności w działaniach 
odwetowych. Zdaje się, że tylko niemiec­
ki attache wojskowy całkowicie rozumie 
kłopoty „Niebieskich”.

Na poligonie im Ciemniej, tym więcej 
błysków i huku. Najwięcej czyni go 4. 
Gdyńska Brygada Rakietowa Obrony Po­
wietrznej, w której składzie ćwiczy też 
jednostka z Łeby. „Rakietówka” prezen­
towana jest jako prekursor i wybitny spe­
cjalista od strzelań na podusteckim poli­
gonie. Dzięki niej nie musimy już jeździć 
na kosztowne ćwiczenia w stepach Ka­
zachstanu. Ale najpierw trzeba było do­
pasować poradzieckie systemy rakietowe 
do specyfiki podusteckich terenów. Zda­
niem wojskowych fachowców, są one je­
dynym obszarem w Europie, umożliwia­
jącym wykonanie skomplikowanych 
strzelań rakietowych obrony powietrznej.

Jak toczy się bój
o panowanie w powietrzu - słychać 

dobrze, ale mało co widać. Za niska pod­
stawa chmur, leje deszcz, wszystkich szar­
pie sztormowy wiatr. Stanowisko kiero­
wania ćwiczeniami wyniosło się spod 
cieknącego namiotu na zewnątrz, za płach­
tę zawietrzną.

Z części pokazu dowództwo rezygnu­
je, jak mówi, w trosce o bezpieczeństwo 
ćwiczących i obserwujących. Niektóre 
operacje, na przykład podejście kutra tor­
pedowego na wyznaczoną pozycję, trze­
ba powtarzać. Rwie się harmonogram, 
kuleje tempo epizodu. Przerywnikami są 
„teksty sponsorowane”, którymi komen­
tator poleca produkty polskiego przemy­
słu zbrojeniowego. Kilku attache skrzęt­
nie notuje.

„Niebiescy11 pogonili 
„Czerwonych11,

ale najważniejzy w tym epizodzie jest 
biznes. Wojsko Polskie na tym i innych 
poligonach jeszcze nie zarabia, chociaż 
udostępnia je na ćwiczenia cudzoziem­
skim żołnierzom. Pieniędzy potrzeba na 
poligonową infrastrukturę, żeby na przy­
kład szeregowi nie ścigali się z generała­
mi do jednego czy dwóch „oczek” w tak 
zwanych sławojkach koło stanowiska do­
wodzenia. Żeby obsłudze gości i genera- 
licji nie zabrało cukru do kawy czy herba­
ty-

To był spektakl
dla przyszłych klientów - najemców 

podusteckiego poligonu. Warto było prze­
marznąć i zmoknąć, żeby zobaczyć takie 
przedstawienie. Posłuchać, jak generał 
Edward Hyra wznosi skromny toast w 
pięciu językach, jak się nawiązują sym­
patyczne kontakty z niedawnymi przeciw­
nikami. Dziennikarze byli tego świadka­
mi ku zgorszeniu pułkownika Kucharskie­
go z MON, który grzmiał nieprzyjmenie:
- Kto tak zarządził, by usiedli przy wspól­
nym stole! Ciekawe obyczaje!

Ano ciekawe o tyle, że między woj-- 
skiem i podatnikami jest ktoś, kto musi 
zająć swoje miejsce.

IRENEUSZ WOJTKIEWICZ

Ustawa
o dyscyplinie wojskowej

Sejm przyjął niedawno kilkadziesiąt senackich poprawek do 
ustawy o dyscyplinie wojskowej, zgodnie z którą praktyka dys­
cyplinarna w siłach zbrojnych została w większym stopniu 
poddana kontroli sądowej. Część poprawek Senatu ma cha­
rakter legislacyjny.

Jedna z przyjętych poprawek przy­
znaje szefowi Sztabu Generalnego 
uprawnienia dyscyplinarne wobec żoł­
nierzy zawodowych zajmujących sta­
nowiska służbowe w Sztabie.

Inna zaakceptowana poprawka Se­
natu wyklucza element uznaniowości 
przy występowaniu z wnioskiem o 
ukaranie dyscyplinarne żołnierza za 
czyny, za które określone organy mogą 
wymierzać kary porządkowe. Sejm 
odrzucił natomiast propozycję, aby 
rozszerzyć katalog kar dyscyplinar­
nych o obniżenie stopnia wojskowe­
go.

Zgodnie z wolą Senatu w ustawie

znajdzie się zapis, że żołnierz ukarany 
zakazem opuszczania wyznaczonego 
miejsca przebywania lub karą aresztu 
koszarowego, nie będzie obowiązany 
zgłaszać się do przełożonego częściej 
niż cztery razy na dobę. Ma to zapo­
biec zjawisku fali, czyli prześladowa­
nia rekrutów i młodszych stopniem 
żołnierzy.

Ustawa, której projekt zgłosił pre­
zydent Aleksander Kwaśniewski, za­
kłada przyznanie władzy dyscyplinar­
nej cywilom pracującym w MON. 
Minister obrony będzie przełożonym 
wszystkich żołnierzy.

Ustawa trafi teraz do podpisu-pre­
zydenta. (PAP,ces)

Program 
„Armia 2012”

Armia mniejsza, ale lepiej wyposażona, wyszkolona i dowo­
dzona oraz dostosowana do włączenia w struktury NATO - to 
zdaniem ministra obrony narodowej Stanisława Dobrzańskie­
go, główne założenia programu modernizacji armii do 2012 
roku.

Jak poinformował Dobrzański po 
posiedzeniu rządu, przyjęty program za­
kłada zmiany w organizacji, liczebno­
ści i strukturach wojska, m.in. zmniej­
szy się liczba żołnierzy do 180 tysięcy 
w 2004 roku oraz ilość struktur dowód­
czych. Planuje się, że służba wojskowa 
zostanie skrócona do 12 miesięcy w 
2000 roku. O 35 procent zmniejszy się 
infrastruktura wojskowa. Według mini­
stra, trzeba się liczyć z tym, że w planie 
mogą nastąpić korekty lub zmiany.

Głównym źródłem finansowania 
modernizacji sił zbrojnych będzie bu­
dżet państwa. Wydatki na wojsko mają 
rosnąć o trzy procent ponad przyrost bu­
dżetu państwa. Dodatkowy źródłem fi­
nansowania wojska będzie sprzedaż 
jego mięnia, np. 5 procent zysku Agen­
cji Mienia Wojskowego będzie odpro­
wadzana bezpośrednio do budżetu 
MON.

Do 61 procent w 2012 roku ma wzro­
snąć wskaźnik uzawodowienia armii. 
Mniej będzie stanowisk oficerskich (z 
46 proc. obecnie do 30 proc.), więcej 
etatów podoficerskich (z 23 do 46 
proc.). Do 2012 roku o prawie 2,5 raza 
mają wzrosnąć nakłady m.in. na szko­
lenie, zakupy uzbrojenia oraz na wyży­
wienie i umundurowanie. Prawie czte­
rokrotnie mają wzrosnąć nakłady na 
modernizację techniczną sprzętu woj­
skowego, wydatki te mają wzrosnąć z 
15,7 do 36,8 procent w budżecie MON.

Celem programu „Armia 2012”-jak 
wyjaśnił Dobrzański - jest zagwaran­
towanie stabilnego rozwoju sił zbroj­
nych stosownie do zadań obronnych i 
możliwości ekonomicznych państwa. 
Według szefa resortu obrony, w zało­
żeniach programu nie uwzględniono 
kupna przez siły zbrojne nowego wie­
lozadaniowego samolotu. Jednak zda­
niem Dobrzańskiego, konkurs i kupno 
maszyrty nie zostanie odłożone, a środ­
ki na ten cel znajdą się w ciągu 4-5 lat. 
Wiesław Kaczmarek, minister gospo­
darki poinformował, że opracowana 
koncepcja modernizacji sił zbrojnych 
pozwoli na restrukturyzację przemysłu 
zbrojeniowego. - Będziemy mogli 
mówić też o prywatyzacji części tego 
sektora - powiedział. Do^ał, iż ponad 
80 procent pieniędzy przeznaczonych' 
na zakup uzbrojenia będzie wydawa­
nych w polskich fabrykach. Według 
niego, lokomotywą w tym sektorze bę­
dzie przemysł lotniczy, elektroniczny i 
maszynowy.

Pytany przez dziennikarzy o koszty 
wstąpienia Polski do NATO Dobrzań­
ski stwierdził, że szacuje się je na kwo­
tę od 1,5 do 2 mld USD, ale nie wliczo­
no do tego kosztów „składki NATO- 
wskiej” oraz funkcjonowania naszych 
przedstawicieli w strukturach Sojuszu. 
Dodał, że koszty te są zdecydowanie 
mniejsze niż gdybyśmy bronili się sami.

(PAP,ces)

Samolot
bezzałogowy

Zwracając się ku rynkom cywilnym, izraelski przemysł lotni­
czy zapowiedział wyprodukowanie bezzałogowego samolotu 
do użytku cywilnego. Samoloty tego typu od dawna są z powo­
dzeniem wykorzystywane przez izraelskie siły powietrzne.

- Naszym celem jest komercjaliza­
cja izraelskich technologii obronnych 
- powiedział Anya Eldan, prezes In­
tegrated Technologies of Israel, które­
go przedsiębiorstwo zbuduje cywilny 
samolot bezzałogowy wspólnie ze 
swoją firmą-matką - Israel Aircraft 
Industries (IAI).

Zdaniem Eldana, samoloty bezzało- 
gowe są tańsze i wydajniesze niż śmi­

głowce i tradycyjne samoloty z pilo­
tem. Samoloty bezzałogowe, które ar­
mia izraelska eksploatuje od ponad 20 
lat, szczególnie nadają się do prowa­
dzenia badań naukowych, zwalczania 
pożarów i prowadzenia patroli. Głów­
nym rejonem zbytu dla tego typu ma­
szyn będzie Daleki Wschód, gdzie do 
roku 2005 rynek osiągnie wartość 
dwóch miliardów dolarów. (PAP,ces)

Powrót
„Żółtego Tygrysa”

Po kilkuletniej przerwie powraca na rynek księgarski popu­
larna seria wydawnicza „Żółty Tygrys” poświęcona historii 
wojen, a w szczególności dziejom II wojny światowej.

Ukazały się już pierwsze tomiki no­
wej edycji - „Atakuje was »Piorun«” 
Zbigniewa Damskiego i „Upadek Cor- 
regidoru” Rajmunda Szubańskiego.

Ukazujące się co dwa tygodnie to­
miki „Żółtego Tygrysa” przeznaczone 
dla młodych czytelników popularyzo­
wały historię II wojny światowej. 
Pierwszy „Tygrys” ukazał się w 1957 
roku, a ostatni w 1992 roku. W ciągu 
35 lat wydano 420 tytułów. Pisali w 
tej serii znani historycy i popularyza­
torzy wojskowości: Zbigniew Flisow- 
ski, Józef Dyskant, Rajmund Szu-

bański, Janusz Wolniewicz, Ed­
mund Kosiarz, Wacław Król, Boh­
dan Arct.

- Nowa edycja „Żółtego Tygiysa" 
kontynuować będzie tematykę wojen­
ną, poświęcona będzie wojnom świa­
towym i lokalnym, walkom wywiadów, 
zagrożeniom terroryzmem - mówi PAP 
Czesława Werulik z Wydawnictwa 
Bellona.

Wśród kolejnych tytułów w tej se­
rii pojawią się - „Czarne berety” Raj­
munda Szubańskiego i „Enigma lądu­
je w Normandii” Rafała Brzeskiego.

(PAP,ces)

\ i
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W OBRONIE KONIECZNEJ
Pełniąc funkcję wojewody koszalińskiego nie komen­
towałem działań poprzednika, jak równie! i on nie wy­
głaszał żadnych opinii pod moim adresem. Pozwoliło 
lo zachować wzajemny szacunek. Być może wojewoda 
Jerzy Mokrzycki utrzymałby ten standard dobrych oby­
czajów, gdyby nie stawał do wyborów. Zbyt mocno jest 
u nas zakorzenione przekonanie, że w ' wy­
borczej dopuszczalne są wszelkie chwyty. Ja w wybo­
rach nie kandyduję, ale chcąc nie chcąc zostałem w 
kampanię wyborczą wmieszany.

Pan Mokrzycki wziął, jako tło kampa­
nii wyborczej, odmalowany przez siebie 
ponury obraz województwa koszalińskie­
go sprzed czterech lat. Nie jest to dobry 
pomysł, bo stając na złym tle, można źle 
wypaść. Nie chodzi mi jednakże o udzie­
lenie dobrych rad, bo na sukcesach SLD 
mi nie zależy. Widzę natomiast koniecz­
ność podania pewnych sprostowań w ra­
mach, można by rzec, obrony koniecz­
nej.

Dokonywanie porównań między róż­
nymi okresami wymaga nabrania pewne­
go dystansu i zastosowania odpowiednich 
miar, nie wspominając o trzymaniu się 
faktów. Panu Mokrzyckiemu nie bardzo 
to wychodzi, być może dlatego, że nie 
chce przyjąć do wiadomości tego, o co 
naprawdę chodziło w roku 1990 i kilku 
następnych. A chodziło o zmianę ustroju 
państwa. Wojewoda, jako kierownik ad­
ministracji rządowej w województwie, 
miał za pierwsze zadanie przystosować 
istniejący aparat do nowego ustroju. Nie 
mając żadnej praktyki w administracji po­
myślałem, że najlepiej będzie uwierzyć 
w dobrą wolę i kwalifikacje pracowni­
ków Urzędu Wojewódzkiego, obdarzyć 
ich pełnym zaufaniem, dać im samodziel­
ność, wszelkie pełnomocnictwa i piecząt­
ki z upoważnieniem wojewody. Usuną­
łem również wszelkiego rodzaju pozor­
ne zadania, lipną sprawozdawczość, na­
rady, komisje i temu podobne urządze­
nia służące do przelewania z pustego w 
próżne. Dzięki tym prostym zabiegom 
koszalińska administracja zyskała spraw­
ność, którą w Urzędzie Rady Ministrów 
oceniano jako jedną z najlepszych w kraju 
i co więcej, opinię tę podzielał minister 
Michał Strąk, który w powyborczym, 
koalicyjnym rządzie rozstrzygał w spra­
wach wymiany wojewodów. Mógł się o 
tym przekonać poseł Ryszard Ulicki, 
który musiał poświęcić wiele trudu i użyć 
najwyższych wpływów, by wbrew argu­
mentom merytorycznym doprowadzić do 
zmiany wojewody koszalińskiego.

duiei wa£l by*° po­
wiązanie administracji rządowej we

Moja polityka w tym zakresie polegała 
na przekazywaniu kompetencji wojewo­
dy i majątku skarbu państwa samorzą­
dom, by wyposażyć je jak najlepiej we 
wszystko, co potrzebne do samodzielne­
go prowadzenia spraw lokalnych. Wy­
chodziłem przy tym z założenia, że ma­
jątek w strukturach skarbu państwa jest 
gorzej wykorzystywany niż w samorzą­
dach, a i kompetencje urzędowe sprawo­
wane bliżej obywateli lepiej im służą. 
Wyeliminowałem przy tym zdecydowa­
nie rozdawnictwo „po uważaniu”. Nie 
wydało mi się właściwe, by z majątku 
publicznego kroić sobie szaty dobrego 
pana udzielającego ludowi różnorakich 
łask. Zasady uzyskiwania przez samorzą­
dy kompetencji, majątku i pieniędzy z 
budżetu wojewody negocjowane były z 
Sejmikiem Samorządowym. Przedstawi­
ciele samorządów wnosili do tych nego­
cjacji wiedzę, która pozwalała rozstrzy­
gać sprawy mądrze i sprawiedliwie, i to 
bez spomocy zagranicznych firm konsul­
tingowych, które do dzisiaj maja mgliste 
pojęcie o tym, co się w Polsce dzieje. 
Dzięki takim rozwiązaniom samorządy 
stały się prawdziwymi gospodarzami na 
własnym terenie. Były w stanie zrealizo­
wać w krótkim czasie wiele ważnych in­
westycji, zwłaszcza ekologicznych. Naj- 
lepiej też w skali kraju przebiegło w wo­
jewództwie koszalińskim przejęcie i za­
gospodarowanie majątku po armii rosyj­
skiej.

Nowy ustrój silnie ograniczył wpływ 
administracji na gospodarkę.

Wojewoda utracił 
instrumenty

bezpośredniego zarządzania przedsię­
biorstwami państwowymi, otrzymując w 
zamian duże kompetencje w zakresie ich 
przekształcania. Nie będę tego wątku roz­
wijał, a tylko skieruję uwagę na wykres, 
na którym słupki pokazują jak w woje­
wództwie koszalińskim zmieniała się z 
miesiąca na miesiąc wartość produkcji 
przemysłowej Uczona w cenach stałych.
W 1990 roku gospodarka sięgnęła dna,

przyjemne, ale odmulenie zostało prze­
prowadzone starannie, dzięki czemu pro­
dukcja przemysłowa odbiła się w 1993 
roku od twardego już dna z tempem na 
poziomie 30 procent wzrostu rocznego. 
Nastąpiła też głęboka restrukturyzacja 
przemysłu. Główne pozycje zajął prze­
mysł spożywczy, zwłaszcza przetwór­
stwo rybne oraz przemysł drzewny. W 
owym czasie Koszalińskie było w czo­
łówce, gdy chodzi o inwestycje zagra­

niczne w przeliczeniu na jednego mie­
szkańca. Gdy odchodziłem ze stanowi­
ska wojewody, zajmowaliśmy ósme miej­
sce w rankingu województw pod wzglę­
dem warunków dla inwestowania, tuż za 
województwami wielkich aglomeracji. 
Odbicie gospodarki od dna było tak sil­
ne, że trzeba było aż trzech lat, by je wy­
hamować.

Za wzrostem gospodarczym musiał 
pójść spadek bezrobocia, jednak podawa­

ne liczby nie opisują należycie stanu rze­
czy w tym zakresie. Jeżeli mówi się, że 
liczba bezrobotnych zmniejszyła się od 
1993 roku o blisko 15 tysięcy, to rów­
nież należy dodać, że liczba zdolnych do 
pracy według tych samych statystyk 
zmniejszyła się o ponad 22 tysiące osób. 
Można więc przypuszczać, że jeżeli ktoś 
przestał być bezrobotny, to niekoniecz­
nie dlatego, że zaczął pracować, ale dla­
tego, że

rozpłynął się w urzędowej 
statystyce.

Gdy dodamy do tego jeszcze, że licz­
ba pracujących zmniejszyła się o prawie 
8 tysięcy, to zaczynamy mieć poważniej­
sze wątpliwości. Na podstawie takich 
liczb można by głosić, że wydatne 
zmniejszenie bezrobocia nastąpiło dzię­
ki zmniejszeniu ilości miejsc pracy. 
Podobnie dziwne rzeczy miały miejsce 
w 1991 roku, kiedy to pracę utraciło oko­
ło 14 tysięcy osób, a bezrobotnych przy­
było 24 tysięcy. Wszystko więc zależy 
od sposobu liczenia. Gdyby cztery lata 
temu liczono bezrobocie w taki sam spo­
sób jak dzisiaj, byłoby ono zapewne kil­
ka procent niższe. Należy przyznać, że 
obecny sposób ma więcej sensu, ale jest 
realizowany z mniejszą rzetelnością, co 
w połączeniu z selektywnym komuniko­
waniem danych statystycznych wprowa­
dza zamęt.

Podobnie zmącony jest obraz całej 
gospodarki województwa. Przez ostatnie 
cztery lata liczba podmiotów gospodar­
czych wzrosła o jedną czwartą, a przy 
tym, jak wspomniałem, zmniejszyła się 
liczba pracujących i spadło tempo wzro­
stu produkcji. Zbyt dziwne, żeby mogło 
to być prawdą. Jestem przekonany, że .

gospodarka idzie do przodu
w dobry tempie torami ułożonymi na 

początku lat dziewięćdziesiątych, rozple­
niło się mętniactwo i pozoracje przywle­
czone z PRL—u. Nie jest to jeszcze gro- 
źne, pęki,chodzi o pjipierow^ liczby, ale 
ten styl przenosi się w realne życie. Za­
ciemnianie i mącenie obrazu rzeczywi­
stości służy zdobywaniu władzy nieu­

prawnionej w systemie demokratycznym, 
osłanianiu uprzywilejowanych układów 
własnych i nakładaniu ograniczeń na in­
nych. Tego rodzaju sposób sprawowania 
władzy spycha coraz większą część go­
spodarki w szarą strefę. Przedsiębiorcy 
uciekają przed bezsensownymi przepisa­
mi oraz rabunkowym, amoralnym syste­
mem rozmaitych opłat publicznych od 
ceł, przez ZUS na podatkach skończyw­
szy. W dziwnych dyspropbrcjach między 
podanymi wcześniej liczbami odbija się 
właśnie szara strefa. Nigdy wcześniej zja­
wisko to nie było tak ostro widoczne jak 
obecnie.

Z tych oraz kilku innych powodów nie 
chcę, by wojewoda Mokrzycki porówny­
wał ostatnie cztery lata z okresem, w 
którym sprawowałem funkcję wojewo­
dy i komentował go według własnych 
kryteriów. Moja filozofia zarządzania 
sprawami publicznymi była zupełnie 
inna. Całą siłę oddanych wojewodzie 
kompetencji i własną energię kierowałem 
na usuwanie przeszkód i otwieranie dróg 
dla dinicjatyw innych. Tylko wojewoda 
miał na to dość władzy. Mój rachunek był 
prosty. Jedna osoba obdarzona nawet 
wielką władzą nie potrafi zrobić tego, co 
zrobią setki i tysiące, gdy usunie się im z 
drogi przeszkody. Ten rachunek nie po­
zwalał mi, mimo namów, ogłaszać się go­
spodarzem województwa. Wolałem, by 
było ich wielu, w miejscach, gdzie po­
wstają poblemy. Misję gospodarzy tere­
nu pełnią samorządy i sądzę, że udało mi 
się takie przeksonanie rozbudzić z odpo­
wiednimi skutkami praktycznymi. Obe­
cnie, jak nigdy wcześniej, wielu prezy­
dentów, burmistrzów i wójtów staje do 
wyborów parlamentarnych. Nie sądzę, 
żeby to był przypadek. Ci ludzie najle­
piej wiedzą, że rzeczy przybierają obrót, 
spychający na pokrętne drogi nawet pro­
ste sprawy. Oni też najlepiej znają praw­
dziwy obraz rzeczywistości i potrafią 
odróżniać problemy ważniejsze od mniej 
ważnych. Wolałbym, żeby oni oceniali 
co było dobre, a co złe w minionych la­
tach, gdy przyjdzie projektować rozwią­
zania dla Polski.

STANISŁAW SOCHA 
wojewoda koszaliński 

< w latach 19994994
(tytuł i śródtytuły pochodzą od redakcji)

wspólnym działaniu regionalnym z po- ale jeszcze przez dwa i pół roku trzeba 
. wstałymi samorządami terytorialnymi. było to dno odmulać. Nie było to zajęcie

KAMPANIA CYWILIZOWANA

Bez przerwy
Posiedzenie plenarne Zarządu Okręgu Związku Nauczy­

cielstwa Polskiego w Koszalinie zdominowała tematyka 
wyborcza: obok prezesów poszczególnych zarządów przy­
byli kandydaci na posłów i senatorów. Politycy agitowali, a 
nauczyciele co piętnaście minut prosili o przerwę.

Posiedzenie odbyło się w środę, 10 września. Dzień niewy­
godny, bo politycy zaproszeni byli w tym samym czasie do 
rektora Politechniki Koszalińskiej na dyskusję na temat refor­
mowania oświaty. Zdyscyplinowani kandydaci stawili się w 
komplecie. Jako pierwszy wystąpił Eugeniusz Żuber, przewo­
dniczący Sejmiku Samorządowego Województwa Koszaliń­
skiego, radny Koszalina i niezależny kandydat na senatora. Miał 
mówić o problemach oświaty, tymczasem skoncentrował się 
na własnej osobie: - Czy jestem silny, czy słaby? - rozważał. - 
Fizycznie raczej nic mi nie brakuje, a jak trzeba rozwiązać pro­
blem, nie mam oporów psychicznych - stwierdził przewodni­
czący.

Radny Żuber znalazł też metodę na czteromilionową dziurę 
budżetową w oświatowej kieszeni miejskiej kasy Koszalina: - 
Zobligowaliśmy Zaiząd Miasta, aby do końca roku znalazł pie­
niądze na oświatę - skwitował. Mówił jeszcze o konieczności 
reform w służbie zdrowia i oświacie.

- Czy w pana programie jest coś o oświacie? - zapytał kan­
dydata Adam Zygmunt, prezes ZNP. - N/c mam specjalnego 
programu dla oświaty, bezrobotnych, bezdomnych, kobiet i nie­
pełnosprawnych- odpowiedział Eugeniusz Żuber. - Za to mam 
jedno, uniwersalne hasło wyborcze: „Więcej samoiządności”, 
no i jestem patńotą lokalnym. Ale wasze problemy będą roz­
wiązane, jeśli wybicizecie senatora, któty nazywa się Eugeniusz 
Żuber, numer dziesięć na liście - przekonywał, po czym uzu­
pełnił: -To nie jest moja reklama. Po przemówieniu kandydat 
wyszedł, żegnając się słowami: Trzeba wybierać poseł Wilczyń­
ską, która pracuje na izecz oświaty.

Zofia Wilczyńska spóźniła się na spotkanie, bo wcześniej 
rozmawiała z bezrobotną młodzieżą. Nie mówiła długo.-Nowa 
reforma szkolnictwa, kóra wejdzie za dwa i pół roku, p/zedłuże- 
nie nauki młodzieży do 18 roku życia, zapis o izeczniku praw 
dziecka, wypłata świadectw rekompensacyjnych dla nauczycie­
li pizedszkoli, mogę też z dumą powiedzieć, że rektor Kacalak 
nazwał mnie matką chizestną politechniki - wyliczyła zasługi 
dla Koszalińskiego. Kandydatka rychło pożegnała się z nau­
czycielami, przepraszając za pośpiech i zapowidając kolejne 
spotkanie: - Jeśli kogoś zawiodłam, kłaniam się nisko czapką 
do ziemi i mówię pizepraszam, choć poparcia od nauczycieli w 
tych wyborach nie dostałam - dodała wychodząc.

Kolejny mówca nowy kurator oświaty Jerzy Kotlęga rozpo­
czął od stwierdzenia: - Szczeize powiem, że gdybym wcześniej 
wiedział, z jakimi problemami botyka się oświata, nigdy bym 
nie kandydował na to stanowisko. Pizytłacza mnie sytuacja fi­
nansowa, bagaż długów z poptzednich lat jest ogromny.

- My dzisiaj chcieliśmy zapoznać się z panem - mitygował 
kuratora A. Zygmunt. -Nas interesuje wiek, wykształcenie, żona, 
druga żona.

I

- Pizyznam się z żalem do 49 lat - stwierdził kurator. - P/ze­
szedłem wszelkie szczeble w Zespole Szkół Zawodowych, mam 
dwóch synów, a żona ostatnio żaliła się koleżance, że ją poizu- 
ciłem miesiąc temu... dla stanowiska.

- Pizyjęliśmy pana z humorem, bo taki jest nasz związek: 
jak tizeba to się śmiejemy, jak t/zeba to dołożymy - wytłuma­
czył A. Zygmunt. - Ze wszystkimi, któ/zy działają na izecz 
oświaty jest mi po drodze - zapewnił kurator i przypomniał 
swoją działalność związkową. - P/ze/wa, p/zerwa - prosili na­
uczyciele, bo czekało ich kolejne wystąpienie programowe.

* * *

Spotkanie z kandydatami odbyło się między godziną 11 a 13. 
Zastanawiam się, czy zebrani nauczyciele tak wcześnie skoń­
czyli tego dnia lekcje, czy też może wzięli urlopy, aby wysłu­
chać politycznego pustosłowia?

MARIOLA SKOLIMOWSKA

Szczodre
deklaracje

- Wieś powinna pójść do wyborów i mieć wpływ na to, 
kto ją będzie reprezentował w Sejmie i Senacie - powiedział 
w środę, 10 września, Stanisław Mikołajczyk, prezes Kosza­
lińskiej Izby Rolniczej. W jej siedzibie kandydaci na parla­
mentarzystów przedstawili rolnicze programy swoich partii 
i ugrupowań politycznych.

Poza Unią Wolności i Unią Pracy na zaproszenie izby przy­
byli przedstawiciele wszystkich komitetów wyborczych. Nale­
ży podjąć rozstrzygające dla polskiego rolnictwa decyzje, zwią­
zane z przystąpieniem naszego kraju do Unii Europejskiej. Bę­
dzie ono polem najcięższych negocjacji, nieporozumień i tarć. 
- Jeśli każdy będzie powiewał własnym sztandarkiem, to nie­
wiele osiągniemy - opinię Władysława Święsa, prezesa ko­
szalińskiego PSL podzielało wielu zebranych. Ryszard Ulicki 
natomiast ostrzegał, żeby do Unii nie wchodzić na kolanach 
pod Bramą Brandenburską. Opinia ta też miała niemało zwo­
lenników. Dyskutowano również żywo o zapewnieniu opłacal­
ności produkcji rolniczej, kredytach preferencyjnych, gwaran­
cjach zbytu i sterowaniu, jak w państwach Unii, rynkiem rol­
nym. - Padały szczodre deklaracje, będziemy p/zyszłych parla- 
mentaizystów rozliczać - zapewnił Stanisław Mikołajczyk, po 
czym kandydaci pospiesznie udali się na podobne spotkanie 
zorganizowane w Politechnice Koszalińskiej.

(pu)

Wicewojewody 
nie było

Dwóch kandydatów do parlamentu z ramienia Polskiego 
Stronnictwa Ludowego ostro zabrała się do kampanii wy­
borczej.

Na spotkanie w Szczecinku w siedzibie Pomorskiego Ośrod-

ł

ka Maszynowego dotyczące sytuacji na wsi polskiej po żni­
wach - obok kandydata do Sejmu Jerzego Mariaka i do Sena­
tu Tadeusza Dudojcia - przybyli ostatnio ludowcy z gmin 
Szczecinek, Barwice, Biały Bór, Białogard i Drawsko Pomor­
skie. - Rolnik musi otizymywać godziwą zapłatę za plony - 
mówił Jerzy Mariak. Obaj kandydaci byli zaniepokojeni nie­
wielką liczbą dzieci chłopskich studiujących na wyższych uczel­
niach: - To prowadzi do wtórnego analfabetyzmu. Na stwier­
dzenie dziennikarzy, że to przecież PSL od czterech lat spra­
wuje rządy w Ministerstwie Rolnictwa i odpowiada za polity­
kę, którą teraz krytykuje Jerzy Mariak stwierdził, że właśnie po 
to w wyborach startują „nowe twarze”, by wejść do parlamentu 
i „wyizucić za burtę tych, któizy odpowiadają za te działania”. 
Jeszcze ostrzej ujął to Tadeusz Dudojć: - Ludzie mają dość 
tych samych polityków, a Senat jest postizegany jako izba star­
ców. Dodał też, że nie można dobrze sprawować dwóch funk­
cji. Słuchacze odebrali to jako przytyk pod adresem Władysła­
wa Święsa prezesa koszalińskiego PSL-u, który jest posłem i 
bankowcem oraz wicewojewody Bolesława Kilina, wicepre- 
zea PSL-u, przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego Lu­
dowych Zespołów Ludowych i wiceszefa Krajowego Konwen­
tu. Wojewodów do spraw rolnictwa. Tadeusz Dudojć uchylił 
się od odpowiedzi na pytanie, czy po wyborach można się 
spodziewać napom „partyjnych dołów” na zmiany personalne. 
- Pan niepotizebnie wiet/zy aferę - skomentował dziennikar­
skie spekulacje kandydat do Senatu. "

Jednak tego samego dnia w Szczecinku na I Wojewódzkich 
Igrzyskach LSZ-ów bawił wicewojewoda Bolesław Kilian. Był 
mocno zdziwiony, że w tym samym czasie odbywa się spotka­
nie ludowców, o którym, jak stwierdził, nic nie wiedział.

(r)

Ponad
podziałami

Wojciech Kacalak, rektor Politechniki Koszalińskiej, za­
proponował wszystkim kandydatom do parlamentu spotka­
nie „ponad podziałami”.

Przyszło trzydziestu kandydatów, reprezentujących dziesięć 
z jedenastu ugrupowań startujących w wyborach. Nie było tyl­
ko reprezentantów porozumienia emerytów.

Zgodnie z formułą, zaproponowaną przez rektora, ugrupo­
wania mogły przedstawić swoje programy wyborcze w kon­
tekście „cywilizacyjnego rozwoju kraju i regionu”. Większość 
zwróciła więc uwagę na potrzebę rozwiązania problemów go­
spodarczych, m.in. przez obniżenie i stabilizację podatków oraz 
zwiększenie nakładów na oświatę i naukę.

Niektórzy koncentrowali się na rolnictwie, inni na polityce 
prorodzinnej. Tylko Samoobrona Przymierze wiedziała, że roz­
wój cywilizacji nie zależy od programów i pomysłów, ale od 
pieniędzy. - W kraju są pieniądze na wszystko - zapewniał kan­
dydat partii Andrzeja Leppera.

Na zakończenie uczestnicy spotkania w Politechnice podali 
sobie ręce - każdy każdemu - „ponad podziałami”.

(dęb)

W poszukiwaniu 
koalicji konstytucyjnej

Przewodniczący SdRP Józef Oleksy powiedział w środę 
na spotkaniu z dziennikarzami mediów zagranicznych, że 
SdRP będzie po wyborach poszukiwać koalicji wśród'tych 
ugrupowań, które doprowadziły do sfinalizowania prac nad 
nową ustawą zasadniczą. Dodał, że bliskość programowa 
między UW, UP i SLD jest wyraźna. Nie wykluczył udziału 
w koalicji PSL.

Oleksy ocenił koalicję z PSL jako trudną, ale podkreślił, że 
bliskość elektoratu obu partii jest silniejszą przesłanką do dal­
szego współdziałania niż konflikty. Jednak - mówił - „po wy­
borach nie powinno być koalicji dwupartyjnej, bo było to wy­
soce uciążliwe, partner był zbyt często wobec partnera zakła­
dnikiem i to było hamulcem niektórych działań”. Podkreślił, 
że w grę wchodzić może koalicja, która umożliwi realizację 
wspólnego programu, a „pewną spójność poglądów” można 
zaobserwować w tzw. koalicji konstytucyjnej.

Oleksy zaprzeczył, że sugerował publicznie możliwość zmia­
ny na stanowisku przewodniczącego SdRP i dodał, że są to 
spekulacje wywołane przez media. We wtorek w Kielcach Ole­
ksy powiedział bowiem komentując poświęcony mu artykuł 
prasowy: „Nie ma jednoznaczności co do ocen, w tym także 
przywództwa; jeśli bilans dokonań wypadnie źle, kongres bę­
dzie podejmował decyzje". Dziennikarze zagraniczni pytali go, 
czy odszedłby ze stanowiska, jeśli to miałoby ułatwić koalicję 
powyborczą. „Nie widzę takiejpotizeby. Takie stawianie spra­
wy ma swoje podteksty, których nie akceptuję” - mówił. Jego 
zdaniem, także wynik wyborczy SLD nie powinien mieć zna­
czenia dla przewodnictwa w SdRP.

Oleksy, choć podkreślił, że dorobek koalicji jest wspólny 
dla PSL i SLD, to zarzucił Stronnictwu, że „nic nie robiło, a 
utrzymywało i broniło status quo". PSL było także, jego zda­
niem, „bez wyobraźni” wobec europejskich wyzwań wobec 
rolnictwa.

Celem Sojuszu jest polepszenie wyniku wyborczego i uzy­
skanie 30 lub ponad 30 proc. poparcia. Przewodniczący nie 
chciał oceniać postawy wyborczej prezydenta Kwaśniewskie­
go i powiedział, że tylko on sam może decydować, w jakiej 
formie chce przyczynić się do sukcesu SLD. Dodał, że SdRP 
chciałoby, aby poparcie prezydenta zabrzmiało przekonywu­
jąco dla tych, którzy wahają, się na kogo głosować.

Pytany o negatywne elementy sytuacji gospodarczej powie­
dział, że nie widzi powodu „do podnoszenia alarmu” z powo­
du ujemnego bilansu handlowego. Niebezpieczne byłoby- 
mówił-gdyby większa część importu była importem konsump­
cyjnym. Dodał, że uważa za realne obniżenie deficytu budże­
towego według założeń programowych SdRP. Natomiast "wy­
zwaniem na dłuższą metę” będzie, jego zdaniem, zapewnienie 
konkurencyjności polskich produktów, co powinno być rezul­
tatem restrukturyzacji gospodarki. „Inne elementy są pod kon­
trolą” - stwierdził.

Zapytany o priorytetowe działania dla SdRP po wyborach, 
wymienił: reformę ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 
(wprowadzenie kas chorych), decentralizację państwa, urucho­
mienie kas mieszkaniowych i budowlanych oraz kredytów 
budowlanych, walkę z biedą poprzez m.in. reformę zasiłków 
rodzinnych, przygotowania do negocjacji z UE.

Oleksy uważa, że po wyborach utrzyma się konsensus po­
nadpartyjny wobec polityki zagranicznej. Ma jednak nadzieję, 
że kontynuowana będzie koncepcja lansowana przez niego, gdy 
pełnił funkcję premiera, wobec Środkowoeuropejskiego Po­
rozumienia o Wolnym Handlu (CEFTA). (PAP,ces)
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Obronić zagrożone 
województwa

Za wzmocnieniem Istniejących struktur samorządowych - sołectw i gmin oraz za utwo­
rzeniem samorządowych województw opowiedzieli się uczestnicy środowego Kongre­
su w Obronie Zagrożonych Województw, zorganizowanego w Warszawie przez Polskie 
Stronnictwo Ludowe. Kongres w przyjętej uchwale wypowiedział się przeciwko two­
rzeniu powiatów i w konsekwencji - likwidacji kilkudziesięciu obecnych województw 
- poinformował na konferencji prasowej marszałek Senatu Adam Struzik.

PSL wezwało wszystkie ugrupowania 
uczestniczące w wyborach do jasnego 
wypowiedzenia się w sprawie podziału te­
rytorialnego kraju i powstania powiatów. 
Stronnictwo chce, by każdy z kandydatów 
do parlamentu poinformował otwarcie 
swoich wyborców, czy jest za likwidacją, 
czy za utrzymaniem województwa, z 
którego startuje w wyborach.

Ludowcy zapowiadają wniesienie na 
początku nowej kadencji Sejmu projektu 
ustawy o samorządzie wojewódzkim wraz 
z zasadami finansowania tego samorządu. 
Ich zdaniem, bezpośrednie wybory do obu 
szczebli samorządu (wojewódzkiego i 
gminnego) mogłyby się odbyć w przy­
szłym roku, z końcem kadencji samorzą­
dów gminnych. Struzik uważa, że prze­
kształcenie obecnych województw w 
struktury samorządowo-rządowe mogło­
by się odbyć praktycznie bez dodatkowych 
kosztów.

W ocenie PSL wprowadzenie powiatów 
byłoby o wiele bardzej kosztowne, niż 
podają zwolennicy tej koncepcji. Na kon­
ferencji prasowej wyliczano, że utworze­
nie ponad 300 powiatów, przy likwidacji 
obecnych 256 urzędów rejonowych, spo­
wodowałoby wzrost zatrudnienia o 20000 
etatów. Przy takim założeniu i średniej 
pensji 1000 zł (plus drugi tysiąc w postaci 
dodatkowych obciążeń), kosztowałoby to 
około 40 min zł miesięcznie, czyli dodat­
kowo 480 min zł rocznie na same wyna­

grodzenia w administracji powiatowej - 
podał prezes PSL Waldemar Pawlak.

„A pan Miller wyliczył 360 min w cią­
gu czterech lat. Papier jest cieipliwy, ale 
nawet samo przeliczenie kosztów osobo­
wych to robienie ludziom iluzji” - powie­
dział Pawlak odnosząc się do podanych w 
środę przez ministra Millera informacji, 
zgodnie z którymi niecałe 360 min zł wy­
niosłyby koszty wprowadzenia powiatów 
i dużych województw. Przy wprowadze­
niu 320 powiatów i ograniczeniu do 17 
liczby województw koszty te zwróciłyby 
się po czterech latach - podał Miller.

Struzik powiedział, że proponowane 
przez SLD i UW wprowadzenie powia­
tów jest zbędnym zabiegiem i szkodzi 
Polsce. „Jest to próba wprowadzenia ko­
lejnej biurokracji, która będzie miejscem 
do obsadzenia pnez partyjnych kolegów" 
- powiedział marszałek Senatu.

Nawiązując do propozycji SLD w tej 
sprawie prezes PSL powiedział, że Sojusz 
podzielił role. „Pan minister Borowski za 
swoich czasów w Urzędzie Rady Ministrów 
mówił o 10-12 województwach, pan mi­
nister Miller mówi o 17-22 wojewódz­
twach, a przewodniczący Oleksy powie­
dział, że można by w zasadzie tych powia­
tów nie robić. Każdy dostaje ofertę taką, 
jaką chce" - stwierdził Pawlak.

Pytany, czy sprawa podziału terytorial­
nego może być powodem niezawarcia 
koalicji z SLD po wyborach Pawlak po­

wiedział, że już w obecnej kadencji ta spra­
wa została odłożona, ponieważ dzieliła 
koalicjantów. Gdy nie można dojść do po­
rozumienia, należy szukać kompromisu, 
albo takich rozwiązań, by któryś z partne­
rów nie został przegłosowany przy wspar­
ciu opozycji. „Nam się takie sytuacje przy­
trafiały, że SLD korzystało z takiego ciche­
go wspaivia Unii Wolności" - mówił Paw­
lak.

Marszałek Struzik powiedział, że wo­
kół budowania drugiego szczebla samo­
rządu nie toczy się merytoryczna, lecz po­
lityczna dyskusja. „Nabiera ona też cza­
sem charakteru »kiełbasy wyborczej«, bo 
obiecuje się środowiskom, nawet małym 
miasteczkom, że gdy zagłosują na takie 
ugrupowania jak SLD, czy UW to wtedy 
zostaną powiatami. Przykład tego mieli­
śmy również w czasie prawyborów w Wie­
ruszowie” - dodał.

Struzik powiedział, że podtrzymuje 
swoją propozycję wspólnej debaty z mi­
nistrem spraw wewnętrznych i administra­
cji Leszkiem Millerem na temat reformy" 
samorządowej kraju. Marszałek uważa, że 
taka debata powinna się odbyć jeszcze 
przed wyborami parlamentarnymi.

W Kongresie w Obronie Zagrożonych 
Województw obok polityków brali udział 
ludzie nauki i działacze samorządowi z kil­
kudziesięciu województw, które miałyby 
być rozwiązane w wyniku wprowadzenia 
powiatów. (PAP, ces)

Zmiany za 360 milionów
Według symulacji przeprowadzonej w 

województwie poznańskim i rzeszowskim 
ha zlecenie MSWiA, wprowadzenie 320 

♦-powiątówj kosztowałoby 140 min zł, a 
przywrócenie 17 województw - 217 min. 
Wydatki budżetowe na funkcjonowanie 
nowych urzędów będą niższe od obe­
cnych. Roczne oszczędności Miller sza­
cuje na 83 min zł. Zdaniem Millera, „obie­
cującą ścieżką dojścia” do powiatów są 
miejskie strefy usług publicznych, tworzo­
ne na mocy ustawy o zakresie działania 
dużych miast. Obowiązująca drugi rok 
ustawa przekazała 46 największym mia­
stom zadania „powiatowe”, wykonywane 
wcześniej przez administrację rządową: 
prowadzenie szkół ponadpodstawowych, 
szpitali, domów pomocy społecznej, utrzy­
manie większych dróg, zadania z zakresu 
konserwacji zabytków, ekologii, ochrony 
przeciwpożarowej. Te same zadania mogą 
przejmować miejskie strefy usług publicz-

Niecałe 360 min zł wyniosły­
by koszty wprowadzenia po­
wiatów i dużych woje­
wództw; kosżtY te zwróciły­
by się po 4 tatach - poinfor­
mował na środowei konfe­
rencji prasowej minister 
spraw wewnętrznych i admi­
nistracji Leszek Miller.

nych (mniejsze miasta, wraz z otaczają­
cymi je gminami).

Miller poinformował również, że eks­
perci MSWiA przygotowali projekt usta­
wy o województwie samorządowym. Wo­
jewództwa, większe niż obecnie (w licz­
bie między 17 a 22, gdyż tyle ma zdaniem 
szefa MSWiA szansę na akceptację w par­
lamencie), miałyby wyłanianą w po­
wszechnych wyborach samorządową wła­
dzę stanowiącą i kontrolną (sejmik) i

rządowego wojewodę. Zdaniem Millera, 
projekt powinien zostać wniesiony do no­
wego parlamentu natychmiast po jego 
ukonstytuowaniu.

Przygotowany przez MSWiA projekt 
jest czwartą w tej kadencji propozycją le­
gislacyjną dotyczącą reformy ustroju wo­
jewództw. Własne opracowania przedsta­
wiły wcześniej: PSL (proponuje usamo- 
rządowienie obecnych województw, bez 
radykalnego zmniejszania ich liczby), UW 
i pozarządowy Instytut Spraw Publicznych 
(opowiadają się za regionalizacją, przy 
zachowaniu unitarnego charakteru pań­
stwa).

Projekt ustawy powiatowej jest gotowy 
od dawna. W poprzedniej kadencji prace 
nad nim przerwało rozwiązanie parlamen­
tu, Sejm obecnej kadencji nie zdecydował 
się na przeprowadzenie drugiego czytania 
projektu, który blisko rok temu przyjęła 
komisja nadzwyczajna do spraw powia­
tów. (PAP, ces)

Reformy socjalne
Reformę systemu emerytalnego moż­

na realizować zaraz po wyborach par­
lamentarnych, zmiany w oświacie i służ­
bie zdrowia nastąpią do 2000 roku - 
zapowiedział na środowej konferencji 
prasowej w Warszawie jeden z liderów 
Unii Wolności Jacek Kuroń. Według 
niego, tym reformom muszą towarzy­
szyć dalsze przemiany gospodarcze i 
rozwój samorządu.

Przewodniczący UW Leszek Balcero­
wicz podkreślił, że los reform zależy od 
układu politycznego w nowym parlamen­
cie i reprezentacji w nim Unii Wolności. 
Mamy nadzieję, że reformy przeprowadzi 
„koalicja posierpniowa” - mówił, doda­
jąc, iż każdy głos oddany na program Unii 
przyspieszy ich realizację.

Według programu UW tzw. II planu 
Balcerowicza, nowy system emerytalny 
będzie opierał się na indywidualnych kon­
tach emerytalnych i prywatnych fundu­
szach emerytalnych. Zdaniem Balcerowi­
cza, w systemie edukacyjnym i służbie 
zdrowia należy wprowadzać rozwiązania 
przypominające wolny rynek.

W oświacie powinna obowiązywać za­
sada: „pieniądz idzie za uczniem”. Nie 
wystarczy powiedzieć: bezpłatne szkoły, 
trzeba rozwinąć system stypendialny - 
mówił Kuroń. II plan Balcerowicza, za­
kłada również wprowadzenie konkuren­
cyjności usług medycznych, przy czym 
podstawowy pakiet usług byłby nadal fi­
nansowany z pieniędzy publicznych. Unia

chce także usprawnić rynek pracy przez 
odciążenie pracodawców oraz zmiany w 
pośrednictwie pracy. Polityka prorodzin­
na to zapewnienie Polakom miejsc pracy, 
dostępu do oświaty i opieki zdrowotnej - 
mówił szef UW - a program Unii to spo­
sób na jej realizację.

II plan Balcerowicza przewiduje ponad­
to podwojenie dochodów Polaków w cią­
gu 10 lat, do 2000 roku obniżenie inflacji 
do 5 procent rocznie, a bezrobocia - o 30 
proc., uzdrowienie finansów publicznych, 
odbiurokratyzowanie gospodarki, zniesie­
nie monopolu np. w energetyce, gazow­
nictwie i telekomunikacji, dokończenie 
prywatyzacji oraz uproszczenie podatków.

(PAP,ces)

Aleksander Kwaśniewski:

„Popieram to, co dla Polski dobre”
Prezydent Aleksander Kwaśniewski na środowej konferencji prasowej w Bydgoszczy ocenił, że „Pol­
ska w 1997 roku jest w lepszym stanie, niż była w 1993 roku”. Dodał przy tym, że on sam chce „popie­
rać to, co dia Polski jest dobre”.

„Nigdy nie ubywałem, że ostatnie 4 lata 
Polski oceniam jako udane. Sądzę, że 
ogromna większość Polaków też to tak 
odczuwa. Nie uczestniczę w żadnej kam­
panii partyjnej. Po prostu chcę popierać 
to, co dla Polski jest dobre. Uznanie istot­
nych dokonań tego czterolecia jest bardzo 
ważne dla naszej świadomości i dla praw­
dy"- stwierdził prezydent, odwołując się 
do swojej postawy w kampanii konstytu­
cyjnej, gdy popierał konstytucję, a niejed­
no z ugrupowań, które ją współtworzyło!

Pytany o scenę polityczną w Polsce po

wyborach parlamentarnych prezydent po­
wiedział, że „największe zagrożenie to 
zmarnować ten dorobek, jaki jest, zahamo­
wać wzrost gospodarczy, doprowadzić do 
niestabilności politycznej”.

„Polska, która ma dzisiaj dobre oceny, 
weszła w stan rozsądnej równowagi i roz­
woju gospodarczego, może to zepsuć. Pol­
ska, która co kilka miesięcy zmieniałaby 
rząd, podejmowała decyzje nie rozumiane 
w świecie w momencie dyskusji o naszym 
wejściu do Unii Europejskiej i NATO, bę­
dzie traciła tę pozycję w znacznym stop­

niu lidera pizemian w Europie Środkowej 
i Wschodniej" - ostrzegł Kwaśniewski.

Prezydent liczy, że w wyborach po­
twierdzą się znane z sondaży preferencje 
wyborców. Jego zdaniem, z sondaży wy­
łania się trwały polityczny krajobraz z 
podziałem na silną lewicę, silną prawicę, 
ruch ludowy i partie centrowe. Wadą tego 
układu mogą być jednak trudności z utwo­
rzeniem koalicji rządzącej „mocnej, jed­
norodnej programowo, opartej o silną 
większość". ‘ (PAP, ces)

„Jaki rząd by tam nie powstał, to i tak o nas zapomni...”

Domanica 
przed wyborami

- Zawsze chodziłem głosować, ale teraz, panie, czy ja wiem, która partia będzie do­
bra? Zobaczymy po głosowaniu. Nam tu, w Oomanicy, na pewno nie pomogą. Żadna 
partia, kto by tam nie wygrał. Przyjeżdżał tu już zarządca z Agencji i obiecywał chałupy 
malować, cbodniki I trawniki robić. Jak my poszli do niego po robotę, to nie ma. Szko­
da gadać! - uiala się Kazimierz Kancelarczyk, mieszkaniec Domanicy, podmiastec- 
kie] wsi, o której nawet sami mieszkańcy gadają, że diabeł tu mówi dobranoc.

Za poprzedniego ustroju
Domanica była jednym z majątków na­

leżących do miasteckiego pegeeru. Stały 
tu obory na kilkaset krów. Wszyscy ludzie 
mieli pracę. Jednak już wtedy Domanica 
była na szarym końcu. Kiedy w pobliskim 
Słosinku ludzie wprowadzali się do blo­
ków z gorącą wodą, łazienkami i central­
nym, domaniczanie nie mogli się dopro­
sić o ubikację i kanalizację.

Kiedy upadła „komuna”, pracownicy 
pegeeru poszli na kuroniówki. Od kilku 
lat biedują, ledwie wiążąc koniec z koń­
cem. Spośród ponad dwudziestu dorosłych 
osób raptem kilkoro ma pracę, i to tylko 
tymczasowo. Domanicy zabrano jedyny 
telefon we wsi i zlikwidowano sklep. 
Ostatnio rozebrano obory, które były sym­
bolem lepszych czasów. Prawie dwadzie­
ścia rodzin żyje dziś w nędzy.

Kazimierz Kancelarczyk wraz z kilko­
ma mężczyznami został zatrudniony na 
trzy miesiące przy rozwalaniu obór. W 
tych dniach traci pracę. Nie ma prawa do 
„kuroniówki”. - Obiecał nam Ryszard Dul 
z komitetu od bezrobotnych, że robota bę­
dzie w lesie, ale do końca nie wiadomo. 
Ja już za wodę od pół roku nie płacę, bo 
nie mam z czego - opowiada. - Cały czas 
jadę w sklepie na krechę. Co zarobię, to 
oddam i tak w kółko.

Kazimierz Kancelarczyk za pegeeru 
hodował świnie, kaczki i kury. Miał przy­
działowe mleko i kartofle. Dziś użala się 
nad tym, że kiedy niedawno spaliła mu się 
obórka, zarządca nie dał materiału na 
odbudowę, bo okazało się, że to już nie 
pegeerowskie, tylko’prywatne.

Domanica jest najczęstszym 
klientem

miasteckiej opieki społecznej. Gdyby

wał. Radny nasz i do dzisiaj nic - zauwa­
ża.

W Domanicy żyją bez telefonu. Jeden 
z mieszkańców ostatnio kupił sobie CB- 
radio.-Kiedyś- opowiada L. Krzyżanow­
ska - zachorowało dziecko mojej córki. O 
pierwszej w nocy syn niósł je przez las do 
księdza i on odwiózł do szpitala. Pogoto­
wie tu nie dojechało, bo śnieżyca. A jakby 
tak człowieka zawał złapał? Wtedy tylko 
umierać...

czej nic się nie zmieni. Przecież sklepu tu 
nam nie zbudują. Jednym słowem - kie­
dyś było lepiej. Mleko, ziemniaki, a i na 
wybory zawieźli, odwieźli - wspomina 
dawne pegeerowskie czasy. - Dobize, że 
ten Wałęsa Ruskich wypędził, ale roboty 
nie dał - politykuje.

- W telewizji gadali, 
że będzie lepiej,

że renty i emerytury podwyższą, że za­

■

Stanisław Kos: - Będę głosował, ale nie wiem, kiedy te wybory są

Tadeuszowi Oleksiejukowi kiedyś 
groził zawał. Zimą karetka tylko zajecha­
ła pod Słosinko i zawróciła. Ledwie się 
wtedy wykaraskał. Kupił zaraz CB-radio.

Piotr . Drożdż, ojciec dziewięciorga 
dzieci nie wie jeszcze, na kogo będzie gło­
sował. - Chciałbym na takiego, co będzie 
szedł za bezrobotnymi. Za komuny pracy

Kazimierz Kancelarczyk: — Nam tu w Domanicy nie pomogą — żadna partia, kto by 
tam nie wygrał...

nie ta pomoc - ludzie pomarliby z głodu. 
- Panie, za komuny jak było, tak było, ale 
było lepiej. Jak krzywda mi się działa, to 
do Ligi Kobiet się poszło. Wszędzie wy­
słuchali i pomogli. A kto teraz pana po­
prze? Nikt! Biedny, to zdychaj. Tylko ten, 
kto jeszcze trochę grosza ma, to żyje - 
twierdzi Lucyna Krzyżanowska, emeryt­
ka, która przepracowała 22 lata w jednej 
domanickiej oborze.

- Wie pan, jak zlikwidowali pegeer, to 
początkowo było ciężko. Nie mogłam żyć 
bez tej roboty. Chory człowiek był, jak wi­
dział, że wszystko popada w minę - poka­
zuje na pozostałości po „swojej” oborze. 
Krzyżanowska głosować nie chce. -Niech 
se młodzi głosują. Czy to coś da? Renci­
stów i emerytów i tak po krzyżu leją. Ja 
dwa miliony siedemset mam i jeszcze po­
datek dowalają. Jak to tak?

- A czemu nie mam 
głosować

- zaperza się Dariusz Stanke. Jeszcze 
nie ma swojego typu. Zastanawia się. Nie 
zna jednak żadnego kandydata do parla­
mentu, bo nikt się taki w Domanicy nie 
zjawił. - W telewizji oglądam tę propa­
gandę, ale co z tego, jak u nas na „dwój­
ce" tylko Bydgoszcz dają. A na co mi taki 
kandydat z Torunia czy Włocławka. To jest 
jednak głupota, co oni gadają w tej tele­
wizji - ożywia się. - Każdy mówi, żeby 
głosować na siebie, ale niech ktoś zała­
twi, żeby robotę ludziom dali. A ile razy 
było już to głosowanie, a ludzie do dzisiaj 
nie mają roboty. Dadzą na rok „kuroniów­
ki”, a później co? Już tu jeden naobiecy-

było w bród, a teraz jest ciężko. Pegeerow- 
cy zostali oszukani. Co mamy robić? Jaki 
rząd by tam nie powstał, to i tak o nas za­
pomni. Zawsze byliśmy na końcu i będzie­
my. Kobieta bez pracy. Z opieki dadzą trzy 
miliony, co to jest, na opłaty jedynie. Świa­
tło, woda, dzieciaki do szkoły, a kup pan 
teraz dzieciakom książki, zeszyty, ekierki, 
linijki, a buty, a spodnie - wylicza.

- Będę głosował, ale nie wiem, kiedy te 
wyboiy są. Czy będzie jakieś zawiadomie­
nie? - pyta Stanisław Kos. Mieszka tyl­
ko z żoną. Żyją z jednej renty. Ciężko. - 
Będę głosował na partię emerytów i renci­
stów, chociaż wiem, że dla Domanicy ra-

robki też - mówi. - / co dali, dwieście ty­
sięcy raptem - wtrąca się żona Helena.

- Przecież zawsze głosowałem, to i te­
raz pójdę - oburza się Tadeusz Oleksie- 
juk, były brygadzista w domanickim ma­
jątku. - Ano, mam swój typ, ale nie chcę 
go zdradzić. Chociaż nie wiem, czy jak 
zagłosuję na tę partię, czy to pomoże na­
szym ludziom. Prawie wszystkie partie już 
były przy władzy i co z tego wyszło? Bal­
cerowicz obiecuje, „Solidarność" obiecu­
je, ale przecież byli przy władzy i co mamy 
- przekonuje.

- Właśnie przed chwilką z żoną gadali­
śmy o wyborach. Jeszcze nie doszliśmy do 
porozumienia, czy pójdziemy, czy nie, czy 
w ogóle się opłaca. Bo wziąć poprzednie 
wybory i jeszcze poprzednie, była rozmo­
wa z kandydatami na radnych, obiecywali 
gruszki na wierzbie. 1 z tego nawet nie 
wyszło tyle, co brudu za paznokciami - 
zwierza się Aleksander Kozicki.

Koziccy zazdroszczą tym, którzy zosta­
ną teraz posłami. - Będą mieli pracę, a ci 
na dole co? Tamci będą mieli po pięćdzie­
siąt milionów, a my - renta, trzecia giupa 
i zasiłek rodzinny - to trzy siedemset na 
sześć osób. Żona nic nie ma - porównuje.

- Widziałem w telewizji, jak jeden kan­
dydat piwo i cukierki stawiał, trochę stra­
cił, ale potem mu się zwróci. Ja bym też 
na coś takiego poszedł. Już tu nam obie­
cywali, że telefon będzie, sklep i praca. I 
w tym układzie warto to głosować? - za­
stanawia się.

- Nawet gdybyśmy poszli, to nie wie­
my, na kogo głosować. Nikt tu nie przyje­
chał. Na gazetę nas nie stać. W telewizji 
Bydgoszcz - dodaje Kozicka.

- Panie, po wyborach koiyto zostanie 
to samo - przekonuje Bronisław Stanke, 
wychowujący samotnie dwoje dzieci. - 
Może jeszcze nie po tych wyborach, ale 
kiedyś na pewno się coś tu u nas zmieni. 
Świat się przecież cały zmienia, to i Do­
manica też musi.

KONRAD REMELSKI

Aleksander Kozicki: - Właśnie przed chwilką z żoną gadałem o wyborach.
-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Zdjęcia Jan Mazlejuk

4 ł



■tfcUPRUM HHar
nowoczesnejWpfj

klej°ne

tanie
instalacje^^  ̂

wodne PCV

jj

Urząd Skarbowy w Stupsku
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 15 września 1997 r. o godz. 10 w składnicy 

ruchomości Urzędu Skarbowego - Słupsk ul. Szczecińska 59

odbędzie się:
II LICYTACJA

1. Samochodu Volkswagen - Passat - Combi rok prod. 1986 
cena wywoławcza 6.500 zł

Pojazd można oglądać w dniu licytacji od godz. 9 w składnicy ruchomości Urzędu Skarbowego w 
Słupsku.ul. Szczecińska 59 (garaże).

Wylicytowana cena zawiera podatek VAT.
Uczestnicy licytacji zobowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej przed 

przystąpieniem do licytacji do rąk poborcy skarbowego.
Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji bez podania przyczyn.

K—1301

Oto specjalna 
Almera
za jedyne
1000 złoti

Teraz możesz mieć specjalną wersję Nissana Almera 
dopłacając jedynie 1000 złotych do ceny wersji 

podstawowej. Za tę kwotę Twoja 
Almera będzie wyposażona 

dodatkowo w aluminiowe felgi, 
dekorację słupków bocznych, 

lampy przeciwmgielne 
_ i specjalną końcówkę rury 

wydechowej - pakiet wart około 
3000 złotych poza okresem promocji.

Waldemar Sadowski Autoryzowany Dealer Nissan Poland 
Koszalin, ul. Kosynierów 47A, tel. 43-43-41, fax 41-51-00

Koszalińskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego SA
/! K

i^a

p

78-400 SZCZECINEK, ul. 3 Maja 2 $ |JJjJj JgJJ

Ba

rra Koszalin
^ (0-94) 432010

Karlino
(0-94) 505 432 ,

r Białogard
(0-94)123 25|Q A

CBPT

Manowo
A (0-94)18 3277

Sławoborze
Ł Q (0-981) 47008

Świdwin
(0-961) 52773^^ £

(0-966) 36616 Krosino
i® n a

ff=D'

Drawsko
Pomorskie

Kołacz (0-966) 43431

(0-961)62633 1 \*\~\3

Czaplinek Łubowo

Szczecinek
(0-966) 43961 jj

■TARCICA IGLASTA (0-961) 33448

I LIŚCIASTA c
■DESKI PODŁOGOWE 
■ŁATY
■ KRAWĘDZIAKI 
■PARKIET
■BOAZERIA (0-961) 16 312 Q

■LISTWY PROFILOWANE csa 
■WIĘŹBY DACHOWE

‘ (0-966) 57378

Wierzchowo świerc
„«„.„a o 0 i w

ÖÜP w ^(0-961) 18 613

Kalisz
Pomorski

DZIAŁ SPRZEDAŻY 
tel. (0-966) 43150

-IMPREGNACJA 
DREWNA 

■SUSZENIE 
DREWNA 

■STRUGANIE 
DREWNA

■DREWNO WYMIAROWE 
NA ZAMÓWIENIE

POTENTAT 
W PRODUKCJI 

DREWNA

LEGENDA
^ Zakład Przemysłu Drzewnego liściasty 

^ Zakład Przemysłu Drzewnego iglasty

rm
Suszarnie

Składy fabryczne 
Autoklaw do ciśnieniowej 
impregnacji drewna

Nowe, jeszcze wyższe stopy procentowe

ROR
Avista.

Od 1 do 6 dni

1- tygodniowe
2- tygodniowe 
1-miesięczne
3- miesięczne 
6-miesięczne 
12-miesięczne 
24-miesięczne 
36-miesięczne

14,5 % - kapitalizacja miesięczna

8,0 %*

stopy negocjowane od 50.000 zł

13.0 %

14.0 %

17.0 %

18.0 %

18.5 %

19.5 %

20,0 %
20.5 %

Od 50.000 zł stopy procentowe wszystkich 
lokat są negocjowane.

Dla podmiotów gospodarczych kapitalizacja miosięczna ** Dotyczy lokat osób fizycznych.

Lokaty terminowe w PBK SA

* bezpieczna inwestycja,
* pewny dochód,
* atrakcyjne oprocentowanie.

Powszechny Bank Kredytowy SA 
w Warszawie

Bezpłatna infolinia 0-800 25 800 
Internet http://www.pbk.pl

Oddział: 78—100 Kołobrzeg ul. topuskiego 6 
tel. (0.94) 35-281-71, fax 35-239-03 telex 0534287 BBK PL

od 5.000 zł**

13,5 %

14,5%

17,5 %

18,5 %

19,0 %

20,0 %

21,0%

Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym
Zarząd Miasta Lęborka, 84-300 Lębork

ul. Armii Krajowej I4 
tel. 624-280 NIP 841-100-04-25

ogłasza przetarg nieograniczony
o wartości szacunkowej powyżej 20.000 ECU (zgodnie z ustawą o 

zamówieniach publicznych z dnia 10 czerwca 1994 roku z późniejszymi 
zmianami) na:

Wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
wraz z przyłączami:

D = 200 mm długości L = 619 m 
D = 160 mm długości L = 445 m 

oraz sieci wodociągowej wraz z przyłączami od D = 
110 mm do D = 25 mm długości ca L = 1.140 m 

na osiedlu Komuny Paryskiej w Lęborku - ETAP II 
Wymagany termin realizacji: 31 XII 1997 r.
Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

jest wniesienie wadium w wysokości 2.000 zł, które należy wpłacić w kasie Urzędu 
Miejskiego w Lęborku pr/y ul. Armii Krajowej 14 lub na konto PBKS o/Lębork 
nr II001353-3203-2101-11 i -3 do dnia 15 X 1997 r. do godziny 10. 

Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 

Zamawiającego pokój 122, po ustaleniu terminu odbioru, za okazaniem dowodu 
wpłaty bezzwrotnej kwoty w wysokości 20 zł.

Uprawnionym do kontaktów z oferentami jest:
- mgr inż. Romuald Babul - tel. 624-280 w 53 
Kopertę oznaczoną:
„OFERTA PRZETARGOWA NA WYKONANIE SIECI WOD-KAN 
NA OS. KOMUNY PARYSKIEJ W LĘBORKU - ETAP II” 
zawierającą ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, pokój 106. 
Termin składania ofert upływa z dniem 15 X 1997 r. o godzinie II.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego pokój 101 w dniu 15 X 

1997 r. o godzinie 12.
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązujących preferencji 

krajowych.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy: ^
1) spełnią wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia
2) dostarczą oświadczenia i potwierdzenia wymienione w art. 22 ust. 2 i 4 

„ustawy o zamówieniach publicznych” z dnia 10 czerwca 1994 r.
3) nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 19 ww. ustawy
4) zobowiązują się pozostać związani ofertą 30 dni

m
Pomorska 
Fabryka Okien 
Sp. z o. o. 
w Słupsku

ZATRUDNI 
SZEFA SPF.nvr II
oraz KSIĘGOWA

ze znajomością obsługi komputera 
i przepisów dot. VAT. 

Wymagana 5-letnia praktyka. 
Kontakt osobisty (z podaniem na 

piśmie) M&S PFO, ul. Grottgera 15, 
9-11, p. Wanda Furman. G 57g| 0

na
naszych

G- 57X2

TAMIE PŁYTY 
GIPSOWO 

KARTONOWE 
PI GIPS

Słupsk tel. (0-59) 42-87-61 
Człuchów tel. (0-597) 43-344 
Lębork tel. (0-59) 62-21-47

ZARZĄD MIASTA KOSZALINA
ogłasza ustny przetarg nieograniczony

na oddanie w użytkowanie wieczyste lub sprzedaż nieruchomości gruntowych nie zabudowanych
Stanowiących utlaęńruśń Rminu Miactn Kncmlin

Lp Położenie
Nr obr.NrKW

Nr
działek

Pow.
wm2

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena
wywoławcza(zł)

Wadium

(zł)

n i *- v >Postą­
pienie
(zł)I 1 2 3 4 5 6 7 81. ul. Goździ­

ków nr 49

Nr obr. 51
KW nr 20117

242 877 zabudowa 
[ jednorodzinna 

wolnostojąca

13.000,00 1.300,00 200,00

2. ul. Przyjaźni
nr 20

Nr obr. 31
KW nr 16569

513 377 zabudowa
jednorodzinna
bliźniacza

33.930,00 3.400,00 400,00

3. ul. Przyjaźni 
nr 22

Nr obr. 31
KW nr 16577

514 372 zabudowa
jednorodzinna
bliźniacza

33.480,00 3.400,00 400,00

4. osiedle
„BUKOWE"
Nr obr. 17
KW nr 26520

574 1017 zabudowa
jednorodzinna 
wolno stoiaca

40.270,00 4.100,00 500,00

575 1089 i.w. 43.120.00 4.400.00 500 00KW nr 26943 546 931 i.w. 36.870.00 3.700.00 400,00
KW nr 33142

552 863 i.w. 34.170.00 3.500.00 400.00278/70 529 j.w.* 34.385 OD 3.500 00 400 00278/71 536 i.w. 34.840 nn 3.500 no 400 00278/72 540 i.w. 35.100.00 3.600.00 400 00278/73 538 i.w. 34.970.00 3 500 00 400 00278/74 623 i.w. 40.495 nn 4.100 00 500 00
KW nr 26943

278/75 . 622 j.w. 40.43n.nn 4 mo on 500 00611/2 422 zabudowa
jednorodzinna
szereaowa

31.700,00 3.200,00 400,00

611/3 203 j.w. 15.200,00 1.600,00 200,00611/4 203 i.w. 15.200.00 1.600.00 200 00611/5 203 i.w. 15.200.0n 1.600.00 200 00611/6 203 i.w. 15.200.00 1 600 00 200 00611/7 339 j.w. 25.400,00 2.600,00 300,00611/8 398 zabudowa
jednorodzinna
bliźniacza

31.800,00 3.200,00 400,00

611/9 454 j.w. 36.300,00 3.700,00 400,00

(J-5676-0

, r ę , ? f i. u guuzime 11 w sieazmie urzęau Miejskiego w Koszalinie, Rynek Staromiejski 6-7 w sali 300 III piętro 
lQilS- U-PÄ jest wpłata wadium - osoby prawne przelewem na rachunek Urzędu Miejskiego w Koszalinie, PBK SA II 0/Koszalin nr 11001207-
SAII O/Koszalin nęak wyżej V 9 ą b CZek'em potwierdzonyrT1 do kasy Urz?du Miejskiego w godzinach od 11 do 13 codziennie oprócz piątku bądź na rachunek PBK

zwróconepo zakońcLnmprahpzabcza s'^na 90Czet P'erwszej 0P^ty1 tyMu użytkowania wieczystego gruntu. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie
1 Hum ,ulega Przepadkowi na rzecz Miasta w razie uchylenia się osoby wygrywającej przetarg, od zawarcia umowy w formie aktu notarialneqo 

gruntu os?ągn?ętejvv przetargu n0tarialneg° wygrywa|ący Przetarg zobowiązany jest do wpłaty pierwszej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego, która wynosi 15 % ceny

Kolejne opłaty roczne stanowią 1 % ceny gruntu uzyskanej w przetargu, płatne są do 31 marca każdego roku poczynając od roku przyszłego 
Opłaty te mogą byc aktualizowane na skutek zmiany ceny gruntu, w okresach nie krótszych niż jeden rok

»tao!"“1* 21m mnt Vm■21m 27m-mi 6lla 61W 6I,/5'6l1a « 611/9, W sprzedane na
7. Termin rozpoczęcia budowy (ławy fundamentowe):

-dla pozycji 1,2,3-2 lata,
-dla pozycji 4 (osiedle Bukowe):

* działki nr: 278/70,278/71,278/72,278/73,278/74,278/75 - 2 lata
* pozostałe działki - 3 lata,

licząc od dnia podpisania umowy w formie aktu notarialnego.
Termin zakończenia budowy (stan surowy zamknięty):

-dla pozycji 1-4 lata,
-dla pozycji 2,3-5 lat,
-dla pozycji 4 (osiedle Bukowe):

‘działki nr: 546,552-7 lat,
* działki nr: 278/70,278/71,278/72,278/73,278/74,278/75 - 5 lat 
‘pozostałe działki-6 lat,

licząc od dnia podpisania umowy w formie aktu notarialnego
UWAGI:
1. Przecf przystąpieniem do przetargu należy zapoznać się z warunkami przetargu.
2. Nabywcy dziatek nr 546,552 przed rozpoczęciem inwestycji zobowiązani są do wyłączenia gruntów z produkcji rolnej i uiszczenia stosownych opłat.
3. Nabywcy działek położonych na os. Bukowym dodatkowo ponoszą koszty przygotowania nieruchomości do zbycia, co stanowi kwotę 280 00 zł za każda działkę
4. Koszty notarialne w całości ponosi nabywca działki. y ’ H v'

tel lurf/1wew as™1'6 m°™ ^tablicach ogłoszed w Urz?dzie Mieiskim w Koszalinie, w Wydziale Geodezji i Gospodarki Gruntami pokój 228, II piętro lub pod nr

ZASTRZEGA SIĘ PRAWO ODWOŁANIA PRZETARGU BEZ PODANIA PRZYCZYN LUB JEGO UNIEWAŻNIENIA W PRZYPADKU ZAISTNIENIA UZASADNIONYCH PRZYCZYN.
_________________________________ G-5Z84

http://www.pbk.pl


Shi
Słupsk, ul. Zygmunta Augusta 63b, tel. 43-51-87 
Lębork, ul. Waryńskiego 18, tel. 62-22-78 

1*1 Bytów, ul. Styp-Rekowskiego 8, tel. (0-593) 26-43 
Dębnica Kaszubska, ul. Zjednoczenia tel. 440

oferujemy w ciągłej sprzedaży:

PANELE PCV-15,80 zł. 
PARAPETY PCV
wewnętrzne i zewnętrzne

DRZWI BUDOWLANE
wewnętrzne i zewnętrzne

Prowadzimy również 
USŁUGI TARTACZNE 
WIĘŹBY DACHOWE

Przy dużych zamówieniach 
upusty i rabaty

Zapraszamy codziennie od 9,00 do 18,00, w soboty od 9,00 do 14,00

P.P.W. Il/ii; nf‘W
CIESZYN SKŁAD FABRYCZNY NR 4

75-213 Koszalin ul. Morska 41
tel. (094) 416-746 tel./fax (094) 416-747
WYŁĄCZNY DYSTRYBUTOR FIRMY

„FRANS-POL” KONIN NA POMORZE
POLECA:

Rewelacyjną gładź szpachlową - szpachla francuska. 
Materiał ekologicznie czysty - superbiały.
Worki: 5, 15, 25, 40 kg ceny b. konkurencyjne.
Ponadto kupisz u nas ponad 2000 rodzai towarów z branży 
„chemii dla budownictwa”

ZAPRASZAMY K-1238-0

Chaffoteaux 
et Maury ó\}Y C|Ę STAĆ

TECHNIKA GRZEWCZA - FRANCJA

i
gac*

łAŁOA'-

WYŁĄCZNY IMPORTER

fShormciod

CENTRALNY SERWIS:
POZNAŃ, UL. PÓŁNOCNA 6, TEL. (061) 853 06 81 

DYSTRYBUTOR REGIONALNY :

PHARMGAS
KOSZALIN, UL. JANA Z KOLNA 38, tel. (094) 43 29 63

Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej w Kołobrzegu
ul. Artyleryjska 3 tel. 35-224-75 (76)

ogłasza przetarg na wykonanie:
- robót remontowych (malarskich, dekarskich 

i murarskich) w budynku przy 
ul. Unii Lubelskiej 35-39.

Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia należy 
odebrać osobiście w siedzibie ZGM pokój nr 14 II piętro w godz. 7-9 od dnia 
15 1X97 r.

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w siedzibie ZGM do godz. 
15 dnia 22 1X 1997 r.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w dniu 23 IX1997 r. o godz. 9.
G-5785

AUTO
SYSTEM

SPRZEDAJE
SAMOCHODY
DAEWOO

SAMOCHÓD NA RATY BEZ ODSETEK 
WYSTARCZY DOWÓD OSOBISTY 

SPRZEDAŻ PROMOCYJNA

raty 2,8% rocznie tylko teraz!
• lakier metalik gratis!

• vaucher 4000 zł \
• bez poręczycieli i 

W ofercie: Wkrótce:
Espero, Nexia Lanos, Nubira 
Tico, Polonez Leganza

DOM HANDLOWY "SŁOWINIEC" 
plac Zwycięstwa 11, tel. (0591 424 496

1KOMUNIKAT
Zarzqdu Gminy w Przechlewie

^ Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodaro- 

^ waniu przestrzennym (Dz. U. nr 89, poz. 415) oraz uchwały Rady Gminy w Prze- ^ 
chlewie nr 153/XXVIII/97 z dnia 18 lipca 1997 r. ^

I zawiadamiam o przystąpieniu ^
^ do zmiany planu zagospodarowania ^
^ przestrzennego Gminy Przechlewo, ^

i

^ przestrzennego Gminy Przechlewo, ^
^ zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy w Przechlewie nr 122/XIX/92 z dnia 24 ^

s kwietnia 1992 r.

oraz zmiany miejscowego planu

zuiwitnuzui icyu u»-i 1WU14 i ii igim 711 uiiiu i i»ikoi uu 177i nuuj  ......... „
Przechlewie, w obszarze obejmującym działki: cz. dz. 493/47, dz. 493/46, dz. ^ 

^ 493/37, dz. 493/38 położonych we wsi Przechlewo. ^

^ Przedmiotem zmian planów jest zmiana funkcji terenu przeznaczonego w 
^ planach pod tereny upraw potowych, zieleń izolacyjną oraz lokalizację zbiorni- ^ 

ków bezodpływowych na tereny zabudowy letniskowej i usług turystycznych.

bölS UU \JlbUIIW UU
$$ dnia (min. 21 dni) 1^ arna imtn. zi ann. ^
^ Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy 
^ przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości której dotyczy. K_1302 ^

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Darłowie
ogłasza pisemny przetarg ofertowy 

na wyposażenie, dzierżawę i prowadzenie 
stołówki szkolnej przez okres 5 lat.

Pisemne oferty w zamkniętych kopertach opatrzone napisem „Oferta - stołówka” należy 
składać w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 1 w Darłowie, ul. Franciszkańska 2 w 
terminie do 22 września 1997 r. do godz. 12.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 września o godz. 13 w obecności oferentów w sie­
dzibie szkoły.

Z regulaminem przetargu można zapoznać się w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 
1 w Darłowie. ______ K-i3oo

Komunikat
Zarządu Gminy w Przechlewie

Stosownie do art. 18 ust, 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu prze- Ą strzennym (Dz. U. nr 89, poz. 415) oraz uchwały Rady Gminy w Przechlewie nr 154/XXVIII/97 z Ą dnia 18 lipca 1997 r.

zawiadamiam o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego zespołu działek letniskowych w 

-1 Przechlewie zatwierdzonego uchwałą nr 13/11/94 z dnia 2 września 
, 1994 Rady Gminy w Przechlewie, w obszarze obejmującym działki:

Przedmiotem zmian planu miejscowego jest zmiana funkcji terenu przeznaczonego w planie 
pod tereny rekreacji ruchowej na tereny zabudowy letniskowej.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego planu. Wniosek na piśmie 
należy składać w Urzędzie Gminy w Przechlewie w terminie do dnia (min. 21 dni).

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy przedmiot wnio­
sku oraz oznaczenie nieruchomości której dotyczy. K-1303

493/6,493/7,493/25 położone we wsi Przechlewo.

Warunki:
* wykształcenie minimum średnie
* dyspozycyjność
* wiek do 35 lat
* zdolności organizacyjne
* komunikatywność

Oferujemy bardzo dobre warunki płacowe 
w zależności od osiągniętych wyników 

duże możliwości rozwoju i awansu.
Zainteresowanych prosimy o składanie pisemnych ofert wraz z danymi o 
przebiegu pracy zawodowej oraz fotografią w ciągu 5 dni od ukazania się 

ogłoszenia w Biurze Ogłoszeń „Głosu Pomorza” w Słupsku nr oferty 51000

FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWA 
Z BRANŻY SPOŻYWCZEJ O ZASIĘGU 

OGÓLNOPOLSKIM POSZUKUJE KANDYDATÓW NA:

HANDLOWCÓW

PUH „Metal Rom”
Lębork ul. Krzywoustego 29 „0” tel./fax (0-59) 625-827, 

plac Pokoju 6 tel./fax (0-59) 624-974
producent stolarki aluminiowej w systemie anodowanym i 

malowanym na bazie profili METALPLAST oferuje:
- drzwi zewnętrzne aluminiowe bez PT już od 899,- zł/szt.
- drzwi zewnętrzne aluminiowe z PT już od 1500,- zł/szt.
- drzwi wewnętrzne aluminiowe już od 600,- zł/szt.
- okna aluminiowe z PT uchyl. rozw. już od 520,-/m2
- okna aluminiowe bez PT stałe już od 150,-/m2
- ścianki działowe wewnętrzne aluminiowe już od 120,-/m2 ^
Zamawiając u nas podjąłeś właściwą decyzje !! S

Za niską cenę uzyskasz wysoka jakość!________ o

KOMUNIKAT

Zarządu Gminy Miejskiej w Sławnie
Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz, U. nr 89, poz, 415) oraz 
uchwały Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 13 sierpnia 1997 r. nr 
XXVII/210/97

zawiadamiam o przystąpieniu 
do sporządzania miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru na którym przewiduje się 

realizację lokalnych celów 
publicznych obejmującego część 

działki 202/1 będącej w użytkowaniu 
Kuratorium Oświaty w Słupsku 

- Pogotowie Opiekuńcze w Sławnie 
z działką nr 209 położoną w Sławnie 

przy ul. Cieszkowskiego.
Przedmiotem planu sq lokalne cele publiczne zwiqzane 

z obiektami usługowymi, infrastrukturq i komunikacjq, Plan 
obejmować będzie zakres ustaleń niezbędnych do wy­
dania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowa­
nia terenu pod rozbudowę Pogotowia Opiekuńczego w 
Sławnie,

Zainteresowani mogq zgłaszać wnioski do wyżej wymie­
nionego planu, Wnioski na piśmie należy składać w sekre­
tariacie Urzędu Miasta Sławna, w Sławnie przy ul. M. Skło­
dowskiej nr 9 w terminie do dnia 8 października 1997 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i ad­
res wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości której dotyczy,

*

PROMOCJA • PROMOCJA • PROMOCJA

płyty gipsowo-kartonowe 
gipsy, szpachle, gładzie 
sufity podwieszane 
farby, silikony, pianki 
wełna mineralna 
akcesoria, narzędzia

M

SC

R. DZIEMIANKO 
SZCZECINEK 
ul. Wiśniowa 10 
tel. (0966) 431-11

SUPER A TRAKCYJNE CENY

Duża firma handlowa
poszukuje

LOKALI
SKLEPOWYCH

(Słupsk)
o pow. 250-500m2

w centrum miasta oraz 
w nowo budowanych 

kompleksach handlowych
Oferty prosimy przesyłać na adres:

Pani Monika Kilian, 81-740 Sopot, ul. Polna 58/60

G-1498-0

KIERMASZ
ODZIEŻY SKÓRZANEJ 

damskiej i męskiej

n\«A

O KUPON
Do każdej i 
zakupionej 

kurtki |

PLECAK r, I 
GRATIS! J

Słupsk, ul. Dłusosza 25B —’ 
Kołobrzeg, ul. Budowlana 4C

SUPERATRAKCYJNE 
CENY PRODUCENTA!

O B WIES ZCZENIE

ZARZĄDU MIASTA LĘBORKA
w sprawie przeprowadzenia 

powszechnej akcji deratyzacji

Na podstawie Uchwały Nr XXX-282/97 Rady 
Miejskiej w Lęborku z dnia 7 lutego 1997 r.

zarządza się co następuje:

§ i.

W okresie od 15.09.1997 r. do 15.10.1997 r. przeprowadza się powszechną ak­
cję odszczurzania na terenie miasta Lęborka.

§2.
Powszechna akcja deratyzacji obejmuje wszystkie państwowe, prywatne, spół­

dzielcze i komunalne jednostki organizacyjne oraz posesje i obiekty prywatne na 
terenie miasta Lęborka.

W szczególności deratyzacji należy podać posesje prywatne osób fizycznych 
oraz nieruchomości stanowiące własność bądź będące w użytkowaniu osób pra­
wnych:

- zakłady pracy (produkcyjne, usługowe, użyteczności publicznej, instytucje itp.) 
- - budynki mieszkalne, biurowe, gospodarcze, produkcyjne

-pomieszczenia i hale produkcyjno-usługowe, socjalne, sklepy, hurtownie, ma­
gazyny, piwnice, kotłownie, składy, wiaty, boksy z pojemnikami na odpady itp.

- urządzenia kanalizacji sanitarnej w sieci miejskiej i przyłączach prywatnych
§3.

Właściciele posesji, zakłady pracy lub użytkownicy obiektów wym. w § 2. prze­
prowadzają akcję deratyzacji na własny koszt poprzez zlecenie upoważnionej przez 
sanepid jednostce DDD, która własnymi ekipami dokona wyłożenia i zebrania tru­
tek w podanych obiektach.

§4.
Zobowiązuje się właścicieli i zarządców nieruchomości do usunięcia przed roz­

poczęciem deratyzacji odpadów i innych zanieczyszczeń powstałych w związku z 
działalnością i bytowaniem człowieka, a w szczególności śmieci i odpadów mogą­
cych stanowić pożywienie dla gryzoni. >

§5.
Z uwagi na niebezpieczeństwo przypadkowego zatrucia ludzi w okresie wyłoże­

nia trucizny nakłada się na opiekunów obowiązek pouczenia podopiecznych o za­
grożeniu i skutkach zatrucia.

Z tych samych powodów szczególnym nadzorem należy otoczyć również zwie­
rzęta domowe.

§6.
Gryzonie padłe w czasie akcji zostaną usunięte przez ekipy dokonujące deraty­

zacji, natomiast grozonie znalezione po zakończeniu akcji należy głęboko zakopać 
w ziemi w odległości min. 20 m od źródła wody używanej do picia i na potrzeby 
gospodarcze.

§7.
Nadzór i kontrolę nad wykonaniem deratyzacji sprawować będzie Straż Miejska 

i Terenowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lęborku, której jako dowód z 
realizacji niniejszego zarządzenia należy przedłożyć kopię zlecenia do zakładu de­
ratyzacji wraz z wykazem obiektów objętych deratyzacją.

§8.

Winni niewykonania powyższych postanowień podlegają odpowiedzialności kar­
nej zgodnie z przepisami o wykroczeniach.

§9.
Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej oraz w formie plakatów w 

miejscach publicznych na terenie miasta Lęborka.

* i



16 GŁOS POMORZA RADIO I TELEWIZJA Piątek, 12 września 1997 r.

TVP-PROGRAM 1
6.30 Kawa czy herbata? w tym Wia­

domości
8.05 „Miasteczko na granicy” (39/ 

52): „Z ręki do ręki” - serial prod, ka- 
nad.-franc.

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja
9.05 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
9.30 Papierowy teatrzyk - program 

dla dzieci
9.45 Dzieci dzieciom
9.55 Gimnastyka oczu: Sokoli wzrok
10.00 „Kontratak” (32/44): „Opera­

cja »Odwet«” - serial prod, kanad.- 
franc.-amer. (45 min)

10.50 Stawka większa niż szycie - 
teleturniej

11.10 Zanim powiesz rozwód: Pienią­
dze szczęścia...

11.20 Grajmy w szachy
11.30 Magazyn notowań: Prywatna 

woda, Z epoki dinozaurów
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes-rolniczy magazyn 

informacyjny
12.20 Szkoły za oceanem: Internet na 

antypodach - felieton
12.40 Wiedzieć znaczy żyć: Sygnał 

dźwiękowy

12.50 Nowa matura
13.15 Co orzeknie sąd?
13.30 Nasza klasa: Basia Śmieszka - 

program dla dzieci
14.00 „Dziewczyna z oceanu” (24/26) 

- serial prod, austral.
14.30 Ja - program dla młodych wi­

dzów
15.00 Wiadomości
15.10 „Marzenia o NBA” - film dok. 

prod. USA. Real. Steve James
16.15 Sport i zabawa
16.40 Bezpieczniej
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - teleturniej
17.50 Flesz-Wiadomości oraz Progno­

za pogody
18.05 „Tata, a Marcin powiedział...”:

„Sprzeczka” - przypowiastka satyryczna 
w formie dialogu ojca z synem.

18.20 Studio Komitetów Wyborczych
19.00 Wieczorynka: „Smerfy” - serial 

animowany dla dzieci
19.30 Wiadomości
20.10 „Piosenka Buddy’ego” - kome­

dia obycz. prod, angielskiej (1990)
22.05 Studio Komitetów Wyborczych
23.05 Wiadomości
23.15 „500 narodów” (8-ost.) - serial 

dokumentalny prod. USA

0.10 „Tajemnica Edwina Drooda” - 
thriller prod, angielskiej (1993)

1.50 XXIII MFP Jazz Kalisz’96-John 
Etheridge

2.25 Zakończenie programu

TVP-PROGRAM 2
7.00 Optimus - Sport telegram (powt.) 
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Mity i stereotypy: Byliśmy sąsia­

dami (powt.)
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.35 „Kłopoty z tatuśkiem”(6/13): „W 

imię dobrej sprawy” - serial kom. prod. 
USA (1996)

9.00 Świat kobiet - program poradni­
kowy dla pań

9.30 „Nieujarzmiona Afryka” (2/24): 
„Siła i dominacja” - film dok. prod, fran­
cuskiej

10.00 Ale heca! - program dla dzieci
10.30 „Sięgnąć gwiazd” (1/13): „Przy­

jaciel Agrypiny” - serial animowany prod, 
francuskiej

11.00 „Pod gwiazdami Kalifornii” -
western prod. USA (1948)

12.15 Tam, gdzie biją źródła
13.00 Panorama
13.30 Dziennik krajowy (powt.)

13.50 Magazyn teatralny
14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia Zdrowia Dwójki 

(powt.)
15.00 Powitanie
15.05 Teatr Młodego Widza: Federi­

co Garcia Lorca „Czary motyla”
16.00 Panorama
16.10 Studio Komitetów Wyborczych 
16.40 Studio sport: Tour de Pologne

- VI etap
17.00 Studio Komitetów Wyborczych
17.35 Studio sport: Tour de Pologne

- VI etap
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Studio Komitetów Wyborczych 
19.30 Ale heca! - program dla dzieci
20.00 Kandydaci w Dwójce — pro­

gram publicystyczny
21.05 Studio sport: MŚ w zapasach 

w stylu klasycznym - finały
21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 „Ostatnie ostrzeżenie”-thril­

ler prod. USA (1989)
0.05 Biur - koncert
1.00 Zakończenie programu

POLSAT
6.00 Poranek z Polsatem; 7.45 Poli­

tyczne graffiti; 7.55 Poranne informa­
cje; 8.00 „Maska” (42) - serial anim.;
8.30 „Renegat: (4) - serial sensacyjny 
prod. USA; 9.30 „Żar młodości” (269) 
- serial obycz. prod, kanadyjskiej 
(1973); 10.30 „Nieustraszony” (26) - 
serial sensacyjny prod. USA; 11.30 „F/ 
X” (2) - serial sensacyjny prod. USA;
12.30 Ring - program publicystyczny; 
13.00 Wolnoć Tomku... - mag. o bud.;
13.30 Piraci - teleturniej; 14.00 Sztuka 
informacji - pr. publ.; 14.30 Program pu­
blicystyczny; 15.00 „Batman” (6) - se­
rial anim.; 15.25 Bractwo Białego Orła;
15.30 Nie tylko dla dam - program Ka­
riny Szafrańskiej; 16.00 Informacje; 
16.15 Kalambury - pr. rozrywkowy; 
16.45 „Drużyna A” (6) - serial sensa­
cyjny prod. USA; 17.45 „Karolina w 
mieście 2” (4) — serial komediowy prod. 
USA; 18.15 „Świat według Bundych”- 
serial komediowy prod. USA; 18.45 In­
formacje; 19.00 „Powrót Supermana” 
(6) - serial przygodowy prod. USA;

RADIO KOSZALIN
Dyżur redakcji wiadomości nr teł. 

45-47-05
Telefon w studiu 45-04-38 
Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00 8.00,

9.00, 10.00, 11,00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 9.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00, 12.00,14.00, 16.00, 18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

Komunikaty dla alergików: 5.05,
7.05.11.05, 15.05, 17.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.10 Serwis informa- 
cyjny dla rolników; 6.20 Prognoza pogo­
dy dla regionu środkowopomorskiego;
6.35 English? No problem!; 7.30 Studio 
wyborcze; 7.40 Wiadomości sportowe;
8.35 Studio wyborcze; 8.50 Propozycje 
kulturalne; 9.00—12.30 Studio, Kontakt, w 
nim: 10.45 Studio wyborcze; 11.10 Prze­
gląd prasy ogólnopolskiej; 11.30 „Przygo­
dy dobrego wojaka Szwejka” - ode. pow. 
J. Haska; 1 1.40 Studio wyborcze; 11.55 
English? No problem!; 12.15 Gdzie jest 
nasz reporter? - konkurs; 12.30 Radio- 
Biznes; 13.05 Muzyczne wędrówki J. Len- 
dziona; 13.30 Studio wyborcze; 13.45 Mu­
zyczne wędrówki c.d.; 14.00-16.00 Popo­
łudnie z nami - „Ekologia i nauka”, w nim: 
14.50 Psy, koty i inne zwierzęta - aud. R. 
Drozdowskiej; 15.30 Na ryby - magazy­
nek wędkarski J. Nyka; 15.45 Kącik me­
lomana; 15.55 English? No problem!;
16.05 Auto - magazyn motoryzacyjny;
17.05 Atut - program reporterów, w nim: 
17.30 Wiadomości sportowe; 17.45 Stu­
dio wyborcze; 18.05 Cały ten zgiełk - aud.
I. Suboto; 19.45 Studio wyborcze; 20.05 
Wieczorne spotkania - Halina Kochan - 
Polacy w Austrii - aud. M. Hopf; 21.05 
Radiowy klub muzyki - aud. B. Gołem- 
biewskiej; 22.00 BBC; 23.00-3.00 Noc­
ny Koncert Życzeń; 3.00-5.00 Muzyka 
nocą

JMiflHili
INTERNET: 

http:www.bicom.slupsk.pl/vigor 
TELEFON INTERWENCYJNY 

439-924, 439-926, FAX: 439-927. Wia­
domości BBC: od 6.00 do 21.00 co godz.; 
Moto-serwis: 9.20; 14.20; 15.20; Aktu­
alne płatności: 6.53, 7.56; Kom. reklamo­
we: 10.30, 12.35, 14.35; Ogłoszenia drob­
ne: 9.50, 11.20, 13.20; Vogolotek: 10-12; 
Kursy walut: 8.35-NBP, 9.38-„MIX”; 
12.40 „POD ARKADAMI”; Power play: 
od 6.05 do 22.05 co dwie godz.; Kalen­
darz muz.: 13.38, 15.38; Płyta tygodnia: 
10,20, 15.45; Śniadanie z kawiorem i Vi-

19.25 Prognoza pogody; 19.55 „Strażnik
Teksasu 4” (2) - serial sens. prod. USA 
(1996); 20.50 Losowanie LOTTO; 21.00 
„Nikita” (2/13) - serial sens.; 21.55 „Czło­
wiek, którego nie ma” (2/26) - serial SF 
prod. USA; 22.50 Informacje i biznes in­
formacje; 23.10 Polityczne graffiti; 23.20 
Biznes Tydzień; 23.35 „Dzika orchidea 2” 
-film erot. prod. USA S(1991); 1.30 Mu­
zyka; 3.30 Pożegnanie

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 8.10 

Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Co mnie 
gryzie?; 9.30 Latające misie (ode. 34) „Re­
cepta na bezprawie” - serial anim.; 9.50 
Roger Odrzutowiec ode. 125; 9.55 Dzieci 
świata (ode. 5) „Stany Zjednoczone” - 
serial dok. prod, ameryk.; 10.25 Kość nie­
zgody-próg. publicystyczny; 10.55 Chcę 
być gwiazdą (ode. 12) - serial fab. prod, 
ang.; 11.20 Pogarda ode. 67; 12.00 Złote 
rączki (ode. 9) - serial dok.-poradnikowy 
prod, ang.; 12.30 Sny o miłości - film 
obycz. prod, bułgarsko-włoskiej; 13.55 
Mity medycyny: „Boli, bo musi” - mag. 
medyczny; 14.10 Sport w „Trójce” - ma-

gorem; 6—9.30: retrospekcje, sondy, gość 
RV, akademia dowcipu mówionego, pra- 
sów.ka, konkursy; Spod żółtego parasola 
MUZ. NON-STOP: 9.30-10; Serwis lo­
kalny: 12.30, 13.30; Serw.ekon. „NOWA 
EUROPA”: 12.40; Linia spięć: 14.50; 
Porady prawnika: 14.50; Konkurs „Cała 
wstecz”: 16.33; „Dja—vu” muz. non stop: 
16.45; Zgrzyta płyta - konkurs: 19.40; 
MIAMI NICE TOP 20: 18—20; Prywatka 
z RV: 21-02; Muz. dżem z Vigor FM: 2- 
6

e-mail:city@gielda-sam. slupsk.pl 
66,5 i 100,9 MHZ , TEL. 412-564 
Teraz już RDS! Reklama po każdej 

godz.: 5, 20, 45 min.; Kom. reklam.: od 
5.45 do 21.45 (co godz.); Ogłosz. drób.: 
7.30, 11.30, 15.30, 19.30; Serwis inform.
- od 6 do 22 co godz.; Skrót serwisu - od 
5.30 do 9.30 co godz. Serwis sport.: 9.03, 
19.03; Z drogi (wiad. dla kierowe.) od 5.35 
do 9.35 co godz. i od 12.35 co 16.35 co 
godz.; Kartka z kalend. - 24.10, 5, 6.10,
7.10, 8.10,10.10, 12.10, 16.10, 20.10; Po­
goda - od 5.10 do 24.10 co godz.; Komu­
nikat dla alergików: 7.10, 9.10, 13.10,
17.10. Hit tyg. — od 5.10 do 23.10 co dwie 
godz.; Por. pełen niespodz. z RC - 5-10; 
Horoskop: 5.15; 6.15; 7.15; 8.15; Księga 
imion: 5.55, 6.55. Budzik RC - konk. - 
6.25; Co? Gdzie? Kiedy?: 6.50; 16.15. 
Wczoraj w regionie; 7.20; Przeg. prasy 
lok.: 7.40; Konkurs dla rannych ptaszków; 
8.20; Przeg. prasy kraj.: 8.40; Zielony te­
mat; 9-10; Kursy walut: 9.20, 12.20, 
15.20; Posłuchaj Pół żartem - pół fartem
- 10-12; Trzy po trzy-konk.: 10.20: Wyd. 
muz.: 11.20, 17.20: Płyta tyg.: 11.50; Po­
łudniowy zawrót głowy: 12-14; Serwis 
wenna cz.I: 12.25; Pora dla inwest. - no- 
tow. giełd.: 13.25; Życie na gorąco: 14— 
16; Muzycz. prysznic RC; 16-18. Pi razy 
oko-konk.: 16.25; Na TOPIE —lista pzre- 
bojów RC - aud. P. Wosia: 18-20; Dance 
shaker: 20-3; Gwiazdozbiór RC: 3-5
umn P0ŁN0C

69,23 MHz i 95,90 MHz 
Redaktor dyż.tel. 410-460; studio 

tel.410-444;
Serwisy informacyjne: 6.30, 7.30,

8.30, 9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30,
14.30, 15.30, 16.30 17.30, 18.30, 20.00,
21.00.

Szczegółowa prognoza pogody dla 
regionu koszalińskiego: w każdym ser­
wisie.

5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z 
Radiem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił; 
6.15 Szczęśliwa dwója — konkurs;
6.45 Show kalendarium; 7.00 Informa­
cje o działalności służb miejskich; 7.10 
Serwis sportowy; 7.15 Prace zlecone;
7.45 Informacje dla kierowców; 8.00 Prze-

gazyn; 14.40 Wademecum petenta; 14.50 
Program dnia; 14.55 Panorama; 15.10 
Lucky Luke (ode. 12) „Wędrowny han­
dlarz” - serial anim. prod, franc.; 15.35 
Inne sprawy, inni ludzie, inne światy ode. 
11 „Chłopiec z ptasiej wyspy” - serial 
prod, franc.; 16.05 Huckleberry Finn i 
przyjaciele ode 8 - serial fab. prod, ang.;
16.30 45 minut — mag. dla młodzieży; 
17.15 Co, gdzie, kiedy w Trójmieście;
17.30 E O L - Elbląsko-Olsztyński Ma­
gazyn Telewizyjny; 18.00 PANORAMA 
(retransmisja z TVP 2); 18.10 Panorama 
- wydanie główne; 18.30 Pogarda ode. 68; 
19.20 Punkt - temat dnrn 19.30 Goście 
Michaela Balia (ode. 7) — próg. rozryw­
kowy prod, ang.; 20.00 Nostromo odc.2 
(6) - serial fab. prod, ang.; 20.55 Krew na 
śniegu odc.l (10) - serial dok. prod, ang.;
21.45 Panorama - wydanie wieczorne; 
22.00 Kontury- mag. publicystyczno-kul- 
turalny; 22.35 Anastazja (ode. 3) - serial 
fab. prod, greckiej; 23.00 Sport: Mistrzo­
stwa Świata Juniorek w Siatkówce; 23.10 
Policjanci z dzielnicy - magazyn; 23.20 
Voo - Voo i przyjaciele; 24.05 Zakończe­
nie programu

gląd prasy regionalnej; 8.15 Morska, pro­
gnoza pogody; 9.00 Gdzie się wybrać?; 
9.05, Cover Box; 9.15 Dyżąr reportera;
9.45 Rock Blok dla kierowców; 10.00 
Giełda pracy; 10.10 Mistrzostwa par - 
konkurs; 11.00 Kursy walut; 12.00 Gość 
w studiu Radia Północ; 13.10 Zagadka 
kryminalna - konkurs; 14.00 Show ka­
lendarium; 14.10 Godzina firmowych 
propozycji; 15.15 Serwis dla kierowców; 
15.35 Rock Blok dla kierowców; 16.00 
Biznes informacje; 16.05 Muzyczne no­
wości - Patef on; 17.15 Minął dzień; 18.00 
Porady prawnika; 19.00 Show kalenda­
rium; 19.05 1 z 3 - konkurs; 19.45 Wia­
domości sportowe; 20.05 Lista przebojów 
innego pokroju; 21.05 Randka z Radiem 
Północ; 22.00 Gorąca linia - koncert ży­
czeń Radia Północ; 23.00-2.00 Gramy na 
skrzypcach; 2.00 Night Club Radia Pół­
noc
TTirmn KOŁOBRZEG

Częstotliwość 71.15 i 90.20 FM
Dział łączności ze słuchaczami: tel. 

(0-94) 35-244-79
Dział reklamy: tel. (0-94) 35-282-11 

w. 124
SERWIS ŚWIATOWY BBC co go­

dzinę od 6.00 do 23.00
6.05 Przebudzanki; powitanie oraz ka­

lendarium historyczne; 6.20 Przegląd pra­
sy lokalnej; 6.40 Rybacka prognoza po­
gody; 7.05 Dyżur reportera; 7.10 Informa­
cje o dniu; lądowa prognoza pogody; 7.20 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 7.45 Pro- 
gnostikon; 8.05 Cechy łudzi o danym imie­
niu oraz urodzonych w danym dniu; 8.15 
Informacje dla kierowców; 8.30 Wiado­
mości lokalne i rybacka prognoza pogo­
dy; 9.00-11.40 Przedpołudnie z Radiem 
Kołobrzeg; 9.30 Wiadomości lokalne; 
10.15 Informacje dla kierowców; 10.20 
Studio kontakt - audycja z telefonicznym 
udziałem słuchaczy; 11.30 Wiadomości 
lokalne; 11.40 Giełda pracy i ogłoszenia 
„pomóżmy sobie”; 12.15 Płyta tygodnia;
12.45 Magazyn kulturalny; 13.30 Wiado­
mości lokalne oraz prognoza pogody;
13.45 Doradztwo gospodarcze - prowa­
dzi Tadeusz Laskowski; 14.00-16.30 Po­
południe ż Radiem Kołobrzeg; 15.15 In­
formacje dla kierowców; 15.30 „CHIP” - 
magazyn komputerowy; 16.10 Magazyn 
informacyjny Radia Kołobrzeg; 17.05 
Konkurs sportowy - prowadzi Piotr An- 
drysiak; 18.30 Muzyczny MIX; 19.00 
Wiadomości lokalne i rybacka prognoza 
pogody; 19.15-20.00 „Nowości muzyki 
dyskotekowej” - prezentuje Aga Gątkow- 
ska; 20.05-21.00 „Drżące głosy” - muzy­
ka trans; 21.05-22 „Giganci brzmienia”- 
classic rock, classic blues - D. Chereziń- 
ski; 22.05-00 „Muzyczne fascynacje” - 
program autorski Mariusza Wolańskiego; 
0.00-6.00 Muzyczna noc z Radiem Koło­
brzeg

TV GAWEX
9.00 Powtórka z czwartku; 17.30 Pro­

gram dnia - serwis informacyjny, ma­
gazyn kulturalny, przegląd prasy; 20.00 
TV Gawex 21.30 TV Gawex na bis

TV BRYZA KOSZALIN
9.00 Przygody Misia Yogi II - bajka 

-4/13; 9.30 Grand Prix-bajka - 14/44; 
10.00 Webster - serial komediowy - 
104/127; 10.30 Tajemnicza Dama - se­
rial- 147/198; 11.15 Za wszelką cenę - 
serial obycz. - 85/170; 11.45 Teletext 
odkryty; 16.00 Przygody Misia Yogi II 
- bajka - 5/13; 16.00 Grand Prix - baj­
ka - 15/44; 16.30 Webster - serial ko­
mediowy - 105/127; 17.00 Za wszelką 
cenę - serial obycz. - 86/170; 17.30 Pro­
gram Lokalny TVR „BRYZA” - Wia­
domości Koszalińskie, Prosto z Parna­
su; 18.00 Tajemnicza Dama - serial - 
148/198; 19.00 Eliksir Młodości - film 
fab.; 20.30 Program lokalny; 21.00 Pro­
gram Lokalny TVR „BRYZA” - Wia­
domości Koszalińskie, Prosto z Parna­
su; 21.30 Pogromcy duchów - film fab.; 
23.15 Teletext odkryty

RADIO REJA
Szczecinek, UKF 72,38 MHz i 99,00 

MHz
Serwis BBC: 6.00-23.00 co godzinę 
Serwis VOA: 23.00, 24,00 
Wiadomości regionalne: 6.45, 8.45, 

10.45, 12.45, 14.45, 16.45, 18.45 
Piosenka tygodnia: 6.00,11.00,15.00, 

19.00
0.00-6.00 ReJa nocą; 6.00-9.00 Poran­

ne LSD-lecą same dźwięki; 6.15 Wiado­
mości kulturalne; 7.00-7.05 Serwis BBC; 
7.05—7.15 Aktualności BBC, przegląd pra­
sy krajowej i zagranicznej; 7.35 Serwis 
Głosu Ameryki; 7.45 3 dla 3 — piosenki na 
telefon; 8.00-8.05 Serwis BBC; 8.05-8.15 
BBC Aktualności, przegląd prasy krajo- 
wej i zagranicznej; 8.20 Reporterzy zapra­
szają na... - zapowiedź Magazynu repor­
terów; 8.30 Przegląd prasy; 9.00-11.00 
Otwarte studio; 9.15 Wiadomości kultu­
ralne; 9.20 Linia spięć - wasze opinie na 
temat wydarzeń w mieście i nie tylko; 9.35 
Głos Ameryki donosi...; 9.45 Średnie kur­
sy walut; 10.15 Dwa kwadranse z Panią 
Domu; 11.00-13.00 Wrzuć na luz-KON­
KURS WSZYSTKO ALBO NIC; 11.35 
Głos Ameryki donosi...; 12.15 Serwis eko­
nomiczny; 12.35 BBC Sport; 13.00-15.00 
Magazyn reporterów RR; 13.15 Wiado­
mości kulturalne; 13.20 Nasi reporterzy; 
13.30 BBC Aktualności; 13.40, 13.50, 
14.20, 14.52 Nasi reporterzy; 15.30 BBC 
aktualności; 15.45 3 dla 3 — piosenki na 
telefon; 16.35 BBC Sport; 16.45 Kalen­
darium Muzyczne; 17.15 Wiadomości 
kulturalne; 17.30 BBC Aktualności; 18.35 
BBC Sport; 19.00-21.00 Magazyn mło­
dzieżowy - Pół żartem, pół serio; 21.00-
23.00 Konkurs - Strzał w Setkę; 23.00-
24.00 Muzyka na bezsenność

ISTMiliMiUilW
Częstotliwość 103,9 MHz FM 
Telefon w studiu: (094) 14 45 50 
Serwis Informacyjny Radia Wolna 

Europa: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00,
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00,
17.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00, 
24.00

Panorama dnia RWE: 7.05-7.30 
Fakty, wydarzenia, opinie RWE: 

18.05-18.30
Rybacka prognoza pogody: 8.10, 

10.10, 12.00
Kursy walut: 9.45,11.45,13.45,15.45 
Muzyczna promocja Radia Darłowo:

7.00, 9.00, lł.00, 13.00 
Horoskop: 7.30, 10.30, 12.30 
Pozdrowienia na telefon: 17.30-18.00 
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy,

komunikaty lokalne, giełda radiowa, tele­
fon dla wszystkich, oraz m. in.: 17.00 
Szkolne jęki - aud. szkolna; 19.00 Hyde 
Park czyli audycja wolnych wypowiedzi 
- prowadzi Kamil Podlasiewski; 0.05 Mu­
zyka nocą w Radio Darłowo

/ /il
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Nie uwierzycie!
Byłam w sklepie przy ul.Szczecińskiej 59.
Niepowtarzalne wzory tapet i wykładzin tak mnie zachwyciły, 
że postanowiłam zmienić wystrój mieszkania.
Gdy zabrakło mi pieniędzy strasznie się zdenerwowałam... 
i wtedy...wtedy okazało się, że w tym sklepie można skorzystać 
z systemu sprzedaży ratalnej.
Kochani, to jest fantastyczne rozwiązanie! 
ul.Szczecińska 59 tel.(0 94) 42 20 47 dawny wand & boden

mmmmmmmsmtm

Szkoła Policji w Słupsku ul. Kilińskiego 42

ogłasza przetarg nieograniczony 
na roboty remontowe instalacji 

elektrycznej w budynku 
przy ul. Kilińskiego 43.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Zaopatrzenia Szkoły 
Policji pod numerem telefonu 42-20-71 wew. 150 lub 170, sprawę prowa­
dzi mg inż. Irena Ambroziak-Olejarczyk i inż. Roman Lenard.

Oferty należy składać do 25.09.1997 r. w Sekretariacie Szkoły Policji w 
Słupsku do godz. 15.

Termin realizacji zamówienia - dwa miesiące od daty podpisania umo­
wy. Otwarcie ofert nastąpi dnia 26.09.97 r. o godz. 10, w Klubie Słuchacza.

W przetargu mogą brać udział wykonawcy spełniający warunki okre­
ślone w art. 19 i 22 Ustawy o Zamówieniach Publicznych z dnia 
10.06.1994 r.

K-1305

LAMPY: SUFITOWE, STOJĄCE, HALOGENOWE, 
BIURKOWE, PLAFONIERY, KINKIETY, REFLEKTORY

NAJWIĘKSZY WYBÓR
Słupsk, ul. Starzyńskiego 3 (w podkowie)

PRODUCENT OKIEN 1 DRZWI Z PCV
IujjnkI

Rolety- parapety
- montaż - "W

Biuro Handlowe
Słupsk ul. 3 Maja 44
tel./fax (059) 44 23 08 tel. 439-668.

Głos Pomorza

Redaktor naczelny: ANDRZEJ MIELCAREK 
telefon 42-44-75 
telefax 42-33-09

ADRES REDAKCJI, ul. Zwycięstwa 137-139,75-604 Koszalin; kierownik redakcji Mirosław Węgle-
wicz: 42-42-08; sekretarz redakcji Roman Wojcieszak: 42-42-08; dział sportowy: 42-51-14; dział łączności 
z czytelnikami (godz. 9.30-16): 42-50-05; dziennikarze: 42-24-95; 42-44-10.

Oddział redakcji w Słupsku: al. Sienkiewicza 20; kierownik redakcji Marek Zagalewski: tel./fax 
42-51-95; sekretarz redakcji Anna Czemy-Marecka 42-51-95; dziennikarze: 42-24-56 42-43-81- 
42-39-12,42-75-91 ’

Pozostałe oddziały redakcji: Bytów, ul. Kochanowskiego 8-10(Krzysztof Sławski, tel /fax 0-593-2897)- 
Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1 (PiotrPasikowski, tel./fax 35-278-55,35-422-84)- Lębork ul Armii Krainwei l. .CUa*.oja me zwraca

DZIAŁ PRflMflf* II I REIfl AMV irncTiiin .. ł°, el s^r«cinJa ‘ redakcyjnego opracowywania tekstów nie :----  u*lflŁ PROMOCJI» REKLAMY Koszalin tel. 42-51-01, fax 42-51-40. 42-22-91, Słupsk tel. 42-66-08

16 (Andrej Radajewski, tel./fax 0-59-625588); Miastko, ul. Dworcowa 29 (Konrad Remelski, tel.0-595-3572); 
e*t’ U* Wyszyńskiego 36 (Grzegorz Szczepański, tel./fax 403-11).
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